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 L� be Kundin, l� ber Kunde,
selten zuvor war Gesundheit wichtiger als heute.  

Als einer der führenden Anbieter für Gesundheit und Wohlbe� nden bieten 
Ihnen die Sanitätshäuser mit dem Lächeln vor Ort ein Optimum an Qualität, 
freund lichem Service sowie kompetenter Beratung und Begleitung. Immer 
mit dem Ziel: Ihre Lebens qualität zu verbessern.

In diesem Katalog � nden Sie eine Vielzahl von bewährten Marken produkten, 
Neuheiten und Innovationen, die Ihnen Ihren Alltag erleichtern und verschö-
nern können. Mit diesem Produktspektrum wollen wir Ihnen Lust machen – 
Lust auf ein komfortables, eigenständiges Leben – ohne dabei auf modernes 
Design verzichten zu müssen. 

Fragen beantworten wir Ihnen gerne persönlich, telefonisch oder per Mail. 
Stöbern Sie zu Hause entspannt in unserem neuen Katalog und bestellen Sie an-
schließend die Produkte Ihrer Wahl. Einfacher und bequemer geht es nicht.

Wir freuen uns auf Sie!
Ihr Sanitätshaus mit dem Lächeln 
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Gesundheit für Körper 
und Geist 

SISSEL® Balancefit® Pad

F
IT

N
E

S
S

 &
 S

P
O

R
T



5

Gesund leben, � t und aktiv sein, das sind die heutigen Schlagworte unserer Gesell-
schaft. Gesundheit, Fitness und Leistungsbereitschaft werden als Selbstverständ-
lichkeit vorausgesetzt. Was aber, wenn man sich nicht so gesund, � t und aktiv, 
sondern abgespannt und müde fühlt?

Denn Gesundheit ist nichts Selbstverständliches. Jedoch können wir unsere Ge-
sundheit selbst auf vielfältige Weise fördern und erhalten. Sich selbst etwas Gutes 
tun – dafür haben wir genau das richtige Programm!

Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln � nden Sie ein umfang reiches Produkt-
sortiment rund um Körper und Sinne.

SISSEL® SECUREMAX® Ball

 Fitness & Sport

SISSEL®
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 SISSEL®

Balancefit®

Das multifunktionale Trainingsgerät
Das Balance� t® ist Ihr multifunktionales Trainingsgerät für die 
Steigerung von Balance, Koordination, Kraft und Durchblutung. 
Die speziell geformten Noppen auf den Stand� ächen erhöhen die 
Körperwahrnehmung. Es ist auch ideal für die Fußmassage bei 
Venenbeschwerden und für das Beckenbodentraining geeignet.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
 23907 Ø 32 cm, blau 32,90

 23908 Ø 32 cm, rot 32,90

 SISSEL®

Balancefit® Pad
Ideal für die Gleichgewichtsschulung
Das Pad eignet sich ideal für Koordinations- und Reaktions-
schulung, Standstabilitätstraining und die Erhaltung der Balan-
cefähigkeit. Es ist für den Innen-, Außen- und Wasser gebrauch 
einsetzbar und mit einer Antirutsch beschichtung ausgestattet.

 Artikel-Nr. Größe Preis €
 20424 50 x 41 x 6 cm 59,90
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 RUSSKA

Blackroll® Blackbox von 
ARTZT vitality
Blackroll® Kennenlern-Paket
Mit nur wenig Aufwand und einfachen Übungen 
kann man mithilfe der Blackroll® Blackbox deut-
lich die Flexibilität und Leis tungsfähigkeit der 
Muskulatur verbessern. Als Einsteigerpaket ist 
die Blackroll® Blackbox zum günstigen Paket-
preis erhältlich.

Inhalt:
· Blackroll® Standard
· Blackroll® Mini
· Blackroll® Ball, 8 cm
· Blackroll® DuoBall, 8 cm  Artikel-Nr. Set-Preis €

 16265 610 59,95

 Bewegung hält fit.
 Wer rastet, der rostet.

 RUSSKA

Mini-Trimmer
Training zu Hause
Trainieren Sie die Kraft Ihrer Arme und Beine mit dem kompak-
ten Mini-Trimmer. Sie können ihn auf den Fuß boden stellen und 
Fahrrad fahren. Oder Sie stellen ihn auf den Tisch und trainieren 
Ihre Arme. Der eingebaute Zähler informiert Sie über absolvierte 
Runden, Trainingsdauer und Ihren Kalorienverbrauch.

Neue Version: Füße sind mit Anti-Rutsch-Beschichtung ausge-
stattet. Oberseite: 100 % Polyester.

 Artikel-Nr. Preis €
 11400 250 79,90
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 RUSSKA

TheraBand® Zubehör
Mehr Spaß, mehr Möglichkeiten
Mit diesen kleinen Helfern gestalten Sie das Training noch ab-
wechslungsreicher und schonender.

Das Set besteht aus: 1 Halteschlaufe, 2 Griffen, 1 Türanker.
Material: 100 % Polyamid.

 Artikel-Nr. Set-Preis €
16521400 24,95

 RUSSKA

TheraBand® Travel
Fitnessstudio für die Hosentasche
Ob daheim oder unterwegs: Das geniale Band aus 100 % Natur-
latex ist so klein und handlich, dass Sie überall trainieren kön-
nen. Ein fache Übungen stimulieren sämtliche Muskel gruppen 
für Kraft und Ausdauer. Thera-Bänder® sind für Anfänger wie 
für Geübte geeignet und in verschiedenen Dehnungsstärken 
erhältlich.
Übungsvorschläge und eine praktische Tasche (kann als Tür-
anker verwendet werden) sind im Lieferumfang enthalten. 
Band-Länge: ca. 2,50 m, Tasche: 100 % Nylon.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
 16511  500  gelb, leicht 14,95

 16512  500 rot, mittel-stark 14,95

 16513  500   grün, stark 14,95

 16514  500  blau, extra-stark 14,95

 16515  500  schwarz, spezial-stark 14,95

Travel
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 SISSEL®

Putty
Zur Rehabilitation und zum Erhalt
der Beweglichkeit der Finger und Hände
Putty kann nach Operationen, Verletzungen der Hand oder 
rheumatischen Beschwerden eingesetzt werden. Es ist in fünf 
verschiedenen Farben und Härten erhältlich. Somit kann das 
Training kontinuierlich gesteigert werden.

 SISSEL®

Press Egg
Das Fit-Training für Hand und Unterarm
Das Press Egg dient dem gezielten Aufbau der Muskulatur und 
zur Verbesserung der Beweglichkeit in Hand und Unterarm. 
Es mobilisiert Finger und Hände. Inklusive Übungsanleitung.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
 2170F  85 g, extra-soft, elfenbein 12,90

 2171F  85 g, soft, gelb 12,90

 2172F  85 g, medium, rot 12,90

 2173F  85 g, stark, grün 12,90

 2174F  85 g, extra-stark, blau 12,90

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
 2190 pink, leicht 8,90

 2191 blau, mittel 8,90

 2192 grün, stark 8,90

 2193 orange, extra-stark 8,90
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 REHAFORUM

Igelbälle
Kleine Bälle mit großer Wirkung
Mit den Igelbällen haben Sie Ihren Masseur immer dabei. 
Die kleinen Noppen können Verspannungen lösen und die 
Durchblutung fördern. 

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €
 80007495  Ø 5 cm, grün 2,99

 00424763  Ø 6 cm, orange 3,25

 57100053  Ø 7 cm, grün 3,49

 00211599  Ø 8 cm, gelb 4,49

 00211576  Ø 9 cm, rot 4,99

 00211553  Ø 10 cm, blau 5,49

 SISSEL®

Spiky Twin Roller

Für eine einfache und optimale Körpermassage
Der Spiky Twin Roller ist gerade für die Massage der 
langen Muskulatur entlang der Wirbel säule optimal 
geeignet. Er unterstützt die Kreislauffunktion, regt den 
Stoffwechsel an und verbessert die Durchblutung und die 
Lymphzirku lation. Der Spiky Twin Roller kann ebenfalls 
zur Fußre� exzonenmassage eingesetzt werden. 

 Artikel-Nr. Farbe Preis €
 2205 blau 26,90

 2208 lilac 26,90
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UNSER TIPP 

Durchblutung natürlich fördern - mit Massagen
Für die Gesundheit ist eine gute Durchblutung das A und O, denn sie transportiert lebenswichtige Nährstoffe, Mineralien und 
Sauerstoff zu unseren Organen. Eine Massage zur Erweiterung der Blutgefäße, Erleichterung des Blut� usses und Entspannung 
sollte immer Richtung Herz erfolgen.

 PROMED

ITM Pro Massagegerät

Stimulation der Muskulatur durch kraftvolle Klopfmassage
· Stufenlose Regelung der Massageintensität
· Zuschaltbare Rotlicht- und Wärmefunktion
·  Verschiedene Massageaufsätze: 
Akupressur- und Punktmassage

·  Einfache Anwendung durch ergonomische Form
· Rutschfester Griff
· Extralanges Kabel
· Größe: 44 x 14 x 13 cm, Gewicht: 1,7 kg

 Artikel-Nr. Set-Preis €
 621010 54,95

 BEURER

MG 10 Massageball mit Vibration
Massageball mit Vibration zur gezielten 
Triggerpunktmassage
·  Kann helfen, Faszienverklebungen und -verhärtungen zu lösen
· Tiefenwirksam dank besonderer Struktur
· Anwendbar im Stehen, Sitzen oder Liegen 
· Vielseitig einsetzbar – zu Hause und unterwegs
· Leicht zu reinigende Ober� äche
· Ergonomisch geformt
· Inkl. 3 x 1,5 V Batterien (AAA)

 Artikel-Nr. Preis €
64814 20,49
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 REHAFORUM

Massage-Fußroller
Für die Massage zwischendurch
Die rotierenden Noppenspitzen aktivieren den Orga nismus. 
Für beide Füße gleichzeitig anwendbar.

 Artikel-Nr. Preis €
 01139674 18,99

 REHAFORUM

Nackenkissen aus Naturmoor
Durch seine Form ideal, um im Rücken-, Nacken- und Schulterbe-
reich gezielt angewendet zu werden. Aufgrund der Füllung kann 
eine lange Nutzung für die Wärme- oder Kältetherapie ermög-
licht werden.

 Artikel-Nr. Preis €
80006533 17,99

 REHAFORUM

Beckenwärmer aus Naturmoor
Mithilfe eines Gurtes wird der wiederverwendbare Beckenwär-
mer angelegt und kann die Wärme bzw. Kälte gezielt über einen 
langen Zeitraum abgeben. Der Stoffbezug aus Baumwolle macht 
es möglich, dass der Beckenwärmer direkt auf der Haut getragen 
werden kann.

 Artikel-Nr. Preis €
80006534 17,50

 REHAFORUM

Wärmflasche aus Naturmoor
Die wiederverwendbare Wärm� asche ist mit Naturmoor gefüllt 
und gibt die Wärme bzw. Kälte über einen langen Zeitraum (etwa 
bis zu drei Stunden) ab. Ein Stoffbezug aus Baumwolle ermög-
licht eine angenehme Anwendung auf der Haut.

 Artikel-Nr. Preis €
80000586 11,99
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 BEURER

MG 79 MASSAGE GUN
Sensitives Muskelmassagegerät
·  Optimal für emp� ndliche Körperbereiche wie Nacken-, 
Fuß- und Kiefermuskulatur

·  Gezielte Muskelmassage zur Aktivierung und Regeneration
·  3 Intensitätsstufen
· Vielseitig einsetzbar – zu Hause und unterwegs
·  LED-Leuchten zur Anzeige von Akkustand und Intensitätslevel
·  Lithium-Ionen-Akku für bis zu 3 Stunden Anwendung
·  3 Jahre Garantie

 Artikel-Nr. Preis €
10218 69,99

 BEURER

MG 99 MASSAGE GUN
Kompaktes Muskelmassagegerät
Gezielte Muskelmassage zur Aktivierung und 
Regeneration.

·  4 Massageaufsätze
· 5 Intensitätsstufen
·  LED-Leuchte zur Anzeige von Akkustand und 
Intensitätslevel

 Artikel-Nr. Preis €
65003 108,49
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 PROMED

EMT-6 Kombigerät
Digitales, elektrisches Schmerztherapie- und
Muskelstimulations-Gerät
·  Prädestiniert zur Behandlung von chronischen und akuten 
Schmerzzuständen, Mobilitätsstörungen sowie zur Rehabilita-
tion, zum Erhalt, Aufbau und Training von Muskeln und Muskel-
gruppen (z. B. beim Sport)

·  Es ist vom Arzt verordnungsfähig (Kassenrückerstattung)

 Artikel-Nr. Preis €
352420 79,95

 PROMED

IT-6 Beckenbodentrainer
Das Promed IT-6 ist prädestiniert zum Trainieren
und Stärken des Beckenbodens
·  Mittels der elektrischen Reize gewinnen Sie das Gefühl für den 
Beckenboden zurück und lernen so, die Beckenmuskulatur 
wieder sinnvoll anzuspannen.

·  Es dient zur Vorbeugung bzw. Verringerung von Blasenschwäche.
·  Trainieren der Schließmuskeln – zur Behandlung von Stress-/ 
Drang-/ Misch- und Stuhlinkontinenz.

 Artikel-Nr. Preis €
352430 99,95

PROMED

Gewebe-Elektrode 
Für alle promed Tens- und EMT/EMS-Geräte
40 x 40 mm, selbstklebend, 4 Stück/Packung

 Artikel-Nr. Preis €
359170 7,90
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PROMED

AL-1300 WS Aroma-Diffusor
Aroma-Diffusor mit 7-fach LED-Farbwechsel
·  Aroma-Diffusor in edler Holzoptik im zeitlosen Design 
passend für jede Raumgestaltung; ideal für Duftöle

·  Befeuchtet und erfrischt die Raumluft für eine beruhi-
gende und therapeutische Atmosphäre

·  Erzeugt mit Ultraschall-Technologie einen feinen Nebel, 
der Duft wird im gesamten Raum verteilt

·  Hohe Wirksamkeit durch mikrofeine Zerstäubung
·  BPA-frei und mit Ultraschall-Technologie
·  Laufzeit ca. 10 - 14 Stunden, starke Vernebelung
· Automatische Abschaltung bei leerem Tank
· Geräuscharm und energiesparend

Artikel-Nr. Preis €
651025 44,95
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SISSEL®

Linum Classic
Die Leinsamenkompresse aus biologischer, natürlicher Basis
Das Wärmekissen verschafft Erleichterung bei muskulären Ver-
spannungen, Unwohlsein im Magen-Darm-Bereich oder bei kälte-
bedingtem Unwohlsein. Sanft und geschmeidig passt sich das 
Kissen optimal dem Körper an, für eine angenehme und effektive 
Anwendung. Das Kissen kann einfach in der Mikrowelle oder im 
Backofen erwärmt werden.
 

Artikel-Nr. Farbe (Größe, cm) Preis €
1141 blau (45 x 30) 37,90

1161  cherry blossom (45 x 30) 37,90

UNSER TIPP

Kuschelige Wärme pur...
Mit wohltuender Wärme einfach mal die Seele baumeln lassen. Für ein Leben mit Wärme bleiben bei uns keine Wünsche  
unerfüllt. Heizkissen, Wärme zudecken oder ein kuscheliger Fußwärmer sorgen für einen gemütlichen Abend auf dem Sofa,  
im Sessel oder im Bett. Diese Produkte sorgen für Entspannung und Wohl be�nden.
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PROMED

NRP-2.0 Schulter-/Nacken- 
Heizkissen
·  6 Temperaturstufen
·  Automatische Abschaltung nach 90 Minuten
·  Schnelles Aufwärmen mit 100 Watt (Turbo Heat)
·  Heizt bis in den Nackenbereich
·  Sicherheitssystem mit Überhitzungsschutz
·  Flauschig weiches, angenehm tragbares Obermaterial
·  Einfache Handhabung, ergonomische Bedienung/Schalter
·  Waschbar bei 30 Grad
·  Material: 100 % Polyester
·  Größe: ca. 52 x 56 cm

Artikel-Nr. Preis €
614020 44,95

BEURER

HK 53 Cosy Rücken-/Nacken- 
Heizkissen
· Körpergerechte Form für Rücken und Nacken
· Individuell einstellbar durch Klettverschluss
· Atmungsaktiv, anschmiegsam und hautsympathisch
· 3 beleuchtete Temperaturstufen
· Abschaltautomatik nach ca. 90 Minuten
· Schnellheizung
· Beurer Sicherheitssystem
· Elektronische Temperaturregelung
· Abnehmbarer Schalter
· Maschinenwaschbar bis 30 °C
· Netzbetrieb: 220-240 V; 50-60 Hz; 100 W
· Gewicht: ca. 460 g
· 3 Jahre Garantie

Artikel-Nr. Größe Preis €
21513 62 x 42 cm 50,99

MEDEL

COSY WARM Heizkissen
Wärme für zu Hause
·  Flauschig weiches Heizkissen
·  Atmungsaktiv, anschmiegsam und hautsympathisch
·  3 beleuchtete Temperaturstufen
·  Abschaltautomatik nach ca. 90 Minuten
· Beurer Sicherheitssystem
·  Elektronische Temperaturregelung
·  Schnellheizung
·  Abnehmbarer Schalter
·  Maschinenwaschbar bis 30 °C
·  100 Watt
·  Gewicht: ca. 330 g
·  3 Jahre Garantie

Artikel-Nr. Größe Preis €
20019 44 x 33 cm 29,99
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 BEURER

HK 123 XXL Nordic Heizkissen
Extragroßes XXL-Format
Flauschig weiches und traumhaft kuscheliges 
Heizkissen mit luxuriösem Obermaterial 

· 3 beleuchtete Temperaturstufen
· Maschinenwäsche bis 30 °C
· Abschaltautomatik nach ca. 90 Minuten
· Schnellheizung
· BSS (Beurer Sicherheitssystem)
· Abnehmbarer Schalter
· 3 Jahre Garantie
·  OEKO-TEX® Standard

 BEURER 

HK 123 XXL Cosy Grey 
Heizkissen
Extragroßes XXL-Format
Atmungsaktiv, anschmiegsam und hautsympathisch

· 6 Temperaturstufen
· Flauschfaser-Heizkörper
· Maschinenwäsche 30 °C
· Atmungsaktiv, anschmiegsam und hautsympathisch
· Beurer Sicherheitssystem: 
  Temperaturüberwachung und Sicherheitsabschaltung
· Sicherheitsabschaltung nach 90 Minuten
· Extragroßes XXL-Format: ca. 60 x 30 cm
· Schnellheizung
· Beleuchtete Temperaturstufen
· OEKO-TEX® Standard
· Recycelte Materialien

 PROMED

Heizgürtel HGP 1.7
· 10 Temperaturstufen
· 9 verschieden einstellbare Zeiten (10 – 90 Min.)
· Schnelles Aufwärmen mit 100 Watt (Turbo Heat)
· Sicherheitssystem mit Überhitzungsschutz
· Perfekter Halt durch anpassungsfähiges Klettband
· Geeignet für einen Bauchumfang bis ca. 125 cm
· Bei 40° C waschbar dank abnehmbarem Schalter
·  Praktisches Klettband für eine individuelle Fixierung des Kissens
·  Variabler Tragekomfort: um den Bauch oder schräg über den
Rücken

 Artikel-Nr. Größe Preis €
27416  60 x 30 cm, Nordic 43,99

 Artikel-Nr. Größe Preis €
20017  60 x 30 cm 43,99

 Artikel-Nr. Preis €
450130 39,95
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 BEURER

UB 60 Green Planet 
Wärmeunterbett
Behaglichkeit im Bett
Genieße kuschelige Wärme und einen beruhigten Schlaf mit 
dem Unterbett UB 60 aus der Green Planet Reihe von Beurer. 
Die Ober- und Unterseite des Unterbettes bestehen hierbei aus 
ca. 80 % und das Schalter-Gehäuse aus ca. 50 % recyceltem 
Material. Außerdem verfügt das UB 60 Green Planet über zwei 
ECO-Temperaturstufen und eine ef� ziente Rückschaltautomatik. 
So gibst du nicht nur deinem Schlaf etwas zurück.

 Artikel-Nr. Größe Preis €
30036  150 x 80 cm 89,99

 BEURER

HD 75 Wärmezudecke
· Traumhaft weich und kuschelig
· 6 Temperaturstufen
· Beleuchtete Funktionsanzeige
· Elektronische Temperaturregelung
· Abschaltautomatik nach ca. 3 Std.
· 100 Watt
· BSS (Beurer Sicherheitssystem)
· Abnehmbarer Schalter
· Maschinenwaschbar bis 30 °C

 BOSO

Fußwärmer bosotherm 3000
Wohlige Wärme  – zugeschnitten auf Sie
·  Waschbares, herausnehmbares Teddy-Innenfutter 
(70 % Polyester / 30 % Acryl)

·  Überhitzungsschutz
·  3 beleuchtete Temperaturstufen
·  100 Watt
·  3 Jahre Qualitätsgarantie

 Artikel-Nr. Größe Preis €
42106 grey  180 x 130 cm 89,99

 42400 taupe  180 x 130 cm 89,99

40000 Nordic Grey  180 x 130 cm 104,99

 Artikel-Nr. Größe Preis €
 521-0-011 32 x 26 x 30 cm 54,20
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 Artikel-Nr. Preis €
454.17 29,99

 Artikel-Nr. Preis €
799.61 29,99

 Artikel-Nr. Preis €
600.67 24,99

 MEDEL

OXYGEN Pulsoximeter
Ermittlung der arteriellen Sauerstoffsättigung (SpO2) 
und der Herzfrequenz (Pulsfrequenz)
· Sehr einfache und vollkommen schmerzfreie Messung
·  Klein und leicht für zu Hause und unterwegs
·  Leicht ablesbares Farbdisplay
·  Die Ausrichtung der Display-Anzeige (Hochformat,  
Querformat) erfolgt automatisch

· 5 Jahre Garantie

 MEDEL

Temp
Kontaktloses Fieberthermometer
· Besonders geeignet für Messungen bei Babys und Kleinkindern
· 60 Speicherplätze
· °C/°F umschaltbar
· Individuell einstellbare Displaybeleuchtung
· Sound control (On/Off)
· Abschaltautomatik
· Inklusive Aufbewahrungsbox
· Mit Batteriewechselanzeige
· Inklusive 2 x 1,5V AAA-Batterien
· Maße: 188 x 47,6 x 29 mm
· Gewicht: ca. 82 g
· 5 Jahre Garantie

 MEDEL

EAR TEMP
Ohrthermometer
· Sekundenschnelle Messung 
· Infrarot-Messtechnik
· 10 Speicherplätze
· Lachendes Smiley = alles in Ordnung
· Trauriges Smiley = � 38°C Fieberalarm
· Anzeige der Objekt- und Raumtemperatur
· Signalton bei Messende
· °C/°F umschaltbar
· Abschaltautomatik
· Mit Batteriewechselanzeige
· Inklusive Aufbewahrungstasche
· Inkl. 15 Schutzkappen
· Inklusive 2 x 1,5V AAA-Batterien
· Produktmaße: 155 x 38 x 47 mm
· Produktgewicht: ca. 63 g (ohne Batterien)
· Medizinprodukt
· 5 Jahre Garantie
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BOSO

Oberarmmessgerät »medicus X«
3x Bestes Oberarm-Blutdruckmessgerät  
(Stiftung Warentest 5/2016, 11/2018 und 9/2020)

Alle Merkmale auf einen Blick:
·   Präzises Blutdruckmessen am Oberarm –  
klinisch validiert nach ESH

·   Mittelwertfunktion für die Beurteilung des Blutdrucks nach WHO
·   Anzeige von Herzrhythmusstörungen zum Erkennen  
von z. B. Vorhof�immern

·   Speicher für 30 Messwerte für 14-Tage-Pro�l 
·   Manschette für Armumfänge von 22 bis 32 cm
·   Intelligente Aufpumpautomatik für Messung ohne  
Nachpumpen

·   Alkaline-Batterien inklusive
·   3 Jahre Qualitätsgarantie

Optional kann an das Gerät an ein Netzteil sowie an eine  
XL-Manschette für Armumfang 32 bis 48 cm angeschlossen 
werden.

RUSSKA

OMRON Oberarm-Blutdruckmess-
gerät M500 Intelli IT
Aktuellste Technologien – vereint in einem Produkt:
Das M500 Intelli IT ist ein automatisches Blutdruckmessgerät zur 
Messung am Oberarm. Es ist mit der Intelli Wrap Manschette aus-
gestattet, welche genaue Messergebnisse in jeder Position um 
den Oberarm ermöglicht. Es wird ein mögliches Vorhof�immern 
erkannt und so auch Risikogruppen die Überwachung des Blut-
drucks zu Hause ermöglicht. Die OMRON connect App ermöglicht 
es, die Gesundheitsdaten komfortabel auf dem Smartphone zu 
speichern und nachzuverfolgen. Das vergrößerte Display bietet 
eine Vergleichsfunktion mit vorherigen Messungen. Erkennung 
unregelmäßiger Herzschläge, 3 aufeinanderfolgende Messungen 
mit Mittelwertbildung und Bluthochdruckindikator. Ist klinisch 
validiert und bietet Spezialvalidierungen für Menschen mit Dia-
betes sowie Schwangere. Entspricht dem Standard der Europäi-
schen Gesellschaft für Hypertonie.

· 2x 100 Speicherplätze sowie Gastmodus
· Verwendbar mit OMRON connect App als digitaler Blutdruck-Pass
· Maße: 19,1 x 8,5 x 12 cm (L x H x T). Gewicht: ca. 460 g  
· Für Oberarmumfang von 22 bis 42 cm 
·  Lieferumfang: Messgerät, Manschette, Aufbewahrungstasche, 
Batterien

· Herstellergarantie 5 Jahre

Optional erhältlich: XL-Manschette (32 bis 48 cm) / Netzgerät

Artikel-Nr. Preis €
477-0-143 66.90

Artikel-Nr. Preis €
36100501  102,50
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MEDEL

SENSE Oberarm-
Blutdruckmessgerät
Oberarm-Blutdruckmessgerät mit Ruheindikator
· Vollautomatische Blutdruck- und Pulsmessung am Oberarm
·  Übersichtliches, gut ablesbares Display
·  Messerinnerung: 2 Alarmzeiten einstellbar
·  Risiko-Indikator: Einstufung der Messergebnisse 
mit farbiger Skala

·  Arrhythmie-Erkennung: Erkennt und warnt bei 
eventuellen Herzrhythmusstörungen

·  Manschettensitzkontrolle
·  Manschettengröße 22 bis 42 cm
·  4 x 30 Speicherplätze 
·  Durchschnittswertberechnung aller Messwerte
·  Automatische Druckvorwahl und Luftablass
·  5 Jahre Garantie

 BOSO

Oberarmmessgerät »medicus uno«
Das Blutdruckmessgerät mit einfacher Einknopfbedienung
Dieses Modell ist durch seine einfache Bedienung besonders be-
liebt. Die letzte Messung wird automatisch gespeichert und beim 
Einschalten angezeigt.

Alle Merkmale auf einen Blick:
·  Sehr präzises Blutdruckmessen am Oberarm – klinisch validiert
·  Intelligente Aufpumpautomatik für Messung ohne Nachpumpen
·  Letzte Messung wird automatisch gespeichert
·  Anzeige von Herzrhythmusstörungen
·  Manschette für Armumfänge von 22 bis 32 cm
· Alkaline-Batterien inklusive
·  3 Jahre Qualitätsgarantie

Optional erhältlich:  XL-Manschette (32 bis 48 cm), Netzgerät

 Artikel-Nr. Preis €
10085 39,99

 Artikel-Nr. Preis €
451-0-143 66,90

UNSER TIPP 

 Gen� e Messergebnisse zur optimalen Kontrolle.
Damit auch Sie optimal und richtig den Blutdruck messen, beachten Sie einfach diese kleinen Regeln: Essen und trinken Sie 
möglichst 30 Minuten vor der Messung nichts. Entspannen Sie sich unmittelbar vor der Blutdruckmessung, sitzen Sie aufrecht 
und bequem. Während des Messvorgangs atmen Sie ruhig, nicht bewegen und nicht sprechen. Zum besseren Vergleich Ihrer 
Messergebnisse achten Sie darauf, immer zur gleichen Zeit zu messen und das gleiche Gerät zu verwenden. Und sollten Sie 
einmal eine Frage zum Gerät oder zu den Anzeigewerten haben, die Experten mit dem Lächeln beraten Sie gerne.
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RUSSKA

Inhalator
Der Inhalator ist eine praktische Hilfe bei 
Atemwegsbeschwerden, Erkältung oder einem 
grippalen Infekt. Für die Anwendung geben Sie 
einfach heißes Wasser plus Zusatz in die untere 
Schale und inhalieren dann gezielt durch die 
Öffnung.

Artikel-Nr. Preis €
13950010 12,50 

Artikel-Nr. Preis €
023G3510 19,00

PARI

PARI COMPACT2 Year Pack
Verneblerset für den regelmäßigen Austausch

Inhalt: 
· PARI LC SPRINT COMPACT Vernebler
· Filter für PARI COMPACT2
· Mundstück universell
· Anschlussschlauch (female/male)

Artikel-Nr. Preis €
152G1000 99,00

PARI

PARI COMPACT2
Der Allrounder für Groß und Klein ist bei allen Altersgruppen  
(ab 6 Monate) und Anwendungsgebieten der unteren Atemwege  
(z. B. Erkältung, akute/chronische Bronchitis, Asthma) einsetzbar.
Der PARI LC SPRINT COMPACT Vernebler sorgt für eine hohe 
Lungendeposition auch bei kurzen Inhalationszeiten. Dank der 
einfachen Handhabung und eine sichere Hygiene auch ohne
Chemie ist der PARI COMPACT2 auch besonders für Kinder und 
ältere Patienten geeignet.

Ausstattung: 
· PARI COMPACT2 Kompressor 
· PARI LC SPRINT COMPACT Vernebler
· Mundstück
· PARI Babymaske soft
· PARI Kindermaske soft
· Anschlussschlauch
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Mobil sein, heißt frei sein
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Mobilität

In unserer modernen Welt ist Mobilität zu einem Schlagwort geworden. Ein Schlag-
wort, das auf alle möglichen technischen Fortbewegungsmöglichkeiten verweist. 
Doch nur noch selten auf die uns mitgegebene Fähigkeit, aus eigener Kraft zu ge-
hen. Dabei verdanken wir gerade dieser Fähigkeit eine unschätz bare Flexibilität. 
Und die ermöglicht es uns, selbst größere Distanzen im Alltag zu überbrücken.

Für bewegungseingeschränkte Menschen werden jedoch häu�g schon geringe 
Entfernungen zu einem unüberwindbaren Hindernis. Wenn man selbst kurze Wege 
nicht mehr ohne fremde Hilfe zurücklegen kann, verhelfen durch dachte Produkte, 
drinnen wie draußen, zu mehr Mobilität, und unerreichbare Ziele werden wieder 
erreichbar.

Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln �nden Sie ein umfang reiches Produkt-
sortiment rund um Ihre Mobilität.
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REHASENSE

XEON - Carbon-Rollator 
Der Leichteste seiner Klasse
Stabilität und Schlichtheit vereint
Carbonfasern verleihen dem XEON seine Stabilität. 
Trotz seines geringen Eigengewichts1 von nur 4,8 kg ist 
der XEON bis 150 kg Benutzergewicht belastbar. 
Farblich schlicht gehalten in der Farbe Carbonschwarz 
kann er geschlechterunabhängig genutzt werden 
und passt zu jedem Out� t.

·  mit TPE- oder Komfort-Softbereifung erhältlich

Einfacher und leichter Transport
Durch das geringe Gewicht des XEONs, den einfachen
„Click & Safe“-Verschluss und sein schmales Faltmaß 
von nur 22 cm Breite kann er ideal im Auto oder in 
der Wohnung platzsparend verstaut werden.

Leichtigkeit und Stabilität durch 
Carbon-Technologie
Ab 4,8 kg leicht

 Artikel-Nr. Größe Preis €

XRBKM55SA M1 549,00

XRBKM55SAU M Komfort 599,00

XRBKL60SA L 549,00

XRBKL60SAU L Komfort 599,00

16 Sicherheits-
re� ektoren in allen 

Richtungen für 
optimale Sichtbarkeit 
im Straßenverkehr

Einhändig bedienbare 
Einkaufstasche mit 

praktischem 
Magnetverschluss
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REHASENSE

ATHLON SL
ATHLON SL - Der Carbon-Bestseller
ATHLON SL ist einzigartig in seiner Klasse. Er gilt als einer der 
sichersten, stabilsten und leichtesten Carbon-Rollatoren auf 
dem Markt. Das zeitlose und stilvolle Rahmendesign ist inspiriert 
von dem puristischen Stil des Danish Design und vereint hohe 
Design- und Ingenieurskunst auf einzigartige Weise. Egal ob 
in der Stadt, im Park oder in der Oper – der ATHLON SL ist ein 
ästhetischer, mobiler Begleiter im Alltag. 
·  Mit TPE- oder Komfort-Softbereifung erhältlich
Belastbarkeit: bis 150 kg

ATHLON HD - Der Carbon-XL-Klassiker 
ATHLON HD ist speziell für kraftvollere Silhouetten konzipiert. 
Er beruht auf dem Carbon-Bestseller ATHLON SL. ATHLON HD ist 
mit einer doppelten Kreuzstrebe versehen und bis 200 kg belast-
bar. Er gilt als einer der sichersten, stabilsten und leichtesten 
Carbon-Rollatoren auf dem Markt. Die Formsprache des Rahmens 
ist puristisch, zeitlos und geschmackvoll – typisch für 
das Danish Design.
·  Mit TPE- oder Komfort-Softbereifung erhältlich
Belastbarkeit: bis 200 kg

 Artikel-Nr. Gewicht Preis €

CRBKL700 5,8 kg (exkl. Einkaufstasche) 712,00 €

 Artikel-Nr. Farbe/Größe/Gewicht Preis €

CRBKS500* Carbonschwarz/S/5 kg 599,00

CRBKM550* Carbonschwarz/M/5,1 kg 599,00

CRBKL600* Carbonschwarz/L/5,2 kg 599,00

REHASENSE

XEON Premium Alu
Aluminium-Leichtgewichtrollator
· Große Einkaufstasche bis 5 kg belastbar
· Leicht verstellbare Griffhöhe und ergonomische Handgriffe
· Re� ektoren rundherum: Griffe, Tasche, Rahmen
· Mit Kantenabweiser und Ankipphilfe ausgestattet

Technische Daten: 
· Max. Benutzergewicht: 150 kg
· Gewicht: M - 6.4 kg, L - 6.7 kg
· Griffhöhen: M - 72-85 cm, L 80-100
· Sitzbreite: 46 cm, Sitzhöhen: M - 54 cm, L - 63 cm
· Breite gesamt: 62 cm

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

LRMRM55SAU M rot 427,00

LRSGM55SAU M anthrazit 427,00

LRMRL60SAU Xeon Alu Premium Gr. L, rot  427,00

LRSGL60SAU Xeon Alu Premium Gr. L, anthrazit  427,00

In vier Farben 
erhältlich:

*TPE-Bereifung
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 SUNRISE MEDICAL

Gemino 30
Das Orginal — 100 % Rollator
Er setzt Maßstäbe in Qualität, Komfort und Bedienungs-
freundlichkeit. Erstklassige Materialien machen ihn zum 
absoluten Leichtgewicht bei höchster Stabilität und 
maximaler Belastbarkeit bis zu 150 kg. Rundum integrier-
te Re� ektoren sorgen für vorbild liche Sicherheit. 
Der Öko-Test-Testsieger ist in mehreren attraktiven 
Farben erhältlich!

 Artikel-Nr. Bezeichnung Preis €

 7100000   30 / SH 62 cm   ab 493,27

 7100200   30 M /  SH 55 cm   ab 493,27

 7100100   30 S / SH 48 cm  ab 493,27

 SUNRISE MEDICAL 

GEMINO 30 Carbon 
Der Premium-Carbon-Rollator für einen aktiven Lebensstil
Der Gemino 30 Carbon-Rollator ist federleicht und verfügt über 
ein patentiertes Falt-Klick-System und ein elegantes Design. 
Dank des geringen Gewichts lässt sich der Rollator für den 
Transport oder die Lagerung sehr leicht anheben und ist auch in 
engen Räumen sehr wendig. Das macht den Gemino 30 Carbon 
zu einem perfekten Begleiter für den Alltag und auch für Reisen.
Carbon ist extrem fest und stabil und dennoch leicht und wird 
daher überall dort eingesetzt, wo hohe Anforderungen an das 
Produkt gestellt werden. Trotz des sehr geringen Gewichts ist 
der Rollator extrem stabil und bietet immer ein sicheres Roll-
erlebnis im Innen- und Außenbereich – Kopfsteinp� aster oder 
unebene Wege sind kein Problem.

 Artikel-Nr. Bezeichnung Preis €
71000900 30 Carbon 615,25

71000950 30 M Carbon 615,25
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 SUNRISE MEDICAL 

Gemino 60

Ultimativer Komfort und Sicherheit – auf jedem Terrain!
Let’s go! Der Gemino 60 ist der perfekte Begleiter für Ihren 
aktiven Lebensstil – leicht und dennoch absolut stabil. Mit seinen 
extragroßen weichen Rollen können Sie mit diesem Rollator 
draußen bequem und sicher gehen, auch auf unebenem Gelände. 
Eine Tour durch die gep� asterten Stra ßen in der Altstadt, einen 
Spaziergang im Wald genießen oder einfach nur Hindernisse in 
Ihrem Haus überwinden. Es wird alles so viel einfacher mit dem 
Gemino 60 sein!

 SUNRISE MEDICAL 

Gemino 30 Comfort
Kompromisslos im Innen- und Außenbereich
Der Gemino 30 Comfort ist die perfekte Wahl für alle, die 
einen leichten Rollator für drinnen und draußen suchen. Der 
kompakte Rahmen sorgt für eine hohe Manövrierbarkeit. Die 
großen, weichen Räder er-
möglichen es Ihnen, Hinder-
nisse wie Türschwellen oder 
Bordsteine mit Leichtigkeit zu 
überwinden. Viel zu tragen? 
Kein Problem, der extrastarke 
Korb trägt bis zu 10 kg.
Gesamtgewicht:
8 kg (mit Korb) 
Belastbarkeit: 
bis 150 kg

 SUNRISE MEDICAL

Gemino 30 Parkinson 
Speziell entwickelter Rollator für Menschen mit Parkinson
Wir haben unsere Rollatoren-Familie für Sie verbessert. 
Alle neuen Funktionen und Verbesserungen hier auf einen Blick:
Manche Leute brauchen ein wenig zusätzliche Hilfe, um sicher 
gehen zu können. Für Menschen mit Parkinson haben wir daher 
einen auf diese speziellen Bedürfnisse zugeschnittenen Rollator 
entwickelt. Mit dem Gemino 30 Parkinson können Sie sich sicher 
bewegen - und strahlen dies auch aus!

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 7100040  30 Comfort, silbergrau 517,88

 7100240  30 M Comfort, silbergrau 517,88

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 7160000 30 Parkinson 1.124,57

 7160200 30 M Parkinson 1.124,57

Beschreibung Preis €

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 7160000  60  ab 532,86

 7160200 60 M  ab 532,86
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 TOPRO 

Carbon-Rollator TOPRO Pegasus
Mit nur 6,1 kg Gesamtgewicht (ohne Tasche) garantiert der TO-
PRO Pegasus höchste Qualität, Sicherheit und Stabilität. 
Möglich wird das durch das superleichte Material Carbon, das 
aus dem Flugzeug- und Karosseriebau den Weg zu den Rollato-
ren gefunden hat. Das elegante Design wird unterstrichen von 
der neuen Rollatortasche. Schick und praktisch bietet sie mit 
ihrer Innentasche auch für kleine Gegenstände wie Schlüssel 
oder Portemonnaie sichere Verwahrmöglichkeiten.

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

125010  Stahlblau 713,00

125000  Weiß 713,00

125020 Weinrot 713,00

REHASENSE

SERVER 
Der Bestseller  
SERVER ist der Klassiker unter den Alu-Leichtgewichtrollatoren. 
Der zeitlos elegante Rahmen ist inspiriert vom puristischen Stil 
des Danish Design. Dank des einzigartigen Pro� ls kann der Rolla-
tor bequem sauber gehalten werden. Die ergonomische Greif-
zone unter dem ,,Click & Safe“-Verschluss erlaubt ein sicheres 
Heben, Tragen und Transportieren des Rollators. 
·  Mit TPE- oder Komfort-Softbereifung erhältlich
Gesamtgewicht: Small 6,7 kg, Medium 6,8 kg, Large 7,0 kg 
Belastbarkeit: bis 150 kg 

 Artikel-Nr. Farbe/Größe Preis €
SRCHS500* Champagner/S 379,00

SRCHM550* Champagner/M 379,00

SRCHL600* Champagner/L 379,00

SERVER HD - Der XL-Bestseller   
SERVER HD wurde speziell für kraftvollere Silhouetten konzipiert. 
·  Mit TPE- oder Komfort-Softbereifung erhältlich
Gesamtgewicht: Medium 7,6 kg, Large 7,9 kg  
Belastbarkeit: bis 200 kg  

 Artikel-Nr. Farbe/Größe Preis €
HRSGM550* Anthrazit/M 425,00

HRSGL600* Anthrazit/L 425,00

In sechs Farben 
erhältlich: Kon� guration Server HD 

mit Softrädern ab 485,00 E

*TPE-Bereifung

*TPE-Bereifung
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RUSSKA

CARLETT Einkaufstrolley Senior 
comfort 
Einkaufstrolley zur komfortablen Erledigung von Einkäufen in 
Verbindung mit einem Spaziergang. 

·  Inkl. abnehmbarer, wasserabweisender Tasche mit 29 l Volumen
·  Verstellbare Vorderräder (komplett � xierbar, im 45°-Winkel 
oder ohne Fixierung)

·  Höhenverstellbarer Lenker 
in 4 Positionen: 86 bis 96 cm 

·  Mit Bremse zur Nutzung 
während des Fahrens und 
Feststellbremse für eine 
sichere Abstellmöglichkeit 

·  Leise und re� ektierende 
Räder

·  Separates Ablagefach
·  Leichter Aluminium-Rahmen
·  Inkl. Stock-/ Schirmhalter
·  Faltbar
·  Max. Belastbarkeit des 
Sitzes: 125 kg

REHASENSE

PIXEL - Der Begleiter für zu Hause 
PIXEL wurde speziell für Innenbereiche konzipiert. Der stylische 
Rollator mit dem patentierten „Click & Safe”-Verschluss verfügt 
über ein großes Tablett und kann bei Bedarf auch als praktischer 
Beistelltisch genutzt werden. Die stoßabsorbierenden PUR-Soft-
räder und der innovative Flex-Rahmen erleichtern das Überwin-
den von kleinen Hindernissen wie Türschwellen. 
Gesamtgewicht: 5,2 kg, Belastbarkeit: bis 110 kg 

 Artikel-Nr./elfenbein Ausführung Preis €

 4058789008324  S, Fußbremse 299,00

 4058789008294  S, Handbremse 399,00
 Artikel-Nr. Preis €

119010 315,00

TOPRO

Wohnraum-Rollator Hestia
TOPROs neuer Wohnraum-Rollator bietet eine Reihe serien-
mäßiger Innovationen: Integrierte, 
ausziehbare Aufstehgriffe erlauben 
sicheres Abstützen beim Aufstehen 
und Hinsetzen. Das Tablett ist ein 
Multi-Talent: Zur besseren Er-
reichbarkeit lässt es sich im 
Sitzen zur Laufseite verschie-
ben, ein Getränkehalter und eine 
Rille für das Aufstellen des Handys 
sind integriert – und es kann an 
seinem versenkbaren Griff mit 
einer Hand getragen werden. 
Der Handlauf mit umlaufen-
dem Bremshebel ermöglicht 
variable Greifpositionen und 
sichere Handhabung. Zusam-
mengeklappt steht der Hestia selbstständig.

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

PRBRL700 Toffee & Braun 259,00

PRWBL700 Schwarz & Weiß 259,00

PRCBL700 Schwarz & Champagner 259,00

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

114800
Schwarz, Rot, Grün, 

Grau
279,00
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 BISCHOFF & BISCHOFF

Leichtgewicht-Rollator ALEVO
Mit dem ALEVO starten Sie in ein neues Zeitalter moderner Rollatoren
Alltag, Freizeit oder Reise – die ALEVO Familie bietet für alle Erfordernisse des täglichen Lebens 
den passenden Rollator, wahlweise aus ultraleichtem Carbon oder Aluminium. Während die 
technisch ausgeklügelten Rollatoren jede Hürde sicher meistern, steigert die moderne Optik das 
Selbstbewusstsein des Fahrers. Das verstehen wir unter einem aktiven Leben im Alter. Enjoy 
mobility! 

ALEVO

Leichtgewicht-Rollator
· Material: Carbon
· Versorgungsgröße: 1,59 – 1,90 m
· Gesamtgewicht: 6,2 kg*
· Belastbarkeit: 130 kg
· Rahmenfarbe: Schwarz
· Laufruhige Räder
· Abnehmbare Tasche
· Komfort: Rückengurt

ALEVO Modelle

ALEVO Alu

Leichtgewicht-Rollator
· Material: Aluminium
· Versorgungsgröße: 1,59 – 1,90 m
· Gesamtgewicht: 6,5 kg*
· Belastbarkeit: 130 kg
· Rahmenfarbe: Nachtblau/Platin
· Laufruhige Räder
· Abnehmbare Tasche
· Komfort: Rückengurt

ALEVO Country

Leichtgewicht-Rollator
· Material: Aluminium
· Versorgungsgröße: 1,59 – 1,90 m
· Gesamtgewicht: 6,5 kg*
· Belastbarkeit: 130 kg
· Rahmenfarbe; Nachtblau/Platin
· Profilbereifung
· Abnehmbare Tasche
· Komfort: Rückengurt

*Gewicht ohne Tasche und Rückengurt

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

4041000000 Silber 813,00

4042000000 Aubergine 813,00

4040000000 Mokka 813,00

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

4046000000 Nachtblau 533,00

4045000000 Platin 533,00

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

4049000000 Nachtblau 673,00

4048000000 Platin 673,00

Produktvideo
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TOPRO

Rollator »TOPRO Troja 5G«
Der farbenfrohe Allrounder
Der TOPRO Troja 5G besticht durch modernes leichtes Design und 
bietet dabei höchste Qualität, Sicherheit und Fahrkomfort.

Das Aufstehen in und aus dem Rollator ist durch den TOPRO 
Ergo Grip viel leichter. Durch die numerische Skala an den 
Handgriffrohren ist die Einstellung der Handgriffe intuitiver. 
Das innenliegende Bremssystem (IBS) in Kombination mit dem 
Quick-Release-System ermöglicht ein gezieltes Bremsen und die 
Verwendung verschiedenster Reifenpro�le. Die in modernem 
Grau gehaltene Einkaufstasche ist bis 10 kg belastbar und ihr 
Re�ektorband sorgt für bessere Sichtbarkeit im Dunkeln.

Das schlanke Design verleiht ihm einen modernen und leichten 
Look bei gleichbleibender Stabilität passend zum neuen Erschei-
nungsbild der gesamten TOPRO Rollator-Familie. Es ist wichtig, 
den Rollator an Ihren individuellen Stil und Ihre Bedürfnisse an-
zupassen. Mit der neuen Produktlinie bietet TOPRO Ihnen deshalb
eine Vielzahl von Farben und Zubehör. So ist für jeden der richti-
ge Rollator dabei. 

Artikel-Nr.   Modell Gewicht
empfohlene  
Körpergröße

Benutzergewicht Preis €

1130 +  
Farbcode

  Troja 5G M  7,8 kg 150 – 200 cm max. 150 kg 509,00

1140 +  
Farbcode

  Troja 5G S 7,6 kg  135 – 170 cm max. 125 kg 509,00

Silber

Weinrot

Blau

Schwarz
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 Artikel-Nr. Farbe Preis €

200165 Amarena  465,00

200166 Cashmere  465,00 

DIETZ

TAiMA Ventum 
Der neue Leichtgewicht-Rollator TAiMA Ventum bedient als 
Topmodell der erfolgreichen TAiMA Modellreihe das exklusive 
Segment. Mit der MIX & MATCH Kollektion lassen sich die 
verschiedenen Komponenten wie Taschen, Rückenbügel und 
Rahmenfarben individuell zusammenstellen und erlauben eine 
sehr persönliche Kon� guration.

Im Bereich Komfort punktet der TAiMA Ventum mit 
folgenden Merkmalen:
· Stufenlos in der Höhe verstellbare Schiebegriffe
·  Die ergonomisch geformten Bremsgriffe erlauben zusammen 
mit den konkav geformten Bremsblöcken das kraftsparende 
Dosieren der Bremsen mit hohem Wirkungsgrad

·  Der Rollator lässt sich leicht mit einer Hand über ein Zugband 
in der Sitz� äche falten 

·  Ein Sicherungsbügel stabilisiert den Rollator in gefaltetem 
Zustand

·  Mit einem Handgriff kann bei dem Fidlock-Magnetsystem die 
Tasche ein- und ausgehängt werden

·  Der komfortable, verstellbare Rückengurt mit Re� ektorband 
bietet sicheren Halt bei einer Ruhepause

·  Die leichtgängigen Softwheels erleichtern das Manövrieren 
auch auf etwas unruhigerem Untergrund

·  Aussparungen in der Sitzbespannung erlauben das verrutsch-
sichere Platzieren eines Tabletts, auf dem Speisen oder andere 
kleine Gegenstände bequem transportiert werden können

Optional:
·  Die hochwertige, verschließbare Premiumtasche in funktionellem
Design mit dem Label cashmere oder amarena

35
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DIETZ

TAiMA XC-Luft / XC-PU
Der Outdoor-Spezialist mit großen Rädern
Die besonders großen Räder sorgen dafür, dass auch rauer 
Untergrund bestens befahren werden kann. Wahlweise mit Luft-
bereifung für Nutzer, die besonders die Gelenke schonen möch-
ten und sich höheren Komfort wünschen, oder mit PU-Bereifung 
für Nutzer, die eine erhöhte Pannensicherheit bevorzugen.

 Produkt-Ausstattung:
· Gehstockhalter
· Netztasche (Zuladung max. 5 kg)
· Ankipphilfe für das leichte Überwinden von Hindernissen
· Re�ektoren für mehr Sicherheit bei Dunkelheit
· Lenkungsdämpfer für mehr Fahrkomfort

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

200107 XC-Luft / Rot Metallic  545,00 

200106
XC-PU /  

Oasisgrün Metallic
 545,00 

Abb. Räder ähnlich
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DIETZ

TAiMA M-GT / TAiMA S-GT / TAiMA M / TAiMA M-ECO

Mit dem TAiMA M-GT und TAiMA S-GT wurde der sehr er  folgreichen 
TAiMA-Serie eine wei tere Baureihe hinzugefügt. Gabel, Castor und 
Vorderrahmen enden nun mit einem einzigen Formrohrabschluss. 
Dabei wird die bisher schon hervorragend beurteilte Stabilität 
weiter erhöht. Lieferumfang: Einkaufsnetz, Rücken bügel, Gehstock-
halter, sauber in die Form eingepasste Re�ek toren und Lenkungs-
dämpfer für das komfortable Manövrieren des Rollators.

TOPRO 

Olympos ATR 
Mit großen Vorderrädern und Offroad-Bereifung bietet der 
Olympos ATR zuverlässige und komfortable Unterstützung auf 
unebenen Straßen und Kopfsteinp�aster sowie auf unbefestig-
ten Wegen. Die perfekte Wahl für Aktivitäten im Freien. Breiterer 
Aufbau für mehr Stabilität beim Gebrauch im Freien. Große stoß-
absorbierende Bereifung ermöglicht eine komfortable Fahrt und 
sorgt für bessere Manövrierfähigkeit auf unbefestigtem Gelände. 

·  Abnehmbare und verschließbare Tasche in elegantem Grau 
·  Bis 150 kg belastbar
·  Einfaches Fahren und Manövrieren dank Kugellagern
·  Ankipphilfe und Kantenabweiser erleichtern das Überwinden 
von Schwellen, Bordsteinen und anderen Hindernissen

· Einfache Höheneinstellung der Handgriffe 
·  Erhältlich in 5 modernen Farben und mit Offroad-Bereifung

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

120200 M, Silber 520,00

120260 M, Weinrot 520,00

120270 M, Schwarz 520,00

120210 M, Blau 520,00

120240 M, Sand 520,00

121200 S, Silber 520,00

121260 S, Weinrot 520,00

121270 S, Schwarz 520,00

121210 S, Blau 520,00

121240 S, Sand 520,00

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

200160
TAiMA M-GT / 59 cm / 
Resedagrün Metallic

425,00

200153
TAiMA S-GT / 51 cm /  

 Sepia Metallic
425,00

200059
TAIMA M /

Braun Metallic
349,00

200061
TAIMA M-ECO /  

Anthrazit Metallic
320,00
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 RUSSKA

Rollator vital
Mit der Note 2,0 in der Zeitschrift »Test«, Ausgabe Februar 2014 
(Seite 78 ff.), ist der Rollator vital classic (Grundmodell) Test-
sieger von 15 getesteten Rollatoren für innen und außen. Er ist 
ausgestattet mit Re� ektoren, Kantenabweisern und pannen-
sicherer Bereifung. Durch sein schmales Faltmaß und sein gerin-
ges Gewicht lässt sich der Rollator leicht verstauen. Praktische 
Details sind die re� ektierenden Außennähte der Tasche und die 
innenliegenden Seitentaschen, die sich teilweise mit Reißver-
schluss sichern lassen. Mit der Note 2,0 in der Zeitschrift »Test«, 
Ausgabe 3/2019, wurde der RUSSKA Rollator vital carbon zusam-
men mit dem Modell eines anderen Herstellers Testsieger.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 11448 000  Rollator vital classic 329,00

 11448 500  Rollator vital plus  369,00

 11448 600  Rollator vital carbon 539,00

11448 700 Rollator vital carbon plus 569,00

In versch� denen 
Farben 

erhältlich!

REHASENSE

EXPLORER 
Geschaffen fürs Gelände 
Der EXPLORER gilt als der SUV unter den Rollatoren: Das sportliche 
Modell mit vielen cleveren Details wurde speziell für Outdoor-Aktivi-
täten designt und gefertigt. Der Flex-Rahmen sorgt für zusätzliche 
Flexibilität in unwegsamen Geländen und macht den EXPLORER zum 
perfekten Begleiter auf Ihrem nächsten Abenteuer im Freien.

Gesamtgewicht: Medium 9 kg, Large 9,2 kg

Belastbarkeit: bis 200 kg 

 Artikel-Nr. Größe Preis €
ERBOL600 L 499,00

ERBOM550 M 499,00
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 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

814099 TOPRO  Schirm, rot 132,59

814068 TOPRO  Schirm, schwarz 132,59

 815260 TOPRO  LED-Lampe 37,79

 814728 TOPRO  Tablett 47,99

815270 TOPRO  Rückengurt 49,99

TOPRO

Zubehör für Rollatoren

TOPRO 
LED-Lampe

Tablett 
(passt nur auf 
TOPRO Produkte)

TOPRO Schirm 
mit Multifunktions-
arm

ROLKO

Rollatorschirm Protektor
Gut behütet unterwegs
PROTEKTOR bietet optimalen Schutz vor Regen und Sonne, 
während der Rollator beidhändig geführt werden kann, 
auch für Rollstühle geeignet.

· Individuelle Höheneinstellung
· Praktische Automatiköffnung
· Windsicher durch die überlappende Stoffkonstruktion
· Leicht montier- und demontierbar
· Inkl. Befestigungsset für gängige Rollatoren mit 
  Rundrohr (Ø 18 bis 25 mm) oder Ovalrohr bis 60 mm
· Schirmdurchmesser: 1.000 mm

Weitere Farben:

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

HA-SCH-1-R Rollatorschirm, rot 114,24

HA-SCH-1-GG Rollatorschirm, gelbgrau 114,24

HA-SCH-1-BG Rollatorschirm, braungrün 114,24
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Artikel-Nr. Maße Preis €

814527 15 x 900 x 116 mm 163,00

814535 113-128 x 700 x 450 mm 446,00

814536 113-128 x 800 x 450 mm 483,00

814510 23-38 x 700 x 180 mm 184,00

814511 23-38 x 800 x 180 mm 195,00

814512 23-38 x 900 x 180 mm 195,00

814082 23-38 x 830 x 180 mm 196,00

814083 23-38 x 930 x 180 mm 196,00

814513 41-56 x 700 x 270 mm 204,00

814514 41-56 x 800 x 270 mm 212,00

814515 41-56 x 900 x 270 mm 259,00

814516 59-74 x 700 x 340 mm 279,00

814517 59-74 x 800 x 340 mm 320,00

814518 59-74 x 900 x 340 mm 348,00

814519 77-92 x 700 x 390 mm 364,00

TOPRO

Schwellenausgleicher
Dank der TOPRO Schwellenausgleicher sind Türschwellen 
nicht länger ein Hindernis und eine Sturzgefahr. Mit den TO-
PRO Schwellenausgleichern können Türschwellen drinnen wie 
draußen einfach überwunden werden.

Die TOPRO Schwellenausgleicher schränken die Türfunktion nicht 
ein. Sie sind in verschiedenen Breiten erhältlich und können in 
der Höhe angepasst werden. Die Aluminiumkonstruktion in Ver-
bindung mit einem speziell dafür entwickelten Antirutschbelag 
gibt ausreichend Stabilität und Halt zum einfachen Überfahren 

des Hindernisses. Durch einfaches Ausschieben aus der Höhen-
einstellungs- und Fixierungsleiste ist der Schwellenausgleicher 
bei Bedarf ohne Werkzeug demontierbar.

· Universell einsetzbar
·  Für draußen und drinnen geeignet  
(bitte Schnee, Eis und Regen vermeiden)

· Türfunktion wird nicht beeinträchtigt
· Einfache Montage/Demontage ohne Werkzeug
· Gummibelag für sicheren Halt in alle Richtungen
· Max. Belastung 350 kg

Artikel-Nr. Maße Preis €

814520 77-92 x 800 x 390 mm 373,00

814521 77-92 x 900 x 390 mm 411,00

814522 95-110 x 700 x 420 mm 424,00

814524 95-110 x 900 x 420 mm 424,00

814523 95-110 x 800 x 420 mm 444,00

814537 113-128 x 900 x 450 mm 444,00

814525 15 x 700 x 116 mm 154,00

814526  15 x 800 x 116 mm 160,00

814538 131-146 x 700 x 480 mm 476,00

814540 131-146 x 900 x 480 mm 476,00

814543 149-164 x 900 x 510 mm 489,00

814541 149-164 x 700 x 510 mm 512,00

814539 131-146 x 800 x 480 mm 532,00

814542 149-164 x 800 x 510 mm 566,00
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OSSENBERG

Gehstockaufsatz Safety Foot 
Solide, rutschfest und stabil – für maximale Mobilität!
Schnell und einfach an jeder Gehhilfe zu montieren, helfen sie, 
trittsicher durchs Leben zu gehen. Im Alltag wie in der Freizeit, 
für Jung und Alt oder für Menschen, die nicht ohne Gehhilfe aus-
kommen. Der »SafetyFoot« ist aus der Notwendigkeit entstanden, 
gehbehinderten Menschen auf Untergründen wie Schnee, Sand 
oder auf Feld- und Wanderwegen Sicherheit und Halt zu geben.

REHAFORUM

Eiskralle mit 5 Spitzen
Sicher durch Eis und Schnee
Sie werden einfach auf das untere Rohr Ihres Gehstocks ge-
schoben und durch zwei Schrauben befes tigt. Dann können sie 
bei Bedarf heruntergeklappt werden und geben Ihrem Stock 
sicheren Halt auf glatten Straßen und Gehwegen.

OSSENBERG

Faltbarer Leichtmetallstock mit 
Derbygriff
Faltbarer Reisestock aus Leichtmetall in zeitlosen Farben mit 
elegantem Derbygriff mit Softtouch-Ober�äche in Schwarz. 
Verfeinert mit einem Zierring direkt unter dem Griff wirkt der 
Faltstock noch eleganter. Der geschwungene Griff vermittelt ein 
angenehmes Gefühl beim Greifen. Durch die einfache Verstellung 
lässt sich der Faltstock ideal für jedermann einstellen. Dieser 
faltbare Gehstock kann an drei Stellen zusammengefaltet wer-
den. So kann er platzsparend verstaut werden und wird somit zu 
Ihrem zuverlässigen Begleiter im Alltag.

Technische Daten:
• Verstellbar von 83 cm bis 95 cm
• Faltbar auf 30 cm (4-teilig)
• Max. belastbar bis 100 kg Körpergewicht
• Gewicht: 370 g

Artikel-Nr. Preis €
80000844 9,90

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

99016Pro-1 rot, Ø 16-17mm 24,95

99019Pro-1 rot, Ø 19-20mm 24,95

99022Pro-1 rot, Ø 22-23mm 24,95

99016Psw-1 schwarz, Ø 16-17mm 24,95

99019Psw-1 schwarz, Ø 19-20mm 24,95

99022Psw-1 schwarz, Ø 22-23mm 24,95

99016Ptue-1 türkis, Ø 16-17mm 24,95

99019Ptue-1 blau, Ø 19-20mm 24,95

99022Ptue-1 blau, Ø 22-23mm 24,95

Artikel-Nr. Farbe Preis €

17605 silber 47,50

17606 schwarz matt 47,50

17608 bronze 47,50

Technische Daten:
• Auftritts�äche: 90 mm x 90 mm
• Max. belastbar bis 200 kg Körpergewicht
• Gewicht: 270 g/Stück
• Durchmesser: 16-17mm, 19-20mm, 22-23mm
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RUSSKA

Kompletthüftschutz Soft
Sicherheit durch innovative Materialeigenschaften
Der Kompletthüftschutz vereint einen hohen Tragekomfort 
mit idealen Dämpfungsfähigkeiten und hilft, bei Stürzen durch 
seinen viskoelastischen Schaumstoff das Risiko eines Ober-
schenkelhalsbruchs zu vermindern. Die Protektoren stecken in 
eingenähten Taschen in der speziellen Unterwäsche und sind 
damit ganz einfach in der Anwendung. Einfach Protektoren ein-
setzen, den Slip anziehen und schon sind Sie geschützt. Diese 
Weichprotektoren passen sich Ihrem Hüftbereich optimal an. 
Aufgrund des geringen Gewichts sowie durch die konischen Ver-
läufe im Protektoren-Außenbereich nehmen Sie den Hüftschutz 
kaum wahr. Die Mikrostruktur des Protektorschaums sorgt dafür, 
dass – trotz der Weichheit – der Schaumstoff im Falle eines Stur-
zes nur wenig nachgibt und den Hüftbereich optimal schützt.
Das Set enthält je eine Hose und zwei Protektoren.

Material: 92 % Baumwolle, 8 % Elasthan

Artikel-Nr. Größe Damen Set-Preis €

61000 200 S, 36 49,00

61000 210 M, 38/40 49,00

61000 220 L, 42/44 49,00

61000 230 XL, 46/48 49,00

61000 240 XXL, 50/52 49,00

Artikel-Nr. Größe Herren Set-Preis €

61000 100 S, 46/48 49,00

61000 110 M, 50 49,00

61000 120 L, 52/54 49,00

61000 130 XL, 56 49,00

61000 140 XXL, 58 49,00

Artikel-Nr. Ersatzprotektoren Preis €

61000 000 Paar 20,00

Abbildung: 
mit Hüftschutz

Abbildung: 
ohne Hüftschutz

RUSSKA

Wohnraum-Rollator Let’s Dream
Der Wohnraum-Rollator Let’s Dream wurde speziell für die  
Anwendung im Wohnbereich entwickelt. Er ist besonders schmal 
und wendig und lässt sich auch mit nur einer Hand manövrieren. 
Platzsparend zusammenfaltbar und mit einer Breite von nur  
55 cm lässt er sich auch auf engstem Raum einsetzen.
Gesamtgewicht: 7,2 kg (mit Korb und Tablett) 
Belastbarkeit: bis 100 kg

Artikel-Nr. Farbe Preis €

11449400 Holz-Optik/chrom 279,00
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Sturzprävention

Die 6 wichtigsten Regeln, um Stürze zu vermeiden:

1. Bleiben Sie aktiv. Gehen Sie Treppen!
2. Prüfen Sie Wege auf Stabilität, Stolper- und Rutschgefahren.
3. Entfernen Sie Stolperfallen. Teppiche, Kabel und Schwellen müssen weg.
4. Trainieren Sie im Alltag. Richtige Hilfsmittel richtig benutzen.
5. Kontrollieren Sie Ihr Verhalten: Ruhe bewahren.
6. Lasssen Sie sich helfen. Richtige Hilfsmittel bedeuten mehr Sicherheit.

TOPRO

 Aufstehsessel Comfort Plus
Mehr Infos auf S. 116!

REHASENSE

 Rollator XEON
Mehr Infos auf S. 26!TOPRO

Wohnraum-Rollator Hestia
Mehr Infos auf S. 31!

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

440 Komfort-Polsterbett stellar ab 6.350,00

430117  Duschhocker TAYO ab 198,00

XRBKM55SA Rollator XEON  ab 519,00

con309 Aufstehsessel Comfort Plus  ab 2.279,00

119010 Wohnraum-Rollator Hestia 315,00

TECHFORCARE

LIFT UP Polsterbett 
Mehr Infos auf S. 119!

DIETZ

 Duschhocker TAYO 
Mehr Infos auf S. 86!
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PRIDE 

Elektromobil ATMOS 
Als Exklusivprodukt sticht der ATMOS nicht nur aufgrund seines 
modernen und zeitlosen Designs hervor. Dank seines Komfortsit-
zes mit funktionaler Sitztiefen-Varianz sowie einer einzigartigen 
modularen Fußplatten-Rahmenkonstruktion lässt er sich pass-
genau auf nahezu jede Körpergröße einstellen. Sein neu entwi-
ckeltes Federungssystem, Luftbereifung und modernste Technik 
verhelfen dem ATMOS zu konstanter Stabilität und sorgen für ein 
komfortables Fahrerlebnis.

Die Kon�guration der Geschwindigkeit auf 10, 12 oder 15 km/h ist 
ohne großen Programmieraufwand möglich und sorgt neben dem 
unkomplizierten Steuerpult mit modernem LCD-Display sowie 
einem Handy-Ladeanschluss (USB) für ein bedienerfreundliches 
Handling. Ein breites Angebot an nützlichen Zubehörteilen
erhalten Sie auf Anfrage in Ihrem Sanitätshaus mit dem Lächeln.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis €

SS134BKEU1001 Elektromobil Atmos 5.990,00
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PRIDE 

Go Go Carbon 
Leicht und einfach reisen – Die Zukunft der Mobilität 
Mit dem neuen Gogo Carbon ist das Reisen so einfach wie noch 
nie. Durch seinen neuartigen Rahmen hat Pride es geschafft, 
einen außergewöhnlich stabilen Rahmen mit einem geringen 
Leergewicht von nur 16 kg zu entwickeln. In Kombination mit der 
praktischen Faltfunktion lässt sich das Gerät sekundenschnell 
zusammenfalten und wie ein Gepäckstück transportieren. Durch 
die Airline konformen Lithium-Batterien sind auch Flugreisen mit 
dem Gerät möglich, sodass Sie nirgendwo auf Ihren Gogo Carbon 
verzichten müssen. Die NFC-Zündung bietet eine zusätzliche 
Sicherheitsfunktion und das großzügige Display lässt Sie alle 
wichtigen Informationen auf einen Blick erkennen.

Highlights:
·  Sekundenschnell zusammenklappbar 
· Wiegt nur 16 Kg
·  NFC-Schlüsselzündung für einfaches Entsperren und 
als zusätzliche Sicherheitsfunktion

· Einfache Reinigung mithilfe der abnehmbaren Rückenlehne

Artikel-Nr. Farbe Preis €

INN-W3901-BLK (12Ah) Black 4.490,00

INN-W3901-SIV (12Ah) Silver 4.490,00

 MEYRA 

CL 409
Das zuverlässige Stadt-Elektromobil
Der kompakte CL 409 ist ein zuverlässiger Begleiter für den Alltag 
– ob beim Shop pen im Einkaufszentrum, Sightseeing in der Stadt 
oder Aus� ug in den Park. Sein Sitzsystem mit stufenlos einstell-
barem Rückenwinkel und hohem Sitzkomfort ist in seiner Produkt-
klasse einzigartig. Es über zeugt seine Nutzer mit einer bequemen 
Sitzposition auch auf längeren Strecken. Die Benutzerführung ist 
klar strukturiert und sorgt für ein einfaches und intuitives Handling 
– so steht einem ausgiebigen Stadtbummel nichts mehr im Weg! 

Ausstattung: 
· Geschwindigkeit: 6 km/h
· Reichweite: 30 km
· Zuverlässiger und langlebiger Motor
· Neueste sparsame LED-Technik
·  Einfache Benutzerführung: Fahrhebelwippe für Daumen- und 
Fingerbetätigung; selbsterklärendes Bedienfeld

·  Gefedertes Komfort-Sitzsystem, große Beinfreiheit und 
stufenlose Sitz verstellung; Sitz ist um 360° drehbar

· Äußerst robuster Kassettenrahmen
· Aluminium-Felgen

Artikel-Nr. Farbe Preis €

 9125402 Blau Metallic 6 km/h  4.096,00

 9125405 Sanddorn Metallic 6 km/h  4.096,00 

 9125422 Blau Metallic / Bustransport 6 km/h  4.427,00 

In Verbindung mit Meyra Hand-
bremssystem geeignet für die 
Mitnahmen in Linienbussen!
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SUNRISE MEDICAL 

STERLING S400
Das wendige Stadtmobil
Das S400 Elektromobil mit umfangreichen Funktionen ist sehr 
wendig und leicht zu steuern, z. B. in Einkaufszentren oder be-
lebten Innenstädten. Mit seiner komfortablen Vollfederung als 
Standardausstattung wird jede Fahrt zu einem Vergnügen.
Mit den 38 Ah-Batterien ist das S400 Elektromobil ideal geeignet 
für Stadtfahrten. 
Sicherheit als Standard: Alle Modelle der S-Serie sind mit gut 
sichtbaren Blinkern, Schlussleuchten und Bremslichtern ausge-
stattet. Der Komfort-Sitz bietet selbst groß gewachsenen Perso-
nen ein überaus bequemes Sitzerlebnis. Auch der Härtegrad des 
Komfort-Sitzes lässt Vorfreude auf die Fahrt aufkommen.
Eine gute Passform, eine höhenverstellbare Nackenstütze und 
die serienmäßig vielseitig verstellbaren Armlehnen vermitteln 
ein sicheres Gefühl schon vor der Fahrt.

Artikel-Nr. Preis €

12345 5.669,16 €
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ROLKO

Scootergarage Rolko-rainPro
Wetterschutz für Ihren Scooter
Unsere Scooter-Garagen bestehen aus einem wasserdichten, UV- 
und frostbeständigen Material. Idealer Schutz gegen Wetter und 
Staub. Der Re�exstreifen kennzeichnet die Längsrichtung und 
vereinfacht so die Handhabung. 

Scooterschürze Rolko-rainPro
Wetterschutz für Scooterfahrer
Durch das wasserdichte Außenmaterial und das fusselfreie 
Innenfutter aus Polar-Fleece bietet die Scooterschürze idealen 
Schutz für die Beine bei kaltem und nassem Wetter. 

Artikel-Nr. Farbe Preis €

WRG-XL Scootergarage XL 82,11

WRA-Scooter-M Regen-/Thermoschürze 103,53

BISCHOFF & BISCHOFF

Centuro Scooter S4
Das leistungsstarke Elektromobil Centuro S4 ist für den Innen- 
und Außenbereich konzipiert. Mit einer Geschwindigkeit von 6 
km/h können Sie mit diesem Elektromobil Ihre Mobilität in der 
Stadt und in der Natur in vollen Zügen genießen.

 Artikel-Nr. Farbe / km/h Preis €

8164000000 Weiß / 10 km/h 5.130,00

8165000000  Anthrazit / 10 km/h 5.130,00

8170000000 Weiß / 6 km/h  4.246,00

8171000000 Anthrazit / 6 km/h  4.246,00

Produktvideo

Elektromobile – für mehr  Unabhängigk� t.

Persönliche Unabhängigkeit, aber auch der Wunsch nach menschlicher Nähe, haben immer etwas mit Bewegung zu tun. Ein 
Elektromobil hilft Ihnen dabei und bringt Sie fast überall hin. Sie benötigen hierfür keinen Führerschein, und die Batterien 
werden über das Stromnetz aufgeladen.
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MEYRA

CL 510
Das kraftvolle Elektromobil
Der CL 510 besticht durch seinen äußerst robusten Kassetten-
rahmen, seine multifunktionelle Fahrwippe und sein innovatives 
Zubehörpaket, welches über Sitzheizung bis hin zum Hand-
bremssystem für Bustransport verfügt. Durch seine starke 
Motorisierung, kompakte Bauweise und hohe Zuladung deckt der 
CL 510 ein großes Nutzerspektrum ab.

Ausstattung:
· Geschwindigkeit: 6/10 km/h 
· Reichweite: 30 km
· Kraftvoller 1.600 Watt-Motor: Steigungen und hohes 
  Nutzergewicht (bis 165 kg) kein Problem
·   Drehbares, gefedertes Sitzsystem (360 ° drehbar) mit stufenlos 
einstellbarem Rückenwinkel

· Sitzbreite stufenlos über die Armlehnen verstellbar
· 120 A (Penny & Giles Elektronik) 
· Äußerst robustes Chassis in Kassetten-Bauform
· Beleuchtungssystem mit neuester LED-Technik
· Fahrwippe mit Mehrfachfunktion

Artikel-Nr. Farbe Preis €

9126406 Dolphin Grey Metallic, 6 km/h  4.756,00

9126410 Dolphin Grey Metallic, 10 km/h  5.077,00 

9126416 
Dolphin Grey Metallic, 6 km/h

Bustransport  
 5.134,00 

9126420
Dolphin Grey Metallic, 10 km/h

Bustransport  
 5.417,00 

MEYRA

Micro-Elektromobil 1.064/1.064 UP
Für kleinste Räume dank sehr kleinem Wenderadius
Die Innovation für Personen mit Gehproblemen.  
Das Micro-Elektromobil 1.064 ist die perfekte Lösung zur  
Fortbewegung.

Das Raumwunder
Bequeme Mobilität mit einfachster Bedienung und kompakten 
Baumaßen. Eine leichte Bauweise und die Zerlegbarkeit in drei 
Teile ermöglichen einen unkomplizierten Transport. Selbst in 
kleinsten Räumen ist problemloses Wenden, dank Mittelrad-
antrieb und einem Wenderadius von 500 mm, möglich – perfekt 
für den Haushalt!
· 6 km/h – Reichweite: max. 17 km
· Nutzergewicht: bis 120 kg
· Motor-Dauer- und Spitzenleistung: 200/800 Watt 
· Länge: 76 cm, Breite: 58 cm
· Problemloses Fahren auf Teppichen
· Stockhalter und Einkaufskorb integrierbar
· Drehbarer Sitz für müheloses Ein- und Aussteigen
· Einfacher Transport

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

9106404
Micro-Elektromobil 1.064,  

Bleibatterien 
 2.515,00

9106424
Micro-Elektromobil 1.064 up,  
Bleibatterien (mit 10 cm Lift)

 3.463,00 

9106434
Micro-Elektromobil 1.064 up, 

Lithium-Batterien
 4.118,00 

9106414
Micro-Elektromobil 1.064, 
Lithium-Ionen-Batterien

 4.118,00 

Auch als  
Micro-Elektromobil 
1.064 up mit 100 mm  

elektrischem  
Sitzhub erhältlich.
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SUNRISE MEDICAL

STERLING S700
Der leistungsstarke Aus�ugspartner
Sterling, der Hersteller des perfomancestarken Elektromobils 
S700, wirbt mit dem Slogan „Where you want to be“ – Wo(immer) 
Sie sein wollen. Gemäß diesem Motto bietet der Elektro-Scooter 
S700 mehr Mobilität, mehr Flexibilität und Unabhängigkeit in 
Ihrem Alltag. Dieser Elektro-Scooter ist ein zuverlässiger Weg-
gefährte der Spitzenklasse.

Ein gutes Elektromobil zeichnet sich aus durch hohe Qualität und 
Belastbarkeit, zuverlässige Fahrsicherheit und einen hohen Fahr-
komfort. Alle diese Kriterien vermag der Elektro-Scooter S700 
mit Bravour zu erfüllen. Die Verarbeitungsqualität entspricht 
höchsten Anforderungen. Durch die großen 33-cm-Räder mit 
pannensicherer Bereifung und einer maximalen Reichweite von 
bis zu 45 km eignet sich Ihr zukünftiger Alltagshelfer auch sehr 
gut für längere Aus�üge. Aufgrund innovativer Sicherheitsräder 
bezwingt der S700 problemlos Steigungen und Gefälle, und auch 
Bordsteine stellen kein Hindernis für den Elektro-Scooter dar.

Da das TÜV-geprüfte Fahrzeug mit einer maximalen Geschwin-
digkeit von 15 km/h auch für den Straßenverkehr zugelassen 
ist, sorgen eine leistungsstarke helle Beleuchtung, Rückspiegel 
und eine Hupe für die nötige Sicherheit, um am Straßenverkehr 
teilzunehmen.

Artikel-Nr. Preis €

345678 7.223,30
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 Artikel-Nr. Farbe Preis €
BA140EUTAN1001 (20Ah) Sand 5.949,00

BA140EUGRN1001 (40Ah) Green 6.249,00

PRIDE

Bandit
Zerlegbar. Kompakt. Schnell.
Der Bandit setzt völlig neue Maßstäbe in der Offroad-Mobilität 
und ist der perfekte Begleiter für abenteuerlustige Entdecker. 
Kompakt, zerlegbar und schnell – dieses Elektromobil ist immer 
bereit, Sie auf Ihre nächste Outdoor-Expedition mitzunehmen. 
Dank seiner einfachen Zerlegbarkeit können Sie den Bandit 
mühelos transportieren, egal ob im Auto oder auf Reisen. Die 
kraftvolle Lithiumbatterie sorgt für eine zuverlässige und nach-
haltige Energiequelle, während die kompakte Bauweise maxima-
le Wendigkeit und Geschwindigkeit ermöglicht. Ob auf unebenen 
Wegen, schmalen Pfaden oder offenem Gelände – der Bandit 
kombiniert Robustheit mit moderner Technik und bietet Ihnen 
ein Offroad-Erlebnis, das Sie begeistern wird. Machen Sie jeden 
Aus� ug zu einem Abenteuer und erleben Sie die Freiheit, die nur 
der Bandit Ihnen bieten kann!

Highlights:
·  Vollfederung hinten und vorne
·  Nachhaltige Lithium-Batterie
·  Zerlegbar, wendig und kompakt
·  Standard-LED-Beleuchtungspaket für maximale Sichtbarkeit
·  Praktischer USB-Anschluss zum Aufladen Ihrer Geräte
·  Höchstgeschwindigkeit 12 km/h

 Artikel-Nr. Farbe Preis €
BA401EUTAN1001 Tan 10.489,00

BA401EUBLU1001 Blue 10.489,00

PRIDE

Wrangler 2
Grenzenlose Power. Ultimatives Abenteuer. Pure Freiheit.
Grenzenlose Freiheit wartet auf Sie – mit dem Baja Wrangler 2! 
Erleben Sie pure Abenteuerlust und Geschwindigkeit, selbst auf 
unebenem Gelände. Der Baja Wrangler 2 ist das ultimative Off-
road-Elektromobil – kraftvoll, robust und sicher. Ob anspruchs-
volle Erkundungstouren oder entspannte Naturerlebnisse, dieser 
zuverlässige Begleiter meistert jedes Terrain mit Leichtigkeit. 
Mit seiner beeindruckenden Leistung und durchdachten Technik 
bietet der Baja Wrangler 2 Komfort und Sicherheit auf jedem 
Aus� ug. Erleben Sie Mobilität neu und genießen Sie unvergess-
liche Momente in der Natur – der Baja Wrangler 2 macht es 
möglich!

Highlights:
·  CTS-Federung vorne und hinten
·  LED-Display
·  USB-Anschluss
·  Robuste und stilvolle Stoßstange
·  Doppelt beschichteter Rahmen
·  LED-Beleuchtung
·  Rückfahrsensoren

Abenteuerlust, Innovation und Mut – diese Werte standen 
im Mittelpunkt, als PRIDE die Baja Mobility-Serie entwickelt 
hat. Egal, ob Sie anspruchsvolles Gelände erkunden, hohe 
Geschwindigkeiten erleben oder sich auf exotische Reisen 
und robuste Offroad-Abenteuer begeben möchten – die 
Baja Serie ist bereit für jede Herausforderung. Mit einer 
leistungsstarken Batterie, die selbst lange Tage im Freien 
mühelos bewältigt, bietet die Baja Mobility-Serie die 
perfekte Kombination aus Zuverlässigkeit, Leistungsstärke 
und Freiheit, um Ihre Entdeckungslust voll auszuleben.
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 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 9105414 iTRAVEL, Weiß, 6 km/h 4.715,00

9107414
iTRAVEL CARBON, Schwarz, 6 km/h

(inkl. 12 Ah Lithium-Ionen Batterie und 
Ladegerät, mind. 12 km Reichweite)

5778,00

PRIDE

Jazzy Carbon Ultra Lite
Leicht. Mobil. Vielseitig.
Entdecken Sie neue Mobilität mit dem Pride Jazzy Carbon Ultra 
Lite! Dieses Meisterwerk vereint modernes Design und beein-
druckende Funktionalität und wiegt dabei gerade einmal 14,5 kg 
– leichter geht es kaum! Egal, ob zu Hause, auf Reisen: Mit einer 
Geschwindigkeit von bis zu 6 km/h bringt er Sie komfortabel, 
sicher und trotzdem zügig ans Ziel. Das One-Touch-Faltsystem 
ermöglicht es Ihnen, den Jazzy Carbon Ultra Lite mit nur einem 
Handgriff blitzschnell zusammenzuklappen – ideal für unter-
wegs oder zur platzsparenden Aufbewahrung. Ein integriertes 
USB-Ladegerät hält Ihre Geräte stets einsatzbereit, und die für 
Flugreisen zugelassenen Lithium-Batterien machen auch Reisen 
ins Ausland problemlos möglich.

Highlights:
·  Eine Hebelfaltfunktion
·  Klappbare Fußplatte
·  Rückenlehne aus Stretch-Mesh 
für leichten, zusätzlichen Komfort

·  Reifen und Kohlefaserfelgen

 Artikel-Nr. Bereifung Preis €
HF-HP200-ST pannensichere Bereifung 4.399,00

HF-HP200-PT Luftbereifung 4.399,00

 MEYRA

iTRAVEL und iTRAVEL CARBON
Die faltbaren, sehr leichten, elektrischen Reiserollstühle
Der iTRAVEL und iTRAVEL CARBON sind die Leichtgewichte, mit 
22 kg und 16 kg, unter den Elektro-Rollstühlen und können beide 
bis zu 6 km/h schnell fahren. Beide elektrischen Reiserollstühle 
sind mit einem Handgriff zusammenfaltbar und die idealen 
Begleiter im Urlaub oder Alltag. Der iTRAVEL ist serienmäßig 
mit Stockhalter erhältlich, der iTRAVEL CARBON besticht 
durch sein leichtes Gewicht (nur 16 kg).

Ausstattung:
· Mit 12 Ah Lithium-Ionen Batterie mit 12 km Reichweite 
· Seitenteile und Beinstützen klappen mit ein
· Rückenverstellung
·  Hochklappbare Armlehnen mit Gasdruckfeder für einfachen 
Personentransfer

·  Komfort-Sitzsystem mit anatomisch geformter modernster 
Kaltschaumtechnik

· Höchstgeschwindigkeit 6 km/h
· Nutzergewicht 120 kg
· Pannensichere Bereifung
· Bis zu 12 km Reichweite
· Steigungen bis 6 % problemlos befahrbar
· Anti-Kipp-Rollen
· Ergonomische Rückenlehne: bequeme und rückenschonende 
Sitzposition

Produktvideo

 Artikel-Nr.
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 Artikel-Nr. Farbe Preis €

SC713EUGRY1001 Grau 6.890,00 

SC713EUBLK1001 Schwarz 6.890,00 

SC713EUORN1001 Orange 6.890,00

PRIDE

Pursuit 2.0 
Modern, sportlich und gemütlich zugleich 
Erleben Sie mit unserem Pursuit 2.0 ein Fahrzeug der Extra-
klasse. Die LED-Scheinwerfer sorgen nicht nur für ein stilvolles 
Design, sondern auch für eine optimale Sicht bei Nacht.  Die 
stufenlose Lenksäuleneinstellung ermöglicht eine individuelle 
Anpassung für maximalen Fahrkomfort. Erleben Sie Fahrspaß in 
seiner modernsten Form mit unserem Elektromobil.

Highlights:
· Nachhaltige 100Ah Lithium-Batterie
· Große Reichweite
· USB-Anschluss
· Modernes Design
· LED-Beleuchtung
· Höchstgeschwindigkeit 15 km/h
· 136 kg
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SUNRISE MEDICAL

QUICKIE Q50 R Carbon
Leichter reisen mit dem leichtestem klappbaren  
Elektrorollstuhl aus Carbon
Langstrecken�üge. Familienurlaube. Das tägliche Pendeln. 
Was auch immer Ihr Ziel ist, der Q50 R Carbon ist Ihr perfekter 
Reisepartner. Mit einem Gewicht von nur 14,5 kg (ohne Batterien) 
und hergestellt aus hochwertiger Karbonfaser, können Sie Ihren 
Geist (und Ihre Arme) entlasten, denn dieser Elektrorollstuhl 
lässt sich mühelos heben. Er lässt sich in Sekundenschnelle 
zusammenklappen und lässt sich auch auf engstem Raum ver-
stauen (und das alles, ohne dass die Batterie ausgebaut werden 
muss). Bereit zum Ausgehen? Der Q50 R Carbon verfügt über 
die robuste, zuverlässige QUICKIE-Leistung, die Sie von A nach 
B bringt (oder sogar von A nach Z, dank seiner erweiterten 
Reichweite von 24 km). Und mit den 5 auffälligen Akzentfarben 
bringen Sie auch einen Hauch von Stil mit, wohin Sie auch gehen.

Highlights:
·  Maximale Reichweite: 12 km (eine Batterie),  
24 km (mit optionaler zusätzlicher Batterie)

· Geschwindigkeit: 6 km/h
· Batterien: 10 Ah Lithium-Ionen
· Kantensteigfähigkeit (max.): 40 mm
· Gesamtgewicht: ab 14,5 kg (ohne Batterie)
· Maximales Nutzergewicht: 136 kg

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

QLC000098
Q 50 R Carbon (inkl. 10 Ah 

Lithiumbatterie und Ladegerät), 
12 km Reichweite

5.830,43
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 SUNRISE MEDICAL 

Empulse R20
Einzigartig - Patentierte, faltbare Schiebehilfe 
für Rollstühle
Mit der neuen Empulse R20 Schiebehilfe war es noch 
nie so einfach, vorwärts zu kommen. Ob bergauf, berg-
ab oder lange Strecken – der R20 unterstützt in jeder 
Situation. Mit nur 5 kg ist die faltbare Schiebehilfe extrem 
leicht und sehr einfach zu transportieren. Darüber hinaus 
ist auch das Selbstfahren mit angebautem R20 problem-
los möglich.

 Artikel-Nr. Preis €
7500000 3.292,73

 SUNRISE MEDICAL 
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Technische Daten:
· Funktionale Beinstützen (abnehm- und wegschwenkbar)
· Hochklappbare Fußplatten
· Intuitives Bremssystem
· Armlehnen (beim LX zusätzlich höhenverstellbar)
· Ergonomisch positionierte Schiebegriffe
· Ankipphilfe zum Liften des Rollstuhls

REHASENSE 

ICON 35 LX & BX
Die Transportrollstühle für unbeschwerte Aus� üge
Der ICON 35 LX wiegt nur 9,0 kg. Er ist ausgestattet mit einem 
hochwertig ergonomischen Sitz- und Rückenpolster sowie 
verstellbaren Armlehnen für mehr Unterstützung und Druck-
entlastung.

Der ICON 35 BX wiegt nur 8,2 kg und ist der leichteste Rollstuhl 
in unserer ICON Reihe. Er bietet einen ergonomischen Sitz- und 
Rückenwinkel, was eine hervorragende Sitzposition ermöglicht.
Für den Transport und die Lagerung können beide Modelle leicht 
zusammengeklappt und verstaut werden.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

RWB35D4IB0 35 BX Transportrollstuhl, Sitzbreite 45 cm 599,00

RWB35D6IB0 35 BX Transportrollstuhl, Sitzbreite 50 cm 599,00

RWL35D4IB0 35 LX, Transportrollstuhl, Sitzbreite 45 cm 649,00

RWL35D6IB0 35 LX, Transportrollstuhl, Sitzbreite 50 cm 649,00

ROLKO

Scooter-Korb 
Befestigung an Kopfstütze
Maße (B x T x H): 420 x 220 x 380 mm, abschließbarer Deckel, zur 
Befestigung an Scooter-Kopfstützen mit 150 mm Abstand.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

SC-HK1 Scooter-Korb 107,10

ROLKO

Scooter-Korb 
Set incl. Stockhalter
Maße (B x T x H): 400 x 210 x 360 mm, abschließbarer Deckel, inkl. 
Halterung zur Befestigung an Zubehöraufnahme von Scootern 
(Vierkantrohr 25x25 mm), inkl. Stockhalter, ca. 706 mm hoch 
(Montage rechts oder links möglich).

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

HK-SC-SET-STH  Scooter-Korb Set 296,31
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ETAC

Star Vertikale Luftzellenkissen
Vertikale Luftzellenkissen von Star sind eine ausgezeichnete Wahl für die Prävention und Versorgung von  
Druckgeschwüren sowie die Erreichung individueller Positionierungsziele eines jeden Nutzers.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

ESSC… Star StandardAir 731,85

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

ESSL… Star StarLock 831,81

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

ESSA… Star StabilAir 892,50

Star Standard Air
Das Standard Air ist ein klassisches vertikales Einkammer-Luft-
zellenkissen mit exzellenten Druckverteilungseigenschaften.

Freie Luftzirkulation
Das Star Standard Air Kissen kann so eingestellt werden, dass 
der Nutzer optimal einsinken kann, um eine hervorragende 
Druckverteilung zu ermöglichen. Die miteinander verbundene 
Luftzellenstruktur des Standard Air sorgt für eine freie Luft-
zirkulation im gesamten Kissen, sodass es sich bei Bewegung 
kontinuierlich an die Körperform des Nutzers anpassen kann.

Star StabilAir
Das StabilAir ist ein vertikales Einkammer-Luftzellenkissen  
mit Schaumstoffdämpfern für zusätzliche Stabilität, was das  
StabilAir zur perfekten Wahl des ersten Luftkissens macht.

Verlangsamte Luftzirkulation für erhöhte Stabilität
Jedes StabilAir Kissen hat zwei Größen von Schaumstoffzylin-
dern, die an der Außenseite höher sind, während die Zylinder 
unter Gesäß, Steißbein und Beinen niedriger sind. Die Schaum-
stoffzylinder in den Luftzellen fungieren als Dämpfer, die die 
Luftbewegung verlangsamen und die Stabilität erhöhen. Die 
Lufttasche über dem Schaumstoff ermöglicht ebenfalls eine 
wirksame Druckverteilung, genau wie bei allen Star Kissen.

StarLock
Bei Luftzellenkissen war die Kombination von druckverteilenden 
Eigenschaften und Stabilität immer ein schwieriger Kompromiss 
- mit StarLock können Sie beides haben.

Druckentlastung durch Druckverteilung und Unterstützung 
der Körperhaltung
Das StarLock ist eine umfassende Kissenlösung für Druckentlas-
tung durch Druckverteilung, Sitzstabilität und Unterstützung der 
Körperhaltung. Es ist in den Zellhöhen 50, 75, 100 und 130 mm 
erhältlich. Unabhängig von der Zellenhöhe bleibt die Sitzhöhe 
immer gleich. Je höher die Zelle jedoch ist, desto größer ist die
Druckverteilung. Die 130 mm hohe Zelle ist einzigartig für Star-
Lock und bietet besseres Einsinken und bessere Umhüllung.
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ROLKO

Rollstuhlgarage Rolko-rainPro
Wetterschutz für Rollstühle
Garage für gängige Rollstühle: wasserdicht, UV- und frostbestän-
dig. Idealer Schutz gegen Wetter und Staub. Farbige Schlaufen 
zur Aufbewahrung und Orientierung: rot hinten, schwarz vorne. 
Kordelzüge und Gewichtsbänder für eine optimale Fixierung. 
er durchgehende Re�exstreifen zur Kennzeichnung der Längs-
richtung ermöglicht eine einfache Handhabung.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

WRS-M Rollstuhlgarage 73,78

ROLKO

Regenponcho/-cape Rolko-rainPro
Wetterschutz für Rollstuhlfahrer
Der Regenponcho und das Regencape Rolko-rainPRO verfügen 
über einen wasserdichten Außenstoff sowie einen leichten In-
nenstoff mit Netzstruktur. Praktischer Reißverschluss von innen 
und außen bedienbar. Inkl. Kapuze, Innentasche, Re�exstreifen. 
Mit oder ohne Fußteil erhältlich.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

WRP-L Regenponcho für Rollstuhlfahrer 90,44

WRB-L Regencape mit Fußteil für Rollstuhlfahrer 124,95

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

WW-S Schlupfsack Gr. S 154,70

WW-M Schlupfsack Gr. M 164,22

WW-L Schlupfsack Gr. L 166,60

WW-XXL Schlupfsack Gr. XXL 189,21

ROLKO

Schlupfsäcke Rolko-Thermo

Wärme und Wetterschutz für Rollstuhlfahrer
Unsere Schlupfsäcke bestehen aus einem wasserabweisenden 
Außenmaterial und sind ideal für kaltes und regnerisches Wetter. 
Das fusselfreie Innenfutter aus Polar-Fleece sorgt für eine an-
genehme Wärme. Komfortable Handhabung durch umlaufenden 
Reißverschluss mit großen Griffschlaufen. Waschbar bis 30°C.

Details:
· Fronttasche mit Re�exstreifen
· Fixierungsschlaufen für Schiebegriffe
· Rutschfeste Unterseite

Artikel-Nr. WRP-L

Artikel-Nr. WRB-L
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Alltagshilfen für mehr 
Lebensqualität
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Alltag & Haushalt

Unter Alltag verstehen die meis ten Menschen sich wieder holende Vorgänge, die 
ganz selbst verständlich erledigt werden. Das An- und Ausziehen gehört ebenso 
dazu wie der Einkauf oder das Zähneputzen. Bewegungseingeschränkte Menschen 
können solche und andere »Handgriffe« jedoch nicht ohne Weiteres leisten. Viel-
mehr stellen sie in ihrem Fall zeitraubende, mühevolle und manchmal sogar nicht 
mehr durchführbare Tätigkeiten dar, weil sie Bewegungen erfordern, für die die 
nötige Kraft und Gelenkigkeit fehlt.

Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln �nden Sie sorg fältig durchdachte und 
funktions gerechte Alltags- und Haushaltshilfen, die eine leichte Handhabung, 
einen  hohen praktischen Nutzen, Lang lebigkeit und eine ge prüfte  Qualität mit 
ansprechendem  Design verbinden. 
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Artikel-Nr. Preis €

091099167 9,95

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

17974166 Big Grip Besteck-Set 4-teilig 49,99

17974195 Big Grip Besteck-Set 4-teilig - Schwer70,00

 RUSSKA

Incurve Tellereinfassung
Essen ohne Malheur
Die Einfassung verhindert, dass beim einhändigen Essen Speisen 
vom Teller rutschen. Die Einfassung befestigen Sie ruckzuck mit 
drei Clips an fast jedem Teller – auch im Restaurant. Für Teller 
mit einem Durchmesser von 19 bis 25,4 cm geeignet. Spülmaschi-
nenfest und mikrowellengeeignet. 

Material: Polyethylen, Höhe: 3,2 cm

REHAFORUM

Big Grip Besteck-Set
Besteck-Set mit Vollgummigriff für Personen mit eingeschränk-
ter Handbeweglichkeit. Gewicht: ca. 80 g je Besteckteil, spül-
maschinengeeignet. Löffel und Gabel biegsam und individuell 
anpassbar.

Artikel-Nr. Farbe Preis €

 80000380  Transparent  10,99

 80000378 Blau  10,99

 80003564 Grün  10,99

 80000379 Gelb  10,99

 80003563 Pink  10,99

 80003566 Orange  10,99

 REHAFORUM

Trinkbecher, auslaufsicher 
Das Silikon-Ventil im Deckel regelt den lang samen Durch� uss und verhindert 
bei einem Umstoßen des Bechers ein Auslaufen. Durch die Vertiefungen ist der 
Becher gut zu umgreifen. Spülmaschinenfest.

2 Deckel inklusive 
Fassungsvermögen: 200 ml
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RUSSKA

Swereco Zubereitungsmesser 
Normale Messer erfordern ein Abwinkeln des Handgelenks – 
unangenehm vor allem bei längeren Schneidarbeiten. Anders 
diese Messer: Sie sorgen mit ihren bügelartigen Griffen für 
eine entspannte Haltung. Die etwas stärkeren Durchmesser der 
Griffe bringen Ihnen optimalen Halt. Die Klingen bestehen aus 
Edelstahl, die Handgriffe aus hautfreundlichem Polypropylen. 
Spülmaschinenfest.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

14650 600 Brotmesser, gezahnt 32,90

14650 620 Küchenmesser, glatt 33,50

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

14590 950 Blumen 24,90

14590 960 Karo, Blau-Grün 24,90

14590 970 Karo, Rot 24,90

14590 980 Karo, Grau 24,90

RUSSKA

Ess-Schürze
Fleckenloser Genuss
Ob Alt oder Jung: Beim Essen und Trinken kleckert jeder mal.  
Mit dieser Schürze schützen Sie Ihre Kleidung vor den Folgen.

UNSER TIPP

All�gshilfen–  
erl�chtern das Leben.

Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln �nden Sie sorg-
fältig durchdachte und funk tionsgerechte Hilfen für jeden 
Tag, die eine leichte Hand habung, einen hohen prak-
tischen Nutzen, Langlebigkeit und eine geprüfte Qualität 
haben.
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Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

14638600  Teller 24,50 

14629100  Schale 20,50

Artikel-Nr. Preis €

03567807 5,99

 RUSSKA

Ornamin Teller und Schale mit 
Kipp-Trick
3-in-1: Teller/Schale, Randerhöhung und Anti-Rutsch-Matte
Der Teller Ø 27 cm verbindet drei Funktionen in einem und 
ermöglicht somit selbstständiges Essen: Teller, Tellerranderhö-
hung und Anti-Rutsch-Matte. Ein schräger Innenboden, ein un-
auffälliger Überhang und ein Anti-Rutsch-Ring am Tellerboden 
erleichtern die Nahrungsaufnahme.
Die Schale Ø 15,5 cm als Ergänzung für Nachtisch oder Salat ver-
fügt auch über drei Funktionen: Schale, Schalenranderhöhung 
und Anti-Rutsch-Matte. Der schräge Innenboden, ein unauf-
fälliger Überhang und ein Anti-Rutsch-Ring am Schalenboden 
sorgen dafür, dass das Essen leichter auf Gabel oder Löffel 
gelangt und die Schale nicht verrutscht.

 REHAFORUM

Flaschenöffner RFM®
Zum Öffnen von Flaschen oder Medizin� äschchen und Gläsern ist 
der Flaschenöffner RFM® aus Silikon die ideale Hilfe. Er verleiht 
einen festen Griff für Deckel bis zu 35 mm Durchmesser.
Für verschiedene Größen geeignet.

RUSSKA

Ornamin Thermoteller Ø 26 cm
Dieser Teller ist doppelwandig und verfügt dadurch über eine 
integrierte Thermofunktion. Durch Befüllung mit heißem oder 
kaltem Wasser bleiben Speisen länger warm oder kalt. Rutschfeste 
Griffkissen und ein Anti-Rutsch-Ring sorgen für sicheren Halt.

Artikel-Nr. Preis €

14627000 27,95

 Schale

Ornamin Thermoteller Ø 26 cm
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REHAFORUM

Schnürsenkel elastisch RFM®

Diese elastischen Schnürsenkel machen aus normalen Schuhen 
einen Slipper. Einmal gebunden, bleiben sie danach auch beim 
An- und Ausziehen der Schuhe zu. Länge 61 cm. Packung à drei 
Paar.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

08482151 61 cm, schwarz 5,99

08482145 61 cm, braun 5,99

08482139 61 cm, weiß 5,99

RUSSKA

Kratzhand
Zweifach bewährt
Wo es Sie auch juckt, mit der bekannten Kratzhand kommen Sie 
hin. Das andere Ende können Sie zudem als Schuhlöffel verwenden.

Artikel-Nr. Preis €

99104 100 10,90
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UNSER TIPP

R�sestrümpfe gegen Thrombose  �f Flugr�sen über 8 Stunden

Flugreisen belasten Körper und Kreislauf durch langes Sitzen, eingeschränkte Bewegungsfreiheit und niedrigen Luftdruck. 
Angepasste Reisestrümpfe für Businessreisende oder Urlauber unterstützen die Venen dabei, das Blut aus den Beinen zurück 
zum Herzen zu pumpen und somit Thrombosen oder daraus folgende Lungenembolien zu vermeiden.

OFA

Gilofa
Kompressive Vital- und Reisestrümpfe
Kaum zu unterscheiden von einem herkömmlichen Baumwoll-
strumpf, sorgt Gilofa für eine gesunde Unterstützung für Venen 
und Beine. Die kompressive Wirkung hilft Ihnen dabei, �t durch 
den Tag zu kommen. Egal ob im Homeof�ce, während langen 
Autofahrten oder beim Flug in den Urlaub. Gilofa ist in zwei 
gesunden Varianten erhältlich: mit Baumwolle oder Aloe Vera. 
Dabei erfolgt die exakte Größenermittlung nach den individuellen 
Beinmaßen.

Artikel-Nr. Größe Preis €

Gilofa mit Baumwolle 
03 1001

Umfangsgrößen S, M, L 
jeweils in Schuhgrößen 

36 - 50
35,90

Gilofa mit Aloe Vera 
03 1601

Umfangsgrößen S, M, L 
jeweils in Schuhgrößen 

36 - 47
35,90

Gilofa

weiß beige anthrazit* marinejeans* schwarz

*nur mit BaumwolleA
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Artikel-Nr. Größe / Farbe Preis €

78844-00006-03 Größe 1 (37/38), Navy 29,90

78844-00007-03 Größe 1 (37/38), Black 29,90

78844-00012-03 Größe 1 (37/38), Beige 29,90

78845-00006-03 Größe 2 (39/40), Navy 29,90

78845-00007-03 Größe 2 (39/40), Black 29,90

78845-00012-03 Größe 2 (39/40), Beige 29,90

78846-00006-03 Größe 3 (41/42), Navy 29,90

78846-00007-03 Größe 3 (41/42), Black 29,90

78846-00012-03 Größe 3 (41/42), Beige 29,90

78847-00006-03 Größe 4 (43/44), Navy 29,90

78847-00007-03 Größe 4 (43/44), Black 29,90

78847-00012-03 Größe 4 (43/44), Beige 29,90

79272-00006-03 Größe 5 (45/46), Navy 29,90

79272-00007-03 Größe 5 (45/46), Black 29,90

79272-00012-03 Größe 5 (45/46), Beige 29,90

JOBST

JOBST® Travel
Gezielte Kompression gegen Reisethrombose
JOBST Travel sind qualitativ hochwertige Kniestrümpfe aus 
feinstem Baumwoll-Mischgewebe. Das atmungsaktive Material 
fühlt sich vor, während und nach Ihrer Reise angenehm weich an 
und wirkt dennoch sehr effektiv. Die Größenermittlung erfolgt 
über die Schuhgröße.

SIGVARIS GROUP

DOFF N´DONNER Set
·  Erleichtert das An- und Ausziehen von Kompressions- 
strümpfen und führt so zu einer höheren Therapietreue

·  Lässt Kompressionsstrümpfe schmerzfrei über Wunden,  
Narben und offene Beine gleiten

·  Zum selbständigen An- und Ausziehen oder für den Gebrauch 
durch eine P�egekraft verwendbar

·  Ist extrem strapazierfähig und für verschiedene  
Beinformen geeignet

·  Verlängert die Haltbarkeit der  
Kompressionsstrümpfe

·  Ist für die Modelle Wadenstrumpf, 
 Schenkelstrumpf sowohl  
mit offener oder geschlossener  
Fußspitze geeignet

Artikel-Nr. Preis €

301372 99,95

Bitte scannen,  
um Erklärvideo  

zu sehen
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Artikel-Nr. Größe Preis €

75289-00020-02 S (37-40), Weiß 39,90

75289-00021-02 M (39-42), Weiß 39,90

75289-00022-02 L (41-44), Weiß 39,90

75289-00023-02 XL (42-46), Weiß 39,90

75289-00030-02 S (37-40), Grau 39,90

75289-00031-02 M (39-42), Grau 39,90

75289-00032-02 L (41-44), Grau 39,90

75289-00033-02 XL (42-46), Grau 39,90

75289-00090-00 S (37-40), Pink 39,90

75289-00091-00 M (39-42), Pink 39,90

Farbangebot

Kniestrumpf Der Kompressionsdruck  
im Fesselbereich beträgt 
zwischen 15 und 20 mmHg

Schwarz
Grau

Weiß
Grau

Pink
Grau

Roayle
Grau

Schwarz

JOBST

JOBST® Sport 
JOBST® Sport ist speziell für Männer und Frauen 
entwickelt, die sich für ihre sportlichen Aktivitä-
ten einen Kompressionsstrumpf wünschen, der 
besonders weich, leicht und atmungsaktiv ist.

Eigenschaften und Vorteile:
·  Anatomisch gepolsterter Fuß- und Fersen-
bereich

·  Extra�ache Zehennaht für hohen Komfort bei 
Aktivitäten

·  Gradueller Druckverlauf zur Unterstützung der  
Blutzirkulation und Reduktion von Schwellungen

·  Carbonfasern sorgen für effektive Geruchs-
kontrolle

Artikel-Nr. Größe Preis €

75289-00092-00 L (41-44), Pink 39,90

75289-00093-00 XL (42-46), Pink 39,90

75289-00070-00 S (37-40), Schwarz 39,90

75289-00071-00 M (39-42), Schwarz 39,90

75289-00072-00 L (41-44), Schwarz 39,90

75289-00073-00 XL (42-46), Schwarz 39,90

75289-00080-00 S (37-40), Royal Blue 39,90

75289-00081-00 M (39-42), Royal Blue 39,90

75289-00082-00 L (41-44), Royal Blue 39,90

75289-00083-00 XL (42-46), Royal Blue 39,90
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Artikel-Nr. Größe Preis €

79668-00000-01 Normal 45,90

79668-00004-01 Groß 45,90

JOBST

JOBST® Metallanziehhilfe
Anziehhilfe für Kompressionsstrümpfe
Für ein schnelles und schmerzfreies Über-die-Haut-Gleiten der 
Kompression. Zusätzlich wird die Haltbarkeit der Strümpfe ver-
längert. Die JOBST Metallanziehhilfe ist sehr strapazierfähig und 
für verschiedene Beinformen geeignet.

Für die Handhabung wird wenig Kraft benötigt, was auch zu einer 
höheren Therapietreue führt. Geeignet für AD Kniestrümpfe und 
AG Schenkelstrumpf mit oder ohne Haftrand, in allen Größen und 
Kompressionsklassen sowie mit offener oder geschlossener Fuß-
spitze. Durch die Anziehhilfe werden die Kompressionsstrümpfe 
zudem bestmöglich geschont und behalten so länger ihren 
therapeutischen Druck.

 OFA

Ofa 365
Wellness-Strümpfe für jeden Tag
Für 365 Tage im Jahr: Ofa 365, die Wellness-Strümpfe mit 
Shaping-Effekt. Der angenehme Tragekomfort durch die 
hautfreundliche Baumwolle, die 
nahtlose Spitze und den weichen 
Abschlussbund macht Ofa 365 
zum passenden Alltagsbegleiter.
Die Größenermittlung erfolgt über 
die Schuhgröße.

Artikel-Nr. Größe / Farbe Preis €

03020104XX0100  Gr. I (36 – 38) 30,90

03020106XX0100  Gr. II (39 – 41) 30,90

03020108XX0100  Gr. III (42 – 44) 30,90

03020110XX0100  Gr. IV (45 – 47) 30,90

Gilofa

weiß beige anthrazit* marinejeans* schwarz

*nur mit Baumwolle
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Artikel-Nr. Größe Preis €

137 160 Größe 0 / 35 – 37 21,00

137 160 Größe 1 / 38 – 40 21,00

137 160 Größe 2 / 41 – 43 21,00

BORT

PediSoft® TexLine 
Hallux-valgus-Schiene
·  Soft-Schiene mit Pelotte zur Druckentlastung
des Großzehengrundgelenks bei Hallux valgus

·  Stufenlose Einstellung des Korrekturdruckes 
mittels seitlich positioniertem Korrekturband

·  Ansprechendes, funktionelles Design
·  Schonwaschgang 30°C

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

82-10-09 AIRCAST® SofToes™ Ballenschutz mit Zehenspreizer, Zehenspreizer, Gr. U, universal 8,30

82-10-01 AIRCAST® SofToes™ Hammerzehenpolster, Hammerzehenpolster, Gr. U, universal 8,80

82-10-07 AIRCAST® SofToes™ Kleinzehenschutz, Kleinzehenschutz, Gr. U, universal 8,30

82-10-03 AIRCAST® SofToes™ Vorfußkissen mit Ring, Vorfußkissen mit Ring, Gr. U, universal 9,90

82-10-02 AIRCAST® SofToes™ Vorfußkissen, Vorfußkissen, Gr. U, universal 9,30

82-10-05 AIRCAST® SofToes™ Zehenkappe, Zehenkappe, Gr. U, universal 8,80

82-10-08 AIRCAST® SofToes™ Zehenring, Zehenring, Gr. U, universal 8,30

82-10-06 AIRCAST® SofToes™ Zehenspreizer, Zehenspreizer, Gr. U, universal 8,80

82-10-04 AIRCAST® SofToes™ Zehentrenner, Zehentrenner, Gr. U, universal 8,30

AIRCAST®

AIRCAST® SofToes™
Bei Problemen im Zehen- und Vorfußbereich sind ergonomische 
Gelpolster bei konservativen Therapiemethoden häu� g eine gute 
Entscheidung. Die vielseitige Bandbreite der AIRCAST® SofToes™ 
bringt dabei für jeden Bedarf im Zehenbereich eine passgenaue 
Lösung mit. 

Ein dezenter Hauch von Menthol sorgt für ein besonders 
frisches, luftig leichtes Lebensgefühl. Die SofToes bieten einen 
sanften Schutz, weichen Komfort und eine sichere Unterstüt-
zung. 

Alle SofToes® Gelpolster sind mit einem P� egepuder (Talkum- 
Puder) beschichtet. Dieses sorgt für einen angenehmen Trage-
komfort.   

rechts oder links angeben
68
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Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 60101 001  Mittelfußbandage 29,50

 RUSSKA

Mittelfußbandage mit Pelotte –
vitale Füße bei jeder Aktivität
Bietet Halt und Entlastung im Alltag oder im Sport. Die Bandage 
stabilisiert den Mittelfußknochen, die individuell einstellbare 
Pelotte richtet das Quergewölbe auf und wirkt druckverteilend. 

Universalgröße für rechts und links 
Pelotte, Mittelfußbandage und Seiten kissen: 100 % Polyamid

 RUSSKA

Hallufix® - Hallux-valgus-Schiene 
mit Gel-Seitenkissen
Mithilfe eines patentierten Schienen systems wird Ihr Fuß in 
seine natürliche Form gebracht und gehalten, damit Sie schnel-
ler wieder schmerzfrei gehen. Dank eines extradünnen Gel-Sei-
tenkissens können Sie die Schiene in einem bequemen Schuh 
tragen – also auch unter Belastung des Fußes, im Gegensatz zur 
starren Nachtschiene. Die Hallu� x® Hallux-valgus-Schiene passt 
sowohl am linken als auch am rechten Fuß. Im Sommer kann das 
Gel-Seitenkissen im Kühlschrank gekühlt werden, was für einen 
angenehmen Tragekomfort sorgt. 

 Lieferumfang: Schiene, Seitenkissen, Bandage 
Nachkaufset: Seitenkissen, Mittelfuß- und Zehenban dage
Alle Textilien aus 100 % Polyamid

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 60106 006
 HV-Schiene mit Gel / 

Größe 34 – 36 
69,90

 60106 002
 HV-Schiene mit Gel / 

Größe 37 – 42
69,90

 60106 007
 HV-Schiene mit Gel / 

Größe 43 – 46 
69,90
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DR. COMFORT®

Orthopädische Schuhe für jede Alltagssituation
Die orthopädischen Schuhe von DR. COMFORT® sind der ideale Wegbereiter – im Alltag und Beruf, in der Freizeit wie auch bei der 
Reha: Durch ihren Aufbau sind sie optimal für die Aufnahme spezieller Einlagen geeignet und bieten auch beim Tragen von Verbän-
den oder Bandagen spürbar mehr Mobilität und sicheren Schutz.

Beschreibung Preis €

Diane, 36 - 42, Weiten: M/W/XW, grau und rot 159,90

Beschreibung Preis €

Jack, 40 -48, Weiten: M/W/XW, blau und grau 159,90

DR. COMFORT®

Active Line - Diane
Damen-Freizeitschuh mit stabilisierender und dämpfender Lauf-
sohlenkonstruktion für einen sicheren Gang. 

DR. COMFORT®

Active Line - Jack
Herren-Freizeitschuh mit stabilisierender und dämpfender Lauf-
sohlenkonstruktion für einen sicheren Gang.

Beschreibung Preis €

Grace, 36 - 42, Weiten: M/W/XW, mint und schwarz 159,90

Beschreibung Preis €

Gordon, 40 - 48, Weiten: M/W/XW, schwarz und blau 159,90

DR. COMFORT®

Active Line - Grace
Leichter Damen-Aktivschuh mit stabilisierender und dämpfender 
Laufsohlenkonstruktion für einen sicheren Gang.

DR. COMFORT®

Active Line - Gordon
Leichter Herren-Aktivschuh mit stabilisierender und dämpfender 
Laufsohlenkonstruktion für einen sicheren Gang.

Beschreibung Preis €

Ruth, 36 - 42, Weiten: M/W/XW, nude, grau, schwarz 169,90

Beschreibung Preis €

Roger, 40 - 48, Weiten: M/W/XW, braun, schwarz, schwarz-weiß169,90

DR. COMFORT®

Casual Line - Ruth
Weicher Damen-Lederschuh mit stabilisierender und dämpfender 
Laufsohlenkonstruktion für einen sicheren Gang.

DR. COMFORT®

Casual Line - Roger
Weicher Herren-Lederschuh mit stabilisierender und dämpfender 
Laufsohlenkonstruktion für einen sicheren Gang.
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 PROMED

Bequemschuhe
Auf weichen bequemen Sohlen ist man jetzt dank Promed unterwegs. Der süddeutsche Spezialist für medizinische und kosmetische 
Erzeugnisse stellt mit Pedibelle eine ganz neue Generation an »Bequemschuhen« vor. Diese chicen und dennoch sehr funktionalen 
Schuhe mit medizinischem Anspruch wurden in Zusammenarbeit mit Fachleuten aus der Orthopädie entwickelt. Die Modelle schlie-
ßen die Lücke zwischen Verbandschuhen und Alltagsschuhen.

Abbildung Beschreibung Größen Artikel-Nr.Preis €

PROMED
Halbschuh Flex 2
Einzigartiger Verbandschuh in Pantolettenforenform
· Komfortable Pantolette für drinnen und draußen
· Variabler Fersenriemen für 3 Tragevarianten
· Funktion des Fersenriemens: schwenkbar oder abnehmbar durch 
  zwei Druckknöpfe, Fersenweite einstellbar durch Klettverschluss
· Verbreiterter Vorfuß für bequeme Passform und sicheren Stand
· Waschbar bei 30°C
· Größen: 36 - 47, Bequemweite: J, Farbe: Schwarz

36 — 47 520230 79,95

PROMED
München 3
Niedriger Komfort-Verbandschuh
· Ristklettverschluss für extrakomfortablen Ein- und Ausstieg
· Optisch attraktives Obermaterial aus perforiertem
  Stretch-Dacron für besonders gute Atmungsaktivität
· Ergonomisch geformte, orthopädisch zurichtbare
  Laufsohle mit Neuropathiezone im Vorfuß
· Besonders geeignet für druckemp� ndliche Füße
· Stretchmaterial im Vorfußbereich ermöglicht eine weiche
  und � exible Anpassung bei fast allen Fußformen

36 — 47

521241
braun

521242
schwarz

109,95

PROMED
SaniSoft
Therapie- und Reha-Schuh in Halbschuh-Machart  
· 2 Klettverschlüsse im Vorfußbereich
· Tiefer Schaftausschnitt unter dem Knöchel
· Eintauchrand in der Sohle für stabilen Halt
  von z.B. Weichschaumeinlagen, Frotteefutter
· Größen: 36 - 47, Bequemweite G, Farbe: Marineblau

36 — 47 510170 69,95

PROMED
Halbschuhe Wallgau und Grainau
Bequemer niedriger Verbandschuh, therapeutischer Bequemschuh 
· Zehenbox aus komfortablem Stretchmaterial
· Besonders geeignet für druckemp�ndliche Füße
· Stretchmaterial im Vorfußbereich ermöglicht eine weiche und �exible
  Anpassung bei fast allen Fußformen (Hallux, Hammerzehen, Arthrose, 
  geschwollene Füße usw.)
· Ideal bei rheumatischen Füßen und zur Prophylaxe für Diabetiker
· Waschbar bei 30°C
· Größen: 36 - 47, Bequemweite: G, Farbe: Schwarz

36 — 47

Wallgau 
520210

Grainau
520220

94,95 

94,95

PROMED
Sanicabrio DXL
Über knöchelhoher, extraweiter Spezialschuh  
· Mit weit zu öffnender „Cabrio“-Verschlusstechnik im Vorfußbereich 
  und Fersenklett für kinderleichten Einstieg
· Ideal für geschwollene Füße, Hammerzehen, Einsatz nach 
  Operationen und Gipsverbänden und Füße in Bandagen
· Größen: 36 - 47, Überweite, Farbe: Marineblau

36 — 47 510130 79,95
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Varomed steht für qualitativ hochwer-
tige Medizinprodukte getreu der Vision 
„Jeder Mensch soll passende Schuhe 
tragen können“.

Die eigene Produktion in Deutschland 
und die 25-jährige Expertise zeichnen 
die Schuhe für bedürftige Füße aus. 

Faire Produktionsbedingungen und 
Nachhaltigkeit bei der Materialbe-
schaffung garantieren einen bewussten 
Umgang mit Ressourcen. 

Art.-Nr. Farbe Größe Preis €

60920-60 Schwarz 36 - 48,50 89,95

60920-25 Marine 36 - 47 89,95

60920-03 Bordeaux 36 - 43 89,95

60920-61 Grau 36 - 47 89,95

VAROMED

Therapieschuh Genua
Verbandschuhweite L - für sehr stark 
geschwollene oder verbundene Füße

Es geht gut mit Genua.
·  Therapie- und Verbandschuh für geschwollene oder verbundene 
Füße, nach Operationen, bei Wickelungen oder als Heimschuh

·  Weiches Frotteefutter (antibakterielle Silberionenbasis für das 
Extra an Hygiene)

·  Schützt und stabilisiert: optimale Fersenführung dank geform-
ter Hinterkappe für sicheres Gehen und Stehen

·  Einfach anzuziehen und perfekte Anpassung durch Klettver-
schlüsse

·  Für gelenkschonenden, stabilen Auftritt: leichte, rutschhem-
mende PU-Sohle, extrabreit, dämpfend

· Keine störende Zunge, um Druckstellen zu vermeiden
·  Auch erhältlich mit Schurwollfutter für optimal klimatisierte     
Füße: 60926 Belfast (siehe Bild oben)

· Für persönliche Einlagen oder Bettungen geeignet

Art.-Nr. Farbe Größe Preis €

60811-60 Schwarz 36 - 47 119,95

60811-03 Bordeaux 36 - 43 119,95

60811-52 Mocca 36 - 47 119,95

60811-32 Sand 36 - 43 119,95

VAROMED

Stretchschuh Zürich
Verbandschuhweite L - für sehr stark 
geschwollene oder verbundene Füße

Flexibilität für Ihre emp�ndlichen Füße.
·  Stretchschuhe für schmerzende, entzündete oder verformte 
Füße

·  Speziell für druckemp�ndliche Füße, bei Hallux valgus, Hallux 
rigidus, Hammer- und Krallenzehen, Arthrose, Gicht oder 
Rheuma

· Schützen den Fuß und geben Halt beim Gehen und Stehen
·  Chic zu Hause und unterwegs: Weiches extrem anpassungs-
fähiges Stretchmaterial bei optimaler Atmungsaktivität, mit 
modischem Dekor

·  Perfekte Anpassung an tagsüber an- und abschwellende Füße 
durch Klettverschluss mit Umlenköse

·  Für gelenkschonenden, stabilen Auftritt: leichte, rutschhem-
mende PU-Sohle, extrabreit, dämpfend

· Für persönliche Einlagen geeignet
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REHAFORUM

Greifhilfe Deluxe
Die RFM Greifhilfe Deluxe ist sehr leicht zu bedienen und ideal 
für Personen mit Bewegungseinschränkungen. In der Spitze 
be� ndet sich ein Magent für Metallisches. Die Zange dient zum 
Aufheben von größeren Gegenständen und ein Haken kann für 
leichtere Dinge, wie einen kleinen Schlüsselbund, verwendet 
werden.

· Kopf ist drehbar
· Belastbarkeit: ca. 1 kg
· Material: Aluminium, Kunststoff (Polyethylen)
· Gewicht: ca. 300 g

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

09466272 Greifhilfe Deluxe - 56cm 15,99

05374691 Greifhilfe Deluxe - 76cm 19,99

05396735 Greifhilfe Deluxe - 89cm 22,99

Artikel-Nr. Farbe Preis €

 13717 501 Schwarz  14,95

 13717 502 Rot  14,95

 13717 503 Blau  14,95

 RUSSKA

WEDO® LED-Leuchtlupe
Große Klasse im Handyformat
Klein, leicht und leistungsstark: Diese Lupe sollten Sie immer 
dabeihaben. Das extrahelle LED-Licht aktivieren Sie, indem Sie 
das Gehäuse-Oberteil hochziehen. Lieferung inklusive 2x 3-V-
CR1130-Batterien.
Maße: ca. 11,8 x 4,7 x 1,4 cm, Gewicht: 48 g

 RUSSKA

Schweizer Lesestab mit 
Füh rungslinie
Nie mehr den Faden verlieren
Perfekt zum Zeitunglesen: Dieser Lesestab vergrößert die Buch-
staben 1,5-fach nur in der Höhe. Die Breite bleibt unverändert. 
Die Führungslinie verhindert, in der Zeile zu verrutschen.

 Artikel-Nr. Preis €

13743220 28,50
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 Artikel-Nr. Preis €

60733 22,99

MEDEL

STICK Insektenstichheiler
·  Für die Behandlung von Insektenstichen und -bissen 
·  Kann gegen Juckreiz und Schwellungen helfen
·  2 unterschiedliche Programme 
·  Ohne chemische Stoffe, nur mittels Wärme; 
auch für Schwangere geeignet

·  Durch Hitzeentwicklung kann die Heilung beschleunigt werden
·  Schnell aufheizende, keramische Heizplatte
·  Modernes, handliches Design (LxBxH): 9,8 x 3,5 x 1,9 cm
·  Medizinprodukt
·  Inkl. 2 x 1,5 V AAA-Batterie

74

 Artikel-Nr.

STICKInsektenstichheiler

·  Medizinprodukt
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 RUSSKA

Easywave Phone Alarm 
mit Armbandsender
Dieses Komfort-Telefon mit zusätzlicher Notruffunktion bietet 
Ihnen mehr Sicherheit im Notfall, selbst wenn es nicht in der 
Nähe steht. 
Drücken Sie einfach den Funk-Armbandsender – schon baut das 
Telefon eine Verbindung z. B. zu einem Angehörigen auf und 
schaltet automatisch in den Freisprechmodus. 
Bis zu drei Notrufnummern sind speicherbar. Das Telefon wählt 
automatisch so lange alle Nummern durch, bis ein Angerufener 
abnimmt und Ihren Alarm bestätigt.

UNSER TIPP 

 Einfach telefon� ren...
Mit diesen Telefonen können Sie einfach telefonieren. Es sind Produkte, die außergewöhnlich einfach zu verstehen und anzu-
wenden sind. Besondere Entwicklungen für Menschen, die ein fach kommunizieren möchten.

 RUSSKA

DORO Mobiltelefon
PhoneEasy® 100w
Einfach und schlicht
Ein Mobiltelefon mit einfach abzulesenden Tasten und einem gut 
lesbaren Farbdisplay für einfaches Wählen und Verfassen von 
Nachrichten. Genießen Sie, dank der hohen Tonqualität und der 
optimalen Lautstärkeregelung, klare und deutliche Gespräche. 
Zu den praktischen Funktionen zählen Ladeschale, Erinnerungs-
funktion, Wecker, Vibrationsklingelton sowie Not ruftaste und 
SMS-Alarmmitteilungen.

  7 Direkt� hl� sten & 
           2 Notruf-Alarm geber

 Artikel-Nr. Preis €

76501 001 (schwarz) 45,00

Mit Funk-Armbandsender für 
� � matischen Not-Rundruf

 Artikel-Nr. Preis €

11096501 249,00
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MEDEL

INFRA RED Infrarotlampe
· Wohltuende Wärme
· Bei Erkältungen und Muskelverspannungen
· Exklusives Design
· Maximale Sicherheit mit Schutzbrille und Schutzgitter
· Verstellbarer Schirm: 5 Neigungsstufen
· 100 Watt
· Medizinprodukt
· Maße: 120 x 205 x 165 mm
· Gewicht: ca. 320 g
· 5 Jahre Garantie

THOMASHILFEN

Die Hilfsmittel-Boxen
Bei Thomashilfen setzen wir uns seit über 50 Jahren dafür ein, Menschen in ihren Bemühungen zu unterstützen, trotz zunehmender 
Einschränkungen ein erfülltes Leben zu führen. Unsere neuen Hilfsmittelboxen bieten eine einzigartige Auswahl intelligenter Lösun-
gen für spezielle Krankheitsbilder und die individuellen Anforderungen eines abwechslungsreichen Alltags.

Erkundigen Sie sich beim Fachhändler Ihrer Wahl und fragen Sie nach unserem Hilfsmittel-Box-Sortiment!

 Artikel-Nr. Preis €

61406 22,99

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

9800808040000 Tabletten-Einnahme 17,90

9800808260000 Rheuma – Alltag 43,90

9800808190000 Schlaganfall – Essen & Trinken 43,90

9800808070000 Parkinson – Essen & Trinken 66,90

Viele weitere
Hilfsmittel-

Boxen
erhältlich!
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 RUSSKA

Tabletten-Zerteiler
Ideal für ein leichtes Zerteilen und Aufbewahren. Das scharfe 
Messer teilt Ihre Medikamente schnell und einfach in zwei Hälf-
ten. Selbstverständlich können Sie die Dose auch zum Aufbewah-
ren Ihrer Tabletten nutzen. 

REHAFORUM

Tabletten-Mörser
Mit diesem Tabletten-Mörser können Tabletten ohne großen 
Kraftaufwand mühelos zu Pulver verarbeitet werden. Der Griff 
des Mörsers ist groß und hat durch die vertikalen Rillen einen 
guten Grip.

· Spülmaschinenfest
· Mit Aufbewahrungsfach für Tabletten

 REHAFORUM

Medikamentenbox für eine Woche
Diese praktische Wochenbox ist ideal für unterwegs. Sie enthält 
sieben Eintages-Dispenser mit jeweils vier Fächern.

UNSER TIPP 

 Einfach gut sort� rt!

Mithilfe dieser Tablettendosen können Sie Ihre Medika-
mente tage- oder wochenweise vordosieren. 

So haben Sie stets einen Überblick, welche Medikamente 
Sie bereits eingenommen haben. Auch wenn Sie unter-
wegs sind! 

 Artikel-Nr. Preis €

11873 000 7,50

 Artikel-Nr. Preis €

9629107 17,99

 Artikel-Nr. Preis €

07693093 7,49
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Für mehr Unabhängigkeit 
bei der Körperpflege 
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Körperpflege & Hygiene

Das Schamgefühl des Menschen hat sich über Jahrtausende entwickelt und unser 
Verständnis von Intimität dadurch immer mehr sensibilisiert. So ist es ganz natür-
lich, dass wir die Wahrnehmung unserer Privatsphäre heutzutage an strengeren 
Maßstäben an legen als noch vor zwei oder drei Generationen. Dies gilt insbeson-
dere für die Körperp�ege. Denn kaum etwas betrifft unseren Intim bereich so un-
mittelbar und verlangt in solchem Maß nach Zurückgezogenheit wie der tägliche 
Aufenthalt in Bad, Dusche und WC. 

Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln �nden Sie hochwertige Pro dukte für Bad, 
Dusche und Toilette. Unser umfangreiches Sortiment berücksichtigt nahezu jede 
Bewegung und jeden Handgriff, der nicht aus eigener Kraft getan werden kann. So 
verhelfen wir Ihnen zu mehr Sicherheit, Unabhängigkeit und Wohlbe�nden.
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 RUSSKA

Rücken-Cremer
Lässt Haut und Muskeln au� eben
Mit diesem Rücken-Cremer massieren Sie Ihren Rücken schon 
beim Eincremen. Die 17 beweglichen Kugeln verteilen gleichmä-
ßig Ihre Creme, Lotion und Duschgel. Einfach in das 7-Kammer-
System einfüllen und sofort ist der Cremer einsatzbereit. 
Farbe: Weiß/Mint

 Artikel-Nr. Preis €

 10400 700 18,90
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RUSSKA

Die Dritte Hand
Jede Stelle bequem erreichen
Mühelos Eincremen, Waschen und Massieren? Mit der Dritten Hand erreichen Sie Ihren Rücken ohne Anstrengungen. Der Bürstenkopf 
kann ohne Überzug zum Massieren und Waschen verwendet werden. Zum Einreiben von Cremes und Lotionen schrauben Sie einfach 
den Schwammkopf auf, ziehen die Eincremehaube darüber und verteilen die jeweilige Creme gleichmäßig auf Ihrem Rücken. Zum Ein-
reiben von Duschgel verwenden Sie einfach die weiche Frottee-Haube als Überzug.

Lieferumfang Standard:
· 1 Kunststoffarm
· 1 Schwammkopf
· 2 Eincremehauben
· 1 Frottee-Waschhaube

Lieferumfang Set:
· 1 Kunststoffarm
· 1 Schwammkopf
· 1 Bürstenkopf
· 4 Eincremehauben
· 2 Frottee-Waschhauben

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

10400 000 Standard 39,95

10401 000 Set 54,95

PROMED

620 de luxe
· Ideal für professionelles Arbeiten in der Mani- und Pediküre
· Weißes Gehäuse, Handstück in lila Glitzer-Optik 
·  Automatische Schnellspannzange für handelsübliche  
Standard-Bits (Schaft Ø 2,332 mm bis 2,350 mm)

·  Au�age für das Handstück am Gerät
·  All-in-one-Regler (20.000 U/min; Rechts-/Linkslauf; On/Off)
·  Drehknopf mit hell funkelndem Schmuckstein 
·  Safety-Stop
·  Geschwindigkeitsanzeige
·  Inklusive illustriertem, informativem Handbuch
·  2 Jahre Garantie
·  Inklusive 43-teiligem Zubehör: verschiedene Bits,  
Schleifkappen, Handtuch, Nylonbürste, Bithalter

Artikel-Nr. Preis €

200630 189,95
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SENI CARE

Körperpflegeprodukte „anspruchsvolle Haut“ 
Die medizinischen P�egeprodukte von Seni Care p�egen die Haut auf besonders sanfte Weise mit 
ausgewählten Inhaltsstoffen. Seni Care Produkte versorgen die Haut mit Nährstoffen und lindern 
eventuelle Reizungen. Außerdem beinhalten sie geruchsneutralisierende Substanzen natürlichen 
Ursprungs.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

SE-231-T100-26D P�egende Handcreme mit 3 % Urea, vegan, 100 ml 5,15

SE-231-T100-27D P�egende Fußcreme mit 7 % Urea, vegan, 100 ml 5,85

SE-231-T100-25D Creme für trockene und raue Haut mit 10 % Urea, parfümfrei, 100 ml 6,05

SE-231-T200-21D P�egebalsam für trockene Haut, vegan, 200 ml 5,95

SE-231-B500-D23 Körperemulsion für trockene Haut mit 4 % Urea, vegan, 500 ml 10,95

SE-231-B500-D14 Cremedusche mit 3 % Urea, vegan, 500 ml 8,95

SE-231-B500-D15 Feuchtigkeitsspendendes Shampoo mit 3 % Urea, 500 ml 7,15

SE-231-B500-D11 Rückfettende Waschlotion, vegan, 500 ml 6,15

SE-231-B050-D28 Reichhaltige Gesichtsp�ege, parfümfrei, 50 ml, vegan 9,25

SE-231-S400-D17 Fußbadesalz, 400 g, vegan 9,85

mi
t wert�  llem L� nöl
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 RUSSKA

Badewannen-Kopfpolster
Entspannt in der Wanne
Zurücklegen und ein Buch in der Badewanne lesen. Mit dem Kopf-
polster wird das Bad noch entspannter.

REHAFORUM

Badewanneneinstiegshilfe Wave
Die RFM Badewanneneinstiegshilfe Wave kann zum sicheren Ein- 
und Ausstieg vor die Badewanne gelegt werden. Die Badestufen 
können einzeln benutzt werden, aber auch übereinander und/
oder hintereinander, wie eine Treppe, angeordnet werden.

· Rutschfeste Ober� äche
· Gummifüße an der Unterseite
· Badestufe: ca. 50 x 40 x 9,7 cm
· Tritt� äche: ca. 45 x 35 cm
· Max. Belastbarkeit: 180 kg

 RUSSKA

Kleine Wolke Gleitschutz
Diese Gleitschutzeinlagen verleihen Ihnen rutschsicheren Stand 
in Duschkabinen und Badewannen. Sie werden mittels an der 
Rückseite be� ndlichen Saugnäpfen am Boden befestigt. 

Farbe: Weiß
Material: Kunststoff, Gummi, latexfrei

 Artikel-Nr. Preis €

71100008 22,90

 Artikel-Nr. Bezeichnung/Größe Preis €

71100001 Badewannen-Gleitschutz, 36 x 92 cm 32,90

71100002 Duschbecken-Gleitschutz, 55 x 55 cm 32,90

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

333001 MNS-100 Atemschutzmaske (10 Stk.), weiß 19,95

333004 MNS-100 Atemschutzmaske (10 Stk.), schwarz19,95

PROMED

MNS-100
FFP2-Atemschutzmaske
Schutz vor gesundheitsschädlichen Stoffen wie Feinstäuben, 
flüssigen Aerosole und biologischen Stoffe (Bakterien, Viren, 
Pilzen). Hygienische Einzelverpackung verhindert die Verunreini-
gung der Maske vor dem Gebrauch.

MNS-100
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ETAC 

Dusch- und Toilettenrollstuhl 
Clean
Bis ins Detail durchdacht! 
Etac Clean ist sicher, zuverlässig und einfach in der Handha-
bung, für beide, den Nutzer und Betreuer. Funktionalität und De-
sign, wurde entwickelt, um die Nutzung einfacher zu gestalten.

Ein Duschrollstuhl, der einfach zu lenken und zu handhaben ist
Etac Clean ist dank seines ergonomischen Schiebegriffs äußerst 
einfach zu steuern. Die Form des Schiebegriffs stellt sicher, 
dass der Clean immer perfekt passt, auch über wandhängende 
Toiletten. 

Komfortable und praktische Fußstütze
Die einzigartige Fußstütze des Clean kann unter den Sitz gescho-

ben werden, wenn sie nicht gebraucht wird. Die sanft geschwun-
gene Form bietet guten Komfort für die Füße, bei gleichzeitiger 
Sicherheit durch den Seitenschutz der Fußstütze. Diese Vorteile 
�nden Sie bei allen Clean Modellen, ergänzt um weitere Eigen-
schaften für spezielle Anforderungen.

Etac Clean, höhenverstellbar
Zusätzlich zu allen Merkmalen des Grundmodells kann bei dieser 
Variante die Sitzhöhe eingestellt werden. 

Mit 24-Zoll-Antriebsrädern
Diese Variante des Etac Clean ist geeignet für diejenigen, die 
den Rollstuhl selbst antreiben können und ihre Mobilität ver-
größern wollen.

Maximale Nutzlast: 130 kg

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

80229273 weiß, Sitzhöhe 49 cm 760,41

80229274 weiß, Sitzhöhe 55 cm 760,41

80229213 grün, Sitzhöhe 49 cm 760,41

80229214 grün, Sitzhöhe 55 cm 760,41

80229276 weiß, Antriebsräder 24“ 1.249,50

80229216 grün, Antriebsräder 24“ 1.249,50
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MEYRA

Mobalux Duschklappsitz
· Ansprechendes Design
· Rutschhemmende Sitz�äche
· Ideal für kleine Duschen
· Platzsparend hochklappbar

Artikel-Nr. Preis €

3013972 131,00

ETAC

Edge Duschhocker
Das Raumwunder
Durch seine dreieckige Form nimmt dieser Duschhocker nur 
sehr wenig Platz in Anspruch und ermöglicht dem Nutzer ein 
leichteres Aufstehen. Der drei beinige Hocker ist höhenverstell-
bar und ermöglicht Sitzhöhen von 42 bis 57 cm. Seine speziellen 
Gummifüße gleichen auch auf stark unebenem Boden Höhen-
unterschiede sicher aus.

· Sitz breite: 45 cm
· Gewicht: 2,6 kg
· Max. Belastbarkeit: 130 kg

Artikel-Nr. Preis €

8180 1010 130,90

Sehr geringer
Platzbedarf

ETAC

Easy Duschhocker und  
Swift Duschstuhl 
Der Individuelle
Ein wandlungsfähiger Duschhocker, der alle individuellen Anfor-
derungen erfüllt. Er �ndet selbst auf Böden mit starken Uneben-
heiten einen sicheren ebenen Stand. Optional als Duschstuhl 
komplett mit Armlehnen. Der Easy Duschhocker ist bis 150 kg 
belastbar, der Swift Duschstuhl ist bis 160 kg belastbar.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

8190 1070 Duschhocker, grau 130,90

8190 1080 Duschhocker, eisblau 130,90

8170 1430 Duschstuhl, eisblau 333,20

8170 1530 Duschstuhl, grau 333,20
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DIETZ SmartCare

Duschhocker »TAYO« rund  
»B-protect« mit Drehteller und 
Softpad
Der neue Duschhocker »TAYO« rund mit dem platzsparenden 
Design und einer hohen Stabilität bietet einen vielseitigen Ein-
satz auch in kleineren Duschen. Die Sitzhöhe ist in sieben Stufen 
einstellbar (445-595 mm). Auch ohne Drehteller erhältlich. Die 
Biomaster-Technologie™ beugt mikrobiellen Erkrankungen vor 
und hilft so, Ihre Gesundheit zu schützen.

DIETZ SmartCare

»TAYO B-Protect« Duschhocker, rund
Der Allrounder mit oder ohne Drehteller
Abgestimmt kompaktes Maß, hochsicherer Stand: Der »TAYO«  
Duschhocker rund ist eine zuverlässige, stabile Unterstützung  
bei der täglichen Körperhygiene. Wahlweise mit einem Drehteller  
für mehr Beweglichkeit bei kleinem Radius und inklusive dem  
gepolsterten Sitzpad für mehr Sitzkomfort.

Produkteigenschaften:
·  Softtouch-Ober�äche, angenehm für die Haut, leicht zu reinigen
·  Stabile Beine aus Aluminium
·  Von 435 bis 585 mm in sieben Stufen höhenverstellbar
·   Sicherer Stand durch große, nach innen geformte Gummifüße

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

430117 Mit Drehteller 279,00

Artikel-Nr. Preis €

430116 198,00

Meine Formel für die optimale Hygiene.
Die neue Produkt-Technologie »B-protect« 
mit Polygiene BioMaster™. MADE IN GERMANY.
Sich gep�egt zu fühlen, bedeutet, sich wohl in seiner 
Haut zu fühlen. Mehr noch: Eine regelmäßige Körperhy-
giene trägt entscheidend dazu bei, die eigene Gesund-
heit zu schützen. Doch gerade im Badezimmer be-
günstigen eine erhöhte Raumtemperatur und eine hohe 
Luftfeuchtigkeit die Entstehung gesundheitsschädlicher 
Bakterien.

Der Einsatz innovativer Materialien, wie der antimikro-
biellen Produkt-Technologie »B-protect« mit Polygiene 
BioMaster™, gestaltet den täglichen Schutz der Gesund-
heit für Sie einfacher.

Die spezielle Ober�ächenbehandlung dieser Produkte 
vermindert signi�kant die mikrobielle Belastung und 
das Wachstum schädlicher Bakterien, Mikroben und 
Pilze, wie sie z. B. durch MRSA- und SARS-CoV-2-Viren 
verursacht werden.

Der verwendete Wirkstoff ist ein Silberbiozid. Seine anti-
mikrobielle Wirkung wurde in mehr als 2.000 Anwen-
dungen erfolgreich durch unabhängige Institute nach 
ISO 22196 und ISO 21702 getestet. Das Resultat ist ein 
deutliches Plus an Hygienesicherheit.
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DIETZ SmartCare

Duschstuhl »TAYO B-Protect«
Der Duschhocker/-stuhl »TAYO« überzeugt mit einem modularen 
Design und formschlüssigen Komponenten. Das Stecksystem er-
laubt alle Varianten, ob mit oder ohne Armlehnen, als Stuhl oder 
als Hocker. Der Hygieneausschnitt lässt sich durch ein Umste-
cken der Rückenlehne nach vorne oder hinten ausrichten.  
Die Sitzhöhe ist in sieben Stufen einstellbar (440-590 mm).  
Die Biomaster-Technologie™ beugt mikrobiellen Erkrankungen 
vor und hilft so, Ihre Gesundheit zu schützen.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

430114 inkl. Abdeckkappen 295,00
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Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

750/30
 inkl. antibakteriellem  
Bezug in Aquamarin

999,00

DIETZ

»KANJO B-protect« inkl. Bezügen
Sicheres Baden – perfekte Hygiene
Ein Bad zu nehmen, bedeutet für viele Menschen wohltuende 
Körperp�ege und Entspannung. Menschen mit körperlichen  
Einschränkungen jedoch fällt das Ein- und Aussteigen in die 
Badewanne zunehmend schwerer. Mit dem Badewannenlifter 
»KANJO B-protect«  dagegen kann das Bad wieder zu dem ge-
wünschten Wohlfühlmoment im Alltag werden.

Das Besondere: Die neue Biomaster-Technologie™ beugt mikro-
biellen Erkrankungen vor und hilft so, die Gesundheit der Nut-
zer*innen zu schützen. Das Ergebnis ist eine optimale Hygiene 
mit dem gewünschten Komfort.

Handsteuerung mit hervorragenden Leistungsmerkmalen:
Batterie: 4-Zellen-Lithium-Ionen, Schnellladetechnologie
(1 Stunde Ladezeit), höchste Kapazität: 7 Zyklen bei 140 kg, 
ultimative Schaltnetzteiltechnologie, Fahrgeschwindigkeit
30 % bis 40 % schneller als vergleichbare Modelle.

DIETZ SmartCare

»TAYO B-Protect« Duschhocker, 
dreieckig
Kompakt und platzsparend.
Abgestimmt auf die ergonomischen Anforderungen vermittelt 
der »TAYO« Duschhocker mit Sattelsitz höchsten Komfort bei 
einem sehr kompakten Maß. Der vorne oder hinten verwendbare 
Hygieneausschnitt erleichtert die tägliche Körperp�ege.  
Gerade in kleinen Bädern ist dieser Duschhocker mit seinen 
geringen Maßen ideal geeignet.

Produkteigenschaften:
·  Softtouch-Ober�äche, angenehm für die Haut, leicht zu reinigen
·  Sattelsitz mit großzügigem Hygieneausschnitt
·  Stabile Beine aus Aluminium
·  Von 440 bis 590 mm in sieben Stufen höhenverstellbar
·   Sicherer Stand durch große, nach innen geformte Gummifüße

Artikel-Nr. Preis €

430115 198,00
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DIETZ SmartCare

»Relaxon B-Protect« Toiletten- 
sitzerhöhung (+ 100 mm) 
Die reisetaugliche Toilettensitzerhöhung
Flexible Sicherheit: Die »Relaxon« Toilettensitzerhöhungen 
bieten höchsten Sitzkomfort bei einer sehr einfachen Montage. 
So müssen Sie auch auf Ihren Reisen nicht auf die gewohnte 
Sicherheit bei der Alltagshygiene verzichten.

Produkteigenschaften:
· Aufsatz aus hochwertigem Kunststoff
· Anatomisch geformter Sitz
· Großer Hygieneausschnitt vorn und hinten
· Schnellmontage ohne Werkzeug, reisefähig
· Für alle handelsüblichen WC-Becken
· Max. Benutzergewicht bis 200 kg
· Erhöht die Toilette um 100 mm

DIETZ SmartCare

»SmartFix B-Protect« Toiletten- 
sitzerhöhung (+ 80/120/150 mm) 
Optimale Hygiene mit hohem Komfort
Diese Toilettensitzerhöhung ist ideal für eine dauerhafte und 
stabile Anbringung auf dem Spül-WC. Dreifach in der Höhe ver-
stellbar und mit den abschwenkbaren Armlehnen bietet sie die 
individuelle Unterstützung.

Produkteigenschaften:
· Einfache Schnellmontage von oben
·   Geeignet für alle üblichen WCs – insbesondere auch bei einer 
geschlossenen Form der Keramik

· Erhöhung um 80, 120 oder 150 mm
· Anatomisch geformte Sitzmulde mit großen  
  Hygieneausschnitten vorn und hinten
· Belastbar bis 120 kg
· Bei geschlossenem Deckel als kurzzeitige Sitzgelegenheit  
  nutzbar
· Hohe Sicherheit durch abklappbare Armlehnen

Artikel-Nr. Preis €

430302 149,90

Artikel-Nr. Preis €

429114 270,00
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 RUSSKA

Roth MOBELI Haltegriffe mit Vakuum-Sicherheitsanzeige
Fester Halt ohne Schrauben
Diese Haltegriffe werden ohne Schrauben und Dübel montiert. Einfach andrücken, Vakuumhebel um legen und fertig. Mit den 
Saugnäpfen lassen sie sich auf allen glatten, porendichten Ober� ächen, z. B. auf Fliesen, anbringen, lösen und umplatzieren. Sie 
lassen sich ohne Werkzeug schnell und einfach zusammenstecken und ebenso einfach wieder aus einandernehmen, sind leicht und 
benötigen erstaunlich wenig Platz in Ihrem Reisegepäck.

 Haltegriffe mit Vakuum-Sicherheits anzeige
in vorgegebenen Längen

 BG = maximales Benutzergewicht

 Der Haltegriff ist voll belastbar.  Den Haltegriff sofort lösen und neu befestigen.

 Vakuum-Sicherheitsanzeige

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 78 100 220  11 cm; BG 105 kg 135,60

 78 100 225  21 cm; BG 100 kg 147,90

 78 100 226  35 cm; BG 95 kg 174,60

 78 100 227 65 cm; BG 95 kg 199,80
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RUSSKA

Roth MOBELI Teleskopgriffe mit  
Vakuum-Sicherheitsanzeige in  
vorgegebenen Längen

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

78100 221 22 – 34,5 cm / 85 kg BG 206,20

78100 222 34 – 46,5 cm / 85 kg BG 221,70 

78100 223 44 – 56,5 cm / 65 kg BG 229,20

78100 224 66,5 – 79 cm / 80 kg BG 242,70 BG = maximales Benutzergewicht

REHAFORUM 

Liberty Mobilgrip Haltegriff
Ob die Anbringung des Saughaltegriffs richtig durchgeführt 
wurde, erkennen Sie am integrierten und patententierten 
Saugnapf-Indikator. Das sogenannte „Suction Power Detective 
Device“ gibt dies farblich wieder. Wurde die Anbringung richtig 
durchgeführt, zeigt das System Grün an. Ist die Anbringung nicht 
korrekt durchgeführt worden, wird dies durch eine rote Farbe 
signalisiert. Eine Anbringung ist nur an glatten Fließen möglich. 
Der Haltegriff ist in zwei verschiedenen Längen erhältlich.

3 Highlights, wieso Sie den Haltegriff kaufen sollten:
·  Der Saughaltegriff lässt sich unkompliziert ohne Werkzeug oder 
Handwerksarbeiten wie Schrauben und Bohren an einer Wand 
befestigen

·  Der Mobilgrip erleichtert Ihnen den Einstieg in die Dusche oder 
Badewanne

·  Durch ein besonderes Sicherheitssystem ist der Haltegriff sehr 
sicher anzubringen

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

09069358 Liberty Mobilgrip, 350 mm 40,00 €

09069364 Liberty Mobilgrip, 500 mm 49,94 €

UNSER TIPP

100 % Beratungskompetenz! – Wir helfen weiter!
Mit Blick auf die barrierefreie Gestaltung Ihres Badbereichs ermitteln wir Ihren individuellen Bedarf. Gerne zeigen wir 
Ihnen Wege der Bezuschussung.
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 REHAFORUM

Urinflaschen mit Deckel
Ohne aus dem Bett aufstehen zu müssen, lässt sich mittels Urin-
� asche das unangenehme Gefühl einer vollen Blase besänftigen. 
Es gibt Urin � aschen speziell für Frauen oder Männer. Aufgrund 
des hohen Fassungsvermögens können sie mehrfach verwendet 
werden. Das hilft besonders bei Nacht, wenn man nicht in der 
Lage ist, im Dunkeln mal schnell zum WC zu laufen. Im Urin� a-
schen-Set sind ein Behälter, eine Bürste zum Reinigen und ein 
Halter zum Aufstellen am Bett zusammengefasst.

 Urinflaschen-Set für Männer

 Urinflasche für Frauen (1 l)

 Urinflasche für Männer (1 l)

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 80006406  für Frauen  8,99

11055984  für Männer 3,49

 80007105  Set für Männer 25,99

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

80301523 My-Loo mit Klammern, 10 cm   111,27

ETAC

Toilettensitzerhöhung My-Loo 
mit Klammern 
Die Toilettensitzerhöhung mit Deckel wird einfach mit seitlich 
� exiblen und verstellbaren Klammern auf Ihrem Toilettenbe-
cken montiert und ist in der Sitzhöhe 6 cm oder 10 cm lieferbar. 
Hoch belastbar bis 190 kg ist sie ausgestattet mit großen vorne 
und hinten auf der Sitzbrille integrierten Hygienemulden, die 
eine einfache Intimp� ege ermöglichen. Dank der � exiblen und 
verstellbaren Halterungen passt die WC-Erhöhung My-Loo an die 
meisten Toilettenbecken und ist extrem einfach zu installieren.

· Belastbar bis 190 kg
· Werkzeuglose Montage mittels seitlichen Klammern
· Feste Sitzhöhe in 6 oder 10 cm lieferbar
· Glatte Ober� ächen
· große Öffnung

 Artikel-Nr. Preis €

13705512 47,95

REHAFORUM

Toiletten-Stützgeländer
Ein praktisches Hilfsmittel in Bad und WC für Personen, die sich 
aufstützen müssen oder in ihrer Beweglichkeit eingeschränkt 
sind. Das robuste Material sorgt für einen sicheren Halt. In der 
seitlich be� ndlichen Ablage können z. B. Magazine oder Zeitun-
gen aufbewahrt werden.
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 REHAFORUM

Steckbecken mit Deckel
Ein praktischer Helfer in der Not.

 RUSSKA

Toilettensitzerhöhung Soft
Der Toilettensitzerhöher ist speziell für bewegungseinge-
schränkte Personen geeignet, die zusätzlich druckemp� ndlich 
sind oder einfach eine angenehm weich gepolsterte Sitz� äche 
bevorzugen. Er entlastet die Gelenke beim Hinsetzen und Auf-
stehen. Er erhöht die Sitz� äche um 11 cm. Zusätzlich verfügt er 
über eine anatomische Form und über eine Hygienemulde an der 
vorderen Seite, die eine problemlose Reinigung des Genital- und 
Analbereichs ermöglicht.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

  17523 000  ohne Deckel  99,00

 17523 010  mit Deckel  109,00

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

8480229 Weiß 14,95

18909030 Blau 14,95

 REHAFORUM

Steckbecken mit Deckel

 Artikel-Nr.
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 SENI

Seni Lady
Sicherer Schutz, Diskretion und Zuverlässigkeit - die Seni Lady Inkontinenzeinlagen sind eine sichere und diskrete Lösung bei leich-
ter bis mittlerer Blasenschwäche und ideal für aktive und mobile Frauen. Die Slim-Serie von Seni Lady zeichnet sich durch diskrete, 
extrem dünne und atmungsaktive Einlagen aus, die höchsten Tragekomfort bei maximaler Flexibilität bieten. Die weichen, anato-
misch geformten Einlagen sind in 10 Größen erhältlich und garantieren ein angenehm trockenes Gefühl. 

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

SE-095-MC20-DE2 Seni Lady Slim Micro, 20 Stück 3,95

SE-095-MS20-DE1 Seni Lady Slim Micro Plus, 20 Stück 4,05

SE-095-MI20-DE1 Seni Lady Slim Mini, 20 Stück 4,15

SE-095-MP20-DE1 Seni Lady Slim Mini Plus, 20 Stück 5,15

SE-095-NO20-DE1 Seni Lady Slim Normal, 20 Stück 5,45

SE-095-EX15-DE1 Seni Lady Slim Extra, 15 Stück 6,15

SE-095-EP15-DE1  Seni Lady Extra Plus, 15 Stück 6,75

SE-095-SU15-DE1  Seni Lady Super, 15 Stück 7,65

SE-095-PL15-DE1  Seni Lady Plus, 15 Stück 8,35

SE-095-SN15-DE1  Seni Lady Super Night 11,85
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 SENI

Seni Man
Die neuen Seni Man Einlagen sind in 5 verschiedenen Saugstärken (Level) erhältlich und bieten zuverlässigen und effektiven Schutz 
bei gleichzeitiger Diskretion und höchstem Tragekomfort. Durch die verschiedenen Level-Stärken passen sich die Einlagen noch bes-
ser den jeweiligen Bedürfnissen an. Sie bieten höchsten Schutz durch anatomische Passgenauigkeit, unangenehme Gerüche werden 
reduziert und die Feuchtigkeit im Inneren des Saugkerns verteilt - für ein angenehmes Trockenheitsgefühl.

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

SE-095-1L15-001 Seni Man Light, Level 1, 15 Stück 5,45

SE-095-2L15-001 Seni Man Normal, Level 2, 15 Stück 6,75

SE-095-3L15-001 Seni Man Extra, Level 3, 15 Stück 8,85

SE-095-4L15-001 Seni Man Extra Plus, Level 4, 15 Stück 10,95

SE-095-5L15-001 Seni Man Super, Level 5, 15 Stück 10,95
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 SENI

Seni Lady Pants
Seni Lady Pants – saugfähige Unterwäsche für Frauen, die Bewe-
gungsfreiheit schätzen, aktiv sind und sich trotz Blasenschwäche 
in jeder Situation trocken und sicher fühlen wollen. Für Frauen 
mit leichter bis mittlerer Inkontinenz.

 SENI

Seni Man Pants
Seni Man Pants - saugfähige Unterwäsche für Männer mit leich-
ter bis mittlerer Inkontinenz. Maskulines und diskretes Design. 
Schutz und ein Gefühl der Trockenheit bei leichter und mittlerer 
Inkontinenz. 

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

SE-096-ME10-L01 Seni Lady Pants, Größe M 13,45

SE-096-LA10-L01 Seni Lady Pants, Größe L 15,25

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

SE-096-ME10-M01 Seni Man Pants, Größe M  13,75 € 

 SE-096-LA10-M01 Seni Man Pants, Größe L  15,65 € 

 SENI

Seni Active Normal
Die elastischen Seni Active Normal Inkontinenzslips sind die 
perfekte Lösung für Personen mit mittlerer Blasenschwäche, 
die ein aktives Leben führen und Diskretion schätzen. Die 
atmungsaktiven Inkontinenzslips Seni Active Normal können wie 
herkömmliche Unterwäsche angezogen und getragen werden. 
Seni Active Normal Inkontinenzslips garantieren eine optimale 
Anpassung an den Körper dank dem elastischen Bund sowie 
eine hygienische und volumenoptimierte Entsorgung mittels des 
speziellen Klebestreifens auf der Rückseite. Auf der Außenseite 
des Produkts be� ndet sich ein Nässe indikator, der über den 
Wechselbedarf informiert.

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

 SE-096-SM10-N01  Seni Active Normal, Small, 10 Stück   11,35

 SE-096-ME10-N01  Seni Active Normal, Medium, 10 Stück   11,55

 SE-096-LA10-N01  Seni Active Normal, Large, 10 Stück 12,55

 SE-096-XL10-N01  Seni Active Normal, Extra Large, 10 Stück   13,95
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ESSITY

TENA Pants 
Für mittlere Blasenschwäche 
TENA Pants mit FeelDry AdvancedTM Technologie – saugfähige 
und atmungsaktive Einweghose für mittlere Blasenschwäche. 

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

792591 TENA Pants Plus M, Hüfte 80 - 110 cm, 14 St.  22,49

792691 TENA Pants Plus L, Hüfte 100 - 135 cm, 14 St.  24,49 

792791 TENA Pants Plus XL, Hüfte 120 - 160 cm, 12 St. 24,99 

ESSITY

TENA Men Active Fit Einlagen 
Für leichten bis mittleren Harnverlust
TENA Men Active Fit Einlagen gibt es in verschiedenen Größen 
und Saugstärken. Die Schalenform der Produkte ist perfekt an 
die männliche Anatomie angepasst und sorgt für einen beson-
ders diskreten und bequemen Sitz in der Unterwäsche.

ESSITY 

TENA Einlagen+ 
Für mittlere Blasenschwäche
Die TENA Einlagen+ sind die saugstärksten Einlagen im TENA Sor-
timent und dabei so diskret wie eine klassische Damenbinde. Die 
einzigartige InstaDRYTM Technologie saugt Flüssigkeit sofort von 
der Hautober� äche weg und schließt sie sicher im Inneren der 
Einlage ein. Die TENA Lady Discreet Maxi Night bietet eine maxi-
male Absorptionskraft an den kritischen Stellen für die Nacht.

 Artikel-Nr. Beschreibung VE €

75 06 51 TENA Men Active Fit Level 1, 24 Stück  14,49

75 07 76 TENA Men Active Fit Level 2, 20 Stück  14,49 

75 08 30 TENA Men Active Fit Level 3, 16 Stück 14,49

76 06 96 TENA Lady Discreet Extra, 20 Stück  10,29

76 16 62 TENA Lady Discreet Extra Plus, 16 Stück  10,29

76 09 79 TENA Lady Discreet Maxi, 12 Stück  10,29

76 09 21 TENA Lady Discreet Maxi Night, 12 Stück  10,29
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Entspannung für den Körper 
ist Ruhe für die Seele 

SISSEL® Linum Relax Comfort
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Wohnen & Schlafen

Im gewohnten häuslichen Umfeld den Alltag zu meistern, bedeutet größere 
Selbstständigkeit und damit höhere Lebensqualität. Somit kommt dem vertrauten 
Wohnumfeld, je älter man wird, eine immer größere Bedeutung zu. Oft sind die 
Wohnungen und das Umfeld aber nicht auf die persönlichen Bedürfnisse eines 
älteren Menschen zuge schnitten. 

Ebenso leiden in Deutschland mehr als 20 Millionen Menschen unter Einschlaf- 
und Durchschlafproblemen. Frauen trifft es doppelt so häu�g wie Männer; Ältere 
leiden häu�ger an Schlaf störungen als Jüngere. Schlafstörungen erzeugen einen 
hohen Leidensdruck. Rückenschmerzen, Verspannungen, Kopfschmerzen oder 
einfach das Gefühl, morgens »wie gerädert« aufzu wachen. Wer nachts schlecht 
schläft, ist morgens nur »ein halber Mensch«, schlecht gelaunt oder unzufrie-
den. Die Konzen trationsfähigkeit ist herab gesetzt, die Leistungsfähigkeit ein-
geschränkt.

Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln �nden Sie ein umfang reiches Produkt-
sortiment, das Ihnen den Alltag erleichtert und für einen gesunden und erholsa-
men Schlaf sorgt. 

SISSEL® Nackenkissen Classic
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 KUBIVENT

Heilpflanzenkissen
Erholsamer Schlaf der etwas anderen Art
Eine sinnvolle Ergänzung: zur Matratze das passende Kopfkissen 
mit der Kraft bewährter Heilp� anzen. Lieferbar als Kissen mit 
Malven- und Aloe-Vera-Extrakten oder mit Cool-Effekt.

 Artikel-Nr. Größe VE €

 MK8035  80 x 35 x 14 cm 158,00

 AK8035  80 x 35 x 14 cm 158,00

 CK8035  80 x 35 x 14 cm 158,00

MK = Malvina, AK = Alverana, CK = Coolina

UNSER TIPP 

  Das richtige Kissen fördert � nen erholsamen Schlaf!

Selbst die beste Matratze ist kein »sanftes Ruhekissen«, wenn Ihr Nacken nicht die Unterstützung bekommt, die er verdient. 
Nehmen Sie ihn also nicht auf die leichte Schulter. Bei Ihrem Fachhändler mit dem Lächeln � nden Sie Ihr persönliches Lieb-
lingskissen. Drei Kriterien sind für die Auswahl wichtig: Ihre bevorzugte Schlafposition, Ihr Körperbau und der gewünschte 
Komfort. Je nachdem, ob Sie lieber auf dem Rücken, der Seite oder dem Bauch schlafen, sind bestimmte Kissen zu empfehlen.

 inkl. Anti-Allergie-Bezug Balance

 AK8035

 CK8035
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 KUBIVENT

Reisekissen
Besser schlafen – auch unterwegs
Wer sich an sein Kopfkissen mit Heilp� anzen-Extrakten oder an 
sein kühlendes Kissen so gewöhnt hat, dass er es nicht mehr 
hergeben möchte, muss auch im Urlaub nicht darauf verzichten.

 inkl. Anti-Allergie-Bezug Balance

Malvina Travel Alverana Travel Coolina Travel

 mit praktischem
Transportbeutel

 Artikel-Nr. Größe Preis €

 MK4323  43 x 23 x 11 cm 69,00

 AK4323  43 x 23 x 11 cm 69,00

 CK4323  43 x 23 x 11 cm 69,00

MK = Malvina Travel, AK = Alverana Travel, CK = Coolina Travel 

Wer sich an sein Kopfkissen mit Heilp� anzen-Extrakten oder an 
sein kühlendes Kissen so gewöhnt hat, dass er es nicht mehr 
hergeben möchte, muss auch im Urlaub nicht darauf verzichten.

 mit praktischem

Preis €
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 Für Stressgeplagte

KUBIVENT 

MALVA COMFORT
Auf der samtig weichen Au� age aus Kaltschaum – als Liege� äche 
der 3-schichtigen Matratze – schlafen Sie wie auf Wolken. Zu 
diesem Gefühl himmlischer Weichheit kommt die wohltuende 
Wirkung der Malve. Ihr Extrakt unterstützt ein stressabbauendes 
Schlafklima.

Malve wirkt

entspannend

beruhigend

ausgleichend

Viscoschaum 

reagiert auf Körperwärme und -gewicht

passt sich jeder Körperform an

 erzielt eine optimale Verteilung des Körpergewichts 
auf die gesamte Matratze 

optimales Nachgeben und Stützen an 
den richtigen Stellen 

Anpassungswunder

KUBIVENT 

VISCOLA
Der hochwertige Viscoschaum passt sich jeder Körperform ideal 
an und schafft beste Bedingungen für erholsamen Schlaf. 
Mit Klimabohrungen (3-Zonen-Einteilung) in den Ausführungen 
Mittel und Hart.

Weich  Weich

Mittel Mittel

Hart Hart
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 Alle Matratzen sind auch in Ihrer Wunschgröße lieferbar. 
Bitte wenden Sie sich einfach an Ihren Fachberater 
mit dem Lächeln.

Bezug Balance

Die Matratzen mit der besonderen Wirkung
KUBIVENT

MALVA COMFORT

KUBIVENT

VISCOLA

Größe in cm Weich Mittel Hart Preis €

Höhe 15 cm Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.

 190 x 90  MCM152-W  MCM152-M  MCM152-H 979,00

 200 x 90  MCM153-W  MCM153-M  MCM153-H 1.032,00

 200 x 100  MCM154-W  MCM154-M  MCM154-H 1.145,00

Größe in cm Weich Mittel Hart Preis €

Höhe 15 cm Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.

 190 x 90 ATM152-W ATM152-M ATM152-H 912,00

 200 x 90 ATM153-W ATM153-M ATM153-M 959,00

 200 x 100 ATM154-W ATM154-H ATM154-H 1.067,00

Made
in
Germany
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RUSSKA

elsa Flockenkissen
Das Kissen zum Träumen
Dieses bauschige Kissen mit der �exibel formbaren Spezialfüllung aus extraweichen elsa Mineralschaum®-Flocken ist eine echte 
Alternative zum bekannten federgefüllten Kissen. Es stützt dabei Kopf, Nacken und Halswirbelsäule optimal und Sie beugen unange-
nehmen Verspannungen und Nackensteife vor. Das Kissen ist ideal auch für alle Bauchschläfer! Das luftdurchlässige, atmungsaktive 
Material verhindert Schwitzen. Durch die Waschbarkeit ist das Kissen schnell sauber und frisch und sorgt für ein ideales, gesundes 
Schlafklima. Mit dem samtigen Bezug ist es ideal auch für alle, die tagsüber gern entspannen, es etwas kusche liger mögen und 
dennoch gut gestützt sein möchten.

Artikel-Nr. Größe Farbe Preis € 

38109 010 50 x 70 cm, ca. 10 cm dick Ecru 139,00

38109 020 50 x 70 cm, ca. 10 cm dick Royal 139,00

38109 120 50 x 70 cm, ca. 10 cm dick Rot 139,00

RUSSKA

elsa Supreme –  
das exklusive Schlafkissen
Mit dem elsa Supreme in der Komfortgröße 40 x 80 cm kön-
nen Kopf und Nacken optimal gestützt werden. Es enthält die 
elsa-Innovation für sehr gute Druckentlastung und höchsten 
Schlafkomfort in einem: elsa Mineralschaum®-Flocken umhüllt 
von einer feinen Schicht elsa Mineralschaum®, mit samtweichem 
Veloursbezug.

Artikel-Nr. Größe Preis €

38130 010 40 x 80 cm 189,00

elsa Kissen und Bezug sind �schbar b� 60° C ! 
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 RUSSKA

Seitenschläferkissen 
»Mein Liebling«
Das Kissen für Geborgenheit
Dieses einzigartige Kissen umschließt mit seiner Form die Run-
dungen des Menschen und vereint dabei die Funktionen gleich 
mehrerer Kissen: Durch den komfortablen Kopfbereich ist es ein 
sehr angenehmes Kopfkissen, das Kopf und Nacken entlastet. In 
Seiten-, Bauch- und Rückenlage passt es sich an die individuellen 
Gegebenheiten des Körpers an, stützt die Wirbelsäule und den 
Brustkorb und dient als perfekte Beinau� age. Die kleine Rundung 
passt ideal zwischen die Knie und schützt dort vor Druck und 
Reibung.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 24059 000
 Außenmaße ca. 

370 x 65 cm
89,90

 SISSEL®

Nackenkissen Classic
Wohlgefühl für Ihren Nacken
Dieses aktiv stützende Kissen wird aus Polyurethan-
schaum hergestellt, um eine aktive Unterstützung und
Positionskorrektur im Nacken- und Halsbereich zu 
erwirken. Empfiehlt sich bei Nacken-/Schulter-Verspan-
nungen sowie Spannungskopfschmerz und verhindert das 
Abknicken der Wirbelsäule (in Seitenlage). So können Sie 
endlich wieder entspannt und ruhig schlafen.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 1004
 Größe M, 

inkl. Bezug
79,90

 1001
 Größe L, 

inkl. Bezug
79,90
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 KUBIVENT

Halbrolle
Wenn Sie gerne ganz � ach liegen, dann ist diese Halbrolle genau 
das Richtige für Sie. Ebenfalls ist sie auch für die täglichen Ent-
spannungsübungen ideal geeignet. Empfehlen sich nicht nur für 
den Nacken, sondern auch zur Lagerung von Armen und Beinen.

 KUBIVENT

Lagerungsrolle
 Sie entlastet Nacken oder Beine und sorgt so für einen ent-
spannten Schlaf.

Alle Backline-Artikel sind in folgenden Farben erhältlich: 
Braun, Beige, Rot.

 Artikel-Nr. Größe Preis €

 LAHR  40 x 15 x 7,5 cm 45,39

 Artikel-Nr. Größe Preis €

LARO  40 x 15 cm 48,30

 SISSEL®

Medi Support
Bequem liegen und entspannt schlafen. Einfach mit 2 beque-
men Klettbändern an den Beinen befestigen. Vermindert harten 
Druck auf die Kniegelenke und beugt unangenehmem Schwit-
zen vor. Fördert eine optimale Liegeposition, da das Becken 
weniger stark abgeknickt wird.

 Artikel-Nr. Größe Preis €

1090 17 x 20 cm 54,90
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 KUBIVENT

MaxiPosi
Nur das Beste für Mutter und Kind
Die Gesundheit Ihres Babys steht an erster Stelle, wenn es um ein 
Stillkissen geht. Bei MaxiPosi sind alle Aspekte sorgsam darauf ab-
gestimmt, dass Sie ein Kissen in absolut schadstofffreier Qualität 
erhalten. Unerreicht formstabil und trotzdem kuschelig weich ist 
es ein Kissen mit 3-Fach-Nutzen. So sorgt es für erholsamen Schlaf 
während der Schwangerschaft, für gesunde Haltung beim Stillen 
und bildet ein schmuseweiches Nestchen fürs Neugeborene.

 RUSSKA

Nachtlicht
Für den nächtlichen Toilettengang braucht es kein starkes 
Deckenlicht. Die 4 Watt dieser kleinen, austauschbaren 
Leuchtstoffröhre reichen vollkommen aus.

 Weitere Farben/Dessins erhältlich.

 Artikel-Nr. Preis €

 11096 450 11,90

 RUSSKA

Nackenhörnchen
Gibt Ihrem Nacken Halt
Mit dem Nackenhörnchen wird es gemüt licher. Es stützt den 
Nacken und hilft, Verspannungen vorzubeugen. Der Druckknopf 
an der Vorderseite verhindert das ungewollte Verrutschen des 
Hörnchens, wenn Sie sich bewegen.

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

24070 000 Rot 34,90

 Artikel-Nr. Größe Preis €

STK 160-D2 160 x 32 cm 121,79

W
O

H
N

E
N

 &
 S

C
H

LA
F

E
N



108

 SISSEL®

SITFIT®

Für das Training der Rücken- und Becken-
bodenmuskulatur. Entlastet den Oberkör-
per und kann auch als aktive und dynamische Sitzgelegenheit 
genutzt werden. Druckvariabel durch Ventil zur individuellen 
Einstellung.

 SISSEL®

SIT RING
Unterstützung im Sitzalltag zur lokalen Druckentlastung. 
Bei Schmerzen in der Gesäßregion z. B. nach Operationen im 
Dammbereich, bei Analläsionen, Hämorrhoiden oder während bzw. 
nach der Schwangerschaft. Material ist formbeständig, allergie-
getestet und schwer ent� ammbar. Mit hautfreundlichem Frottee-
bezug (80 % Baumwolle / 20 % Polyester, waschbar bei 60 °C).

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 22905  Ø 33 cm, schwarz 34,90

 22904  Ø 33 cm, blau 34,90

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 9300  rund mit Bezug 52,90

 9301 oval mit Bezug 52,90
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 KUBIVENT

Bandscheibenwürfel mit oder ohne
integriertem Keilkissen
Die »2-in-1«-Lösung für Ihren Rücken: Liegen und Sitzen
Beide Würfel bieten Ihnen ein wirksames Konzept zur Entlas-
tung des Rückens. Das Sitzen auf dem Würfel (insbesondere mit 
integriertem Keil kissen) kräftigt nachhaltig Ihre Rückenmuskula-
tur. Und durch die entspannende Beinhochlagerung – optimal in 
Verbindung mit einer Nackenhalb rolle – geben Sie Ihren Band-
scheiben die beste Voraussetzung, sich zu regenerieren. Den 
Dekor-Baumwollbezug können Sie dank des Reißverschlusses 
zum Waschen abnehmen.

 Alle Backline-Artikel sind in folgenden Farben erhältlich: 
Braun, Beige, Rot.

 KUBIVENT

Sitz-Kissen
Das Kissen, mit dem Sie Haltung bewahren
Ein Keilkissen sollte bei keinem fehlen, der eine sitzende Tätig-
keit ausübt! Durch die ergonomisch und anatomisch korrekte 
Sitzhaltung werden Wirbelsäule und Bandscheiben wirksam 
entlastet. Das spüren Sie sofort! Der Bezug ist zum Waschen 
abnehmbar.

 Alle Backline-Artikel sind in folgenden Farben erhältlich: 
Braun, Beige, Rot.

 Artikel-Nr. Größe Preis €

 LAWÜ  60 x 50 x 40 cm 201,11

 LAWÜK  55 – 48 x 40 x 40 cm 236,81

 Artikel-Nr. Größe Preis €

 K38-7-1  38 x 38 x 7 – 1 cm 35,13

 K40-8-1  40 x 40 x 8 – 1 cm 35,13

 Farbangabe bei der
Bestellung bitte
nicht vergessen!
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 RUSSKA

Halfball Plus
Der Halfball ist mehr als ein einfaches Luftkissen. Er verbindet 
ein weiches, entspanntes und bewegliches Sitzen mit der Mög-
lichkeit eines abwechslungsreichen Trainingsgerätes. Beim Üben 
und Sitzen auf dem instabilen Halfball darf gewackelt werden. 
Das macht Spaß und aktiviert gleichzeitig die Tiefenmuskulatur.  
Durch eine große Sitz� äche (Ø 40 cm) bietet der Halfball auch 
schweren Personen eine angenehme Möglichkeit zum dynami-

schen Sitzen. Optimierung der geraden Haltung durch Ballform. 
Schaukel- und Trampolineffekt abhängig von der Luftfüllung. Die 
Luftfüllung kann mit beiliegender Ballpumpe individuell reguliert 
werden. Material: PVC, phtalatfrei.

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

 16650 210  Schwarz 46,50

 16650 220 Grün 46,50

 SISSEL®

Sit Special 2 in 1 
Komfortabel, weich und aufrecht sitzen – auch bei Problemen 
mit dem Steiß- und Kreuzbein. Der einzigartige Steg und zwei 
anatomische Sitzmulden verbessern die Sitzqualität und ver-
mitteln ein noch angenehmeres Sitzgefühl.
Maße: ca. 43 x 40 x 9 cm

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

 1370  Blau Velours 84,90

 1375  Grau Velours 84,90
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 Artikel-Nr. Größe Preis €

ASKSU43 43 x 43 x 15-8 cm  109,79 € 

ASKSU50 50 x 50 x 15-8 cm  115,63 € 

 Artikel-Nr. Größe Preis €

ASKLS43 43 x 43 x 15-8 cm  109,79 € 

ASKLS50 50 x 50 x 15-8 cm  115,63 € 

KUBIVENT

GetUp 
Das KUBIVENT GetUp unterstützt beim Aufstehen und sorgt für 
eine ergonomische Sitzhaltung. Durch seinen Aufbau gewährleis-
tet es eine stabile Körperhaltung beim Sitzen. Der im hinteren 
Bereich eingesetzte Verbundschaumstoff entlastet durch seinen 
‚Push-Effekt‘ beim Aufstehen Muskulatur, untere Wirbelsäule, 
Hüftgelenke und Beine.

Das Aufstehkissen ist besonders geeignet für Personen, die 
mehr Halt beim Sitzen benötigen und denen das Aufstehen sehr 
schwerfällt.

KUBIVENT

LongSit 
Das KUBIVENT LongSit unterstützt beim Aufstehen und sorgt für 
eine ergonomische Sitzhaltung. Durch seinen Aufbau gewährleis-
tet es eine stabile Körperhaltung beim Sitzen. Der im hinteren 
Bereich eingesetzte Verbundschaumstoff entlastet durch seinen 
‚Push-Effekt‘ beim Aufstehen Muskulatur, untere Wirbelsäule, 
Hüftgelenke und Beine.

Das Kissen ist besonders geeignet für Personen, die täglich län-
gere Zeit sitzen und das mit einem entspannteren Körpergefühl 
verbinden wollen, und zur Steigerung des Wohlbe� ndens.

 Alle Backline-Artikel sind in folgenden Farben erhältlich: 
Braun, Beige, Rot.

 Alle Backline-Artikel sind in folgenden Farben erhältlich: 
Braun, Beige, Rot.
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 Artikel-Nr. Preis €

18846855 28,95

 REHAFORUM

Kissen zur Sitzerhöhung RFM®

Dieses hochwertige Kissen erhöht die Sitzposition um 10 cm, 
sodass ein leichteres und angenehmeres Aufstehen sicher-
gestellt wird. Die besondere Anti-Rutsch-Unterseite ermöglicht 
zusätzlich, dass das Kissen zur Sitzerhöhung bei allen Sitzmö-
beln eingesetzt werden kann. Es ist besonders für Personen mit 
Hüft- und Knieproblemen geeignet. 

 SISSEL®

SISSEL® SECUREMAX® Ball
Training im Sitzen für Ihren ganzen Körper
Entlastet die Wirbelsäule, stärkt die Rückenmuskulatur und 
unterstützt eine korrekte Sitzhaltung. Kann auch als dynami-
sches Sitzmöbel verwendet werden.

Die ideale Ballgröße:
Messen Sie die Armlänge von der Schulter bis zur Hand. Dieses 
Maß entspricht etwa dem erforderlichen Mindestdurchmesser
des Balles. Wählen Sie immer den Ball mit dem größeren Durch-
messer.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

2563 65 cm, blau-lila 36,90
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 Artikel-Nr. Größe Preis €

16653000  für Bälle 45 – 55 cm 45,50

16653100  für Bälle 65 – 75 cm 45,50

 RUSSKA

Ballschale für Gymnastikbälle
Der Ball bleibt liegen
Ob beim Sitzen oder bei der Gymnastik: Die Ballschale hält den 
Gymnastikball fest an Ort und Stelle. 

 NOVACARE®

Sattelhocker
Der mobile Sattelhocker für gesundes Sitzen 
Ein Sattelhocker ist die ideale Abwechslung in Ihrem Sitzalltag. 
Ohne die Rückenlehne wird die Muskulatur im Rücken angeregt 
und gestärkt. Sie sitzen automatisch gerade und aufrecht. Dank 
der ergonomischen Form und Polsterung erleben Sie den höchs-
ten Sitzkomfort. Das 5-Rollensystem erlaubt Ihnen eine einfache 
und schnelle Bewegung im Raum.

·  Höhenverstellbar von ca. 62 bis 78 cm
·  Sitzbreite: ca. 27 cm
·  Polster: PU-Bezug mit Reißverschluss, grau
·  Gestell: Chrom
·  Rollen: Kunststoff, schwarz
·  Belastbar bis 120 kg
·  Option: Bezug aus 100 % Baumwolle

 RUSSKA

Flexibler Drehsitz
Dieses Kissen dreht sich mit. Sie legen es auf den Sitz, zum 
Beispiel im Auto, und können leichter ein- und aussteigen. Ideal 
auch für Stühle und Sessel ohne Armlehne. So entlasten Sie 
Ihren Rücken und die Knie sowie die Hüften.

 D�  praktische Hilfe ...

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

20980N Sitzhöhe 62 - 78 cm 199,00

 Artikel-Nr. Größe Preis €

11020 300 44 cm / 3,5 cm 32,90
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 TOPRO

Ruhe- und Aufstehsessel
Die schönste Form von intuitivem Wohlfühlen
Bequem sitzen, komfortabel ruhen, entspannt fernsehen – das bieten Ihnen die hochwertigen Ruhe- und Aufstehsessel von TOPRO. 
Die eingebaute Aufstehhilfe unterstützt Ihre Mobilität in genau dem Maß, wie Sie es wünschen, und hebt Sie sicher in den Stand oder 
lässt Sie sanft in die gewünschte Sitz- oder Liege position absinken. Die Sessel bieten angenehme Unterstützung und sicheren Halt 
für Ihren Rücken und Ihre Beine durch eine ergonomisch geformte Sitz- und Rücken� äche. Alle Sessel sind mit einer intuitiv be-
dienbaren Fernbedienung ausgestattet, die durch die TOPRO-Farbskala eine einfache Handhabung ermöglicht. Alle Sessel sowie das 
komfortable Zubehör sind in verschiedenen Bezugsstoffen erhältlich. Die maximale Belastbarkeit der TOPRO-Premiumsessel liegt bei 
150 kg.

 Aufsteh-
funktion

 TOPRO

Bologna
Multifunktion trifft Ästhetik
Der neue Sessel für die P� ege und Lagerung 
– einzigartig, innovativ und modern. Dank 
seiner hervorragenden Personenlagerung, 
den leichten Transfer- und Transportmöglich-
keiten und der einfachen Handhabung ist er 
optimal sowohl für die häusliche als auch die 
stationäre P� ege geeignet. Kurzum: für Nutzer 
und Hilfspersonen eine de� nitive Erleichte-
rung im Alltag und eine Verbesserung der 
Lebensqualität.

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

HC13015-BL Black 4.079,00

HC13015-CY Crystal 4.079,00

HC13015-TI Titan 4.079,00

Liege-
funktion

Höhen-
verstellung

Armlehnen-
verstellung
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 Artikel-Nr. Farbe Preis €

8861H-BL Black 3.569,00

8861H-GR Graphite 3.406,00

8861H-TI Titan 3.569,00

 TOPRO

Comfort Basic
Einfach gemütlich
Der Sessel bietet angenehme Unterstützung und sicheren 
Halt für Ihren Rücken und Ihre Beine durch eine  ergonomisch 
geformte Rücken- und  Armlehne. Die eingebaute Aufstehhilfe 
unterstützt Ihre Mobilität in genau dem Maß, wie Sie es wün-
schen, und hebt Sie sicher in den Stand oder lässt Sie sanft in 
die gewünschte Sitz- oder Liegeposition absinken.

Verschiedene Stoffe und Farben zur Auswahl.

 TOPRO

Cortina
Außergewöhnlich chic
Der neue Sessel Cortina wirkt sehr edel und modern. Er bietet 
seinem Nutzer Behaglichkeit, Sicherheit und Komfort:
· Sitzheizung für Gesäß- und Lendenbereich
· Umfangreiche Verstellmöglichkeiten
· Eingebaute Aufstehhilfe
·  „Schwerelos-Funktion“ zur Vorbeugung von Druckgeschwüren
·  Seitentaschen zum Verstauen von Zeitschriften, 
Fernbedienung etc.

·  Stromversorgung über USB-Steckplätze, z. B. für Handy, Tablet 
oder Leselampe

UNSER TIPP 

 Komfort ist...

Platz nehmen und sich fallen lassen – Worte wie Wohlbe� nden, Entspannung und Leichtigkeit gehen Ihnen durch den Kopf. 
Erleben Sie jetzt den einzig artigen Komfort bei einer Sitzprobe. Die REHATECHNIK- und SANITÄTSHAUS-Berater helfen Ihnen 
gerne bei der Auswahl.

 Artikel-Nr. Farbe / Material Preis €

8453-PU-BL schwarz / Kunstleder 1.798,99

8453-PU-MA+BL zweifarbig marine, schwarz / Kunstleder 1.845,00
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TOPRO

Aufstehsessel Comfort Plus
Der elegante Aufstehsessel ist komfortabel und  
bequem, er hebt sich durch sein stil sicheres Aussehen ab.
· Standardmäßig enthaltenes Nackenkissen
· Ergonomisch geformte Rückenlehne
·  Zwei hintere Räder machen den Sessel bei Bedarf 
leicht beweglich

·  Doppelmotor für unabhängige Verstellung der  
Rückenlehne und Fußstütze

· Intuitive Fernbedienung mit großen Tasten
· Aufstehfunktion und Fernsehfunktion
· Verschiedene Stoffe und Farben zur Auswahl

Artikel-Nr. Material / Farbe Preis €

8454-PU-BL Kunstleder / schwarz 2.389,00

8454-MF-BG Mikrofaser / beige 2.279,00

8454-PU-WH Kunstleder / cremeweiß 2.389,00

8454-PU-GR+BL Kunstleder / grau, schwarz 2.389,00

8454-MF-CA+BLMikrofaser, Kunstleder / anthrazit, schwarz 2.349,00

8454-VLV-BL+BL Microsamt, Kunstleder / schwarz 2.349,00

Mikrofaser / beige

Kunstleder / cremeweiß

Kunstleder / grau, schwarz
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 Artikel-Nr. Farbe Preis €

HHC-495-4-3FL-F385 Saddle & Smoke 2.049,00

PRIDE

Aufstehsessel Rise 
Entspannung auf Knopfdruck – Sessel für jedermann
Der Rise Aufstehsessel vereint zeitloses Design und fort-
schrittliche Funktionalität in einem.  Dank seiner innovativen 
Technologie erleben Sie sanftes Aufstehen und Hinsetzen, 
während die Zweifarbigkeit Ihre Wohnatmosphäre mit einer 
modernen Note bereichert.

Highlights: 
· Schnelle und einfache Bedienung
· Aufstehhilfe
· Kopfstützen- und Lendenwirbelsäulensystem
· Robuster Stahl-Sitzkasten
· Fußstützen-Verlängerung
· All-Close Taste (mit einem Knopfdruck zurück zur Startposition)
· Einfache Handsteuerung mit USB-Anschluss
· Maximale Belastbarkeit: 158 kg

PRIDE

360° Relaxsessel Cozy
Der Verwöhn-Sessel: Tauchen Sie ein in 
ultimativen Komfort
Der kompakte Relaxsessel Cozy bietet 
maximalen Komfort und minimale Anstren-
gung. Platzsparend und elegant – eine kluge 
Bereicherung für Ihr Zuhause.

Highlights:
· Drehbare 360° Basis
· Robuster Stahl-Sitzkasten
· Fußstützen-Verlängerung
·  All-Close Taste (mit einem Knopfdruck zurück 
zur Startposition)

· Kopfstützen- und Lendenwirbelsäulensystem

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

HHC-C00058-4-Z3PF383 Olive 1.199,00

HHC-C00058-4-Z3PF385 Smoke 1.199,00
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HERMANN BOCK

livorno niedrig
Die Basis für ein rundum gutes Wohngefühl
Das livorno niedrig bietet mit seinem eleganten Design und 
benutzerfreundlicher Funktionalität eine einfache Möglichkeit 
für den Umstieg in ein neues Bett. Die Basisversion beinhaltet 
alle wichtigen Komfortfunktionen wie Höhenverstellbarkeit, 
elektrische Rücken- und Beinverstellung. Zusätzlich gibt es 
zahlreiche Ausstattungsoptionen wie verkleidete Rollen und eine 
große Auswahl an Holzdekoren. Für mehr Sicherheit beim Auf-
stehen stehen kopfseitige oder geteilte Seitensicherungen zur 
Verfügung. Optional kann eine Unterbettbeleuchtung für einen 
sicheren Weg aus dem Bett und zurück sorgen.

HERMANN BOCK

Server bock storeline® s200  
Der komfortable Server storeline® s200 mit stufenlos höhenver-
stell- und schwenkbarer Betttischplatte ist ein � exibler Begleiter 
zum bock P� egebett. Die Schrägstellung fördert eine ergonomi-
sche und bequeme Leseposition, die Stoppleisten auf dem Tisch 
sorgen für den richtigen Halt.

Platz für die Aufbewahrung der Lesebrille oder eines Getränks 
bietet die feststehende Ablage mit Multifunktionsbügel. Hier 
kann beispielsweise auch ein Handtuch eingehängt werden.

220 livorno niedrig 90x200cm  ab 2.366,00

220 livorno niedrig 100x200cm  ab 3.315,00

350 bock storeline® s200  995,00

PRIDE

Aufstehsessel Ultra
Mit Sitzheizung und Massagefunktion!
Tauchen Sie ein in puren Komfort und Luxus mit unserem erst-
klassigen Aufstehsessel. Ausgestattet mit einer vielseitigen 
Fünfmotor Technologie bietet er nicht nur eine wohltuende 
Massagefunktion, sondern auch eine individuell einstellbare 
Sitzposition. Die integrierte Sitzheizung sorgt zudem für wohlige 
Wärme und rundet das perfekte Entspannungserlebnis ab.
Wir bieten den Ultra in zwei verschiedenen Größen an (S und L)!

Highlights:
· Fünfmotorig
· Massagefunktion mit drei Stufen
· Sitzheizung mit drei Stufen
· Aufstehhilfe
·  Zwei angenehme Sitzpositionen können 
eingespeichert werden (Memory Funktion)

· Integrierter Getränkehalter
· Unabhängige Kopfstütze und Lendenwirbelstütze
· Mobiltelefon-Ladestation (kabellos)
· Maximale Belastbarkeit 181 kg

 Artikel-Nr. Farbe Preis €

HHC-PLR4955S-F385 Smoke, S 4.299,00

HHC-PLR4955S-F387 Dove, S 4.299,00

HHC-PLR4955L-F387 Dove, L 4.299,00
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TECHFORCARE

LIFT UP Polsterbett 
Das LIFT UP vereint Funktionalität und Ästethik für höchs-
ten P� egekomfort 
Das LIFT UP Polsterbett ist eine ästhetische Antwort auf die 
Anforderungen und Bedürfnisse von Komfort und P� ege. Dank 
des integrierten Hubsystems zeichnet sich das Bett durch hohe 
Flexibilität aus. In der untersten Position von 35 cm ermöglicht 
es bequemes Ein- und Aussteigen, während die oberste Position 
von 72 cm optimale P� egebedingungen schafft. Zudem kann 

Größe

Preis

 90 x 200 cm

2.990 €

120 x 200 cm

3.490 €

140 x 200 cm

3.790 €

160 x 200 cm

4.490 €

180 x 200 cm

4.790 €

Struktur-Gewebe
Beige 94209 94210 94211 94212 94213

Grau 94214 94215 94216 94217 94218

Anthrazit 94219 94220 94221 94222 94223

das Bett mithilfe einer innovativen Mechanik in verschiedene 
Komfortpositionen verstellt werden.

Das LIFT UP kann durch eine Aufstehhilfe oder einen Aufrichter 
erweitert werden und passt sich somit � exibel den Anforderun-
gen und Lebenslagen an. Die Möglichkeit zur individuellen Ge-
staltung des Bettes wird durch eine Auswahl an verschiedenen 
Stoffoptionen bereichert.

Bildhinweis: Komfortbett LIFT UP in der Standardkonfiguration, exklusive Matratze im Strukturgewebe Austin Ivory Beige. Matratzen und weiteres Zu-
behör wie eine Aufstehhilfe oder ein Aufrichter sind zusätzlich verfügbar.

Lift-Position

TV-Position

Anstell-Position

Lese-Position

UNSER TIPP 

Ser� cepaket

Beim Kauf eines Komfortbettes LIFT UP sind Anlieferung, Aufbau und eine ausführliche Einweisung durch geschultes
Fachpersonal inklusive.
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 HERMANN BOCK 

practico 25|80 plus 

Jederzeit pflegebereit: das wandelbare Komfort-Pflegebett 
Traumhaft schlummern und das Leben genießen: Das Pflegebett 
practico 25|80 plus ist ein hochwertiges Komfort-Pflegebett, das 
Schlafkomfort mit stilvoller Wohnlichkeit verbindet und dabei 
jederzeit zu einem professionellen Pflegebett wandelbar ist. 

So ist das practico 25|80 plus serienmäßig mit einem kabelge-
bundenen Handschalter ausgestattet, der die Anwahl individu-
eller Sitz- oder Relaxpositionen ermöglicht. Das Pflegebett ist in 
verschiedenen Bettbreiten und -längen erhältlich und passt dank 
einer erstklassigen Auswahl an Dekoren, Farben und Bezügen
zu jedem Einrichtungsstil. 

Alle Holzdekore, Stoffe und Kunstleder sind strapazierfähig und 
leicht zu reinigen.

 Art.-Nr. Beschreibung Preis €

224 practico 25I80 plus 90 x 200 cm ab 2.981,00

224 practico 25I80 plus 100 x 200 cm ab 3.469,00

224 practico 25I80 plus 120 x 200 cm ab 4.784,00

224 Polsterbett practico 25I80 plus 90 x 200 cm ab 3.997,00

224 Polsterbett practico 25I80 plus 100 x 200 cm ab 4.485,00

Weitere Bettbreiten und Längen auf Anfrage.

Komfort-Vorteile:
·  Ergonomische Rückenlehne und Matratzenausgleich sorgen für 
eine bequeme und physiologische Sitzposition

· Übersichtlicher Handschalter mit vielen Verstellmöglichkeiten 
und Sperrfunktion

·  Vielfältige Sitz- und Liegeeinstellungen sowie Liegeflächensys-
teme bieten erhöhten individuellen Liege-Komfort

Pflege-Vorteile:
·  Großer Höhenverstellbereich: sicheres Liegen bei der niedrigs-
ten Höhe von nur 25 cm – optimale Pflege bis zur max. Verstell-
höhe von 80 cm

·  4-geteilte Liegefläche, mit Federholzleisten und Zonenverstärkung
·  Zentralverriegelung und Richtungsfeststeller für alle vier Rollen
·  Optional mit verschiedenen Seitensicherungen ausstattbar

Das practico 25|80 plus 
lässt sich bei Bedarf mit verschiedenen
Seitensicherungsvarianten und Zubehör 

ergänzen und damit zu einem vollwertigen 
Pflegebett erweitern.
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Gestalten Sie Ihr persönliches Komfort-P� egebett
Das elegante Design und die hochwertige Ausstattung machen das practico 25|80 plus zu einem stilvollen Möbel, das sich harmo-
nisch in jedes Wohnambiente integriert. Mit einer erstklassigen Auswahl an Holzdekoren, Stoffen und Kunstledern haben Sie die 
Möglichkeit, Ihr individuelles P� egebett passend zu Ihrem persönlichen Einrichtungsstil zu gestalten.

Bezug Deligard brooks 6553

Bezug Deligard tiba 1111 Bezug Kunstleder skai toledo birch Kombinieren Sie Holzdekor 
und Bezugsstoff, hier Kunstleder skai 
toledo birch mit Sonoma Eiche hell.

Das practico 25|80 plus in modernem 
Holzdekor, hier Sonoma Eiche hell. Das 
niedrige Fußende und die kopfseitige 
Seitensicherung SR3 runden das wohnliche 
Pflegebett perfekt ab.

Vielfältige Sitz- und Liegeeinstellungen 
sowie Liegeflächensysteme bieten erhöhten 
individuellen Liege-Komfort und unterstützen 
optimale Pflege.

Bezug Deligard liv 3551 Bezug Deligard liv 5550
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 BURMEIER

Regia – das flexible Pflegebett 
mit dem Easy-Switch-System
Das Regia ist ein Niedrigbett, dessen untere Liege� ächenhöhe 
von nur 26 cm Bewohner vor gefährlichen Stürzen schützt. 
Auf der oberen Höhe von 80 cm können P� egekräfte rücken-
schonend arbeiten. Mit dem Easy-Switch-System lassen sich die 
Häupter, die geteilte Seitensicherung und die Seitenblenden 
werkzeuglos anbringen und abnehmen. So passt sich das Bett 
� exibel jeder Anforderung an.

 Bildhinweis: Pflegebett Regia mit grauen Stoffblenden sowie Kopfteil in Nobla und Fußteil in Nobla mala in grauer Steppung.

 Artikel-Nr. Größe Preis €

300009  90 x 200 cm 4.157,00

300009 ZLFB002  100 x 200 cm 4.866,00

 BURMEIER

Regia partner - 
das Pflegebett für Paare
Das P� egebett Regia von Burmeier setzt höchste Maßstäbe für 
häuslichen Komfort. Jetzt gibt es mit dem Regia partner eine 
Doppelbett-Variante. Die Betthälften des Regia partner lassen 
sich einfach trennen und wieder zusammenfügen. 

Die P� ege über beide Längsseiten des Bettes ist jederzeit möglich. 

Überzeugende Vorteile:
· Liegeflächenmaß 180 x 200 cm
· Bettverlängerung um 20 cm möglich
· Sichere Arbeitslast 2 x 225 kg
· Separate Handschalter für beide Liegeflächen
· Rücken- und Beinlehnen individuell verstellbar
· Höhenverstellung von 26 bis 80 cm
· Ergonomische Sitzposition durch Schwenkung in Fußtieflage
·  Beide Betthälften bewegen sich bei Höhenverstellung und 

Schwenkung immer synchron
· Geteilte teleskopierbare Seitensicherungen mithilfe des Easy-

Switch-Systems jederzeit werkzeuglos nachrüstbar
· Attraktive Auswahl an Holzdekoren und Polsterungen

Beschreibung Preis €
 Regia partner Abbildung Nobla/

Nobla-mala gepolstert Kunstleder 
weiß + TSG kopfseitig, fußseitig Holz-

seitenblenden Kirsche Havanna

8.546,00

 BURMEIER

Server Pleto - der universelle Helfer
Dank seiner Beweglichkeit ist 
der Server Pleto im P� egealltag 
vielfältig einsetzbar. Je nach 
Bedarf kann er mit einer Höhen-
verstellung von 69 bis 104 cm an 
Betten, Stühle oder P� egesessel 
herangeschoben werden. 
Der Pleto ist vier attraktiven 
Holzdekoren erhältlich.

Dekor  Artikel-Nr. Preis €

Buche Natur - R24010  302694 849,00

Königsahorn - R27001  302695 849,00

Havanna Kirsche - R42006  302696 849,00

Lindberg Eiche - R20021  302698 849,00
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BURMEIER

Betteinsatz Lippe IV
Dieser Betteinsatz ermöglicht durch den Einbau in ein vorhande-
nes Bett das Liegen und Schlafen in der gewohnten Umgebung.
Niedrigste Liege�ächenhöhe (elektr. einstellbar): ca. 29 cm. Die
viergeteilte Liege�äche ist elektromotorisch verstellbar. Auch
für schwergewichtige Personen geeignet. Optionale Aufstehhilfe
fördert die Mobilität.

* Weitere Größen auf Anfrage!

Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

288381 Betteinsatz 90 x 190 2.039,00

288382 Betteinsatz 90 x 200 2.039,00

288383 Betteinsatz 100 x 190  2.039,00

288384 Betteinsatz 100 x 200 2.039,00

302702 Aufstehhilfe 139,00

BURMEIER

Bettumbau Relax
Neues Design für mehr Wohnlichkeit
Klare Linien, ein modernes hohes Kopfteil sowie eine reizvoll kontrastierende Abschlussleiste am Fußteil prägen die neue Optik des 
Relax. Wird ein Lippe-Betteinsatz verwendet, lassen sich dessen Standfüße mit einem optionalen Bettkasten verkleiden. Der Relax ist 
in 4 wohnlichen Holzdekoren erhältlich. Der Bettumbau Relax lässt sich auf Wunsch mit einem Motorrahmen oder den Betteinsätzen 
der Lippe-Serie kombinieren und wird dadurch zum wohnlichen P�egebett. Es stehen viele verschiedene Maße zur Auswahl. Die Ein-
stiegshöhe von 45 cm ist besonders komfortabel und seniorengerecht.

Größe/
Preis

Dekor

90 x 200 cm

859,00 €

100 x 200 cm

859,00 €

120 x 200 cm

1.029,00 €

120 x 220 cm

1.079,000 €

140 x 200 cm

1.079,00 €

140 x 220 cm

1.139,00 €

Buche 53.5311.92 53.5311.12 53.5311.22 53.5311.23 53.5311.42 53.5311.43

Königsahorn 53.5184.92 53.5184.12 53.5184.22 53.5184.23 53.5184.42 53.5184.43

Kirsche  
Havanna 53.5681.92 53.5681.12 53.5681.22 53.5681.23 53.5681.42 53.5681.43

Bella Noce 
Schoko 53.4889.92 53.4889.12 53.4889.22 53.4889.23 53.4889.42 53.4889.43
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THOMASHILFEN

Hochwertige Pflege-Matratzen 
Parkinson. Demenz. P� ege. 
Den Thevo-Matratzen liegt eine einzigartige Therapie-Techno-
logie zugrunde, die individuell auf die Bedürfnisse verschiedener 
Krankheitsbilder abgestimmt ist. Die Basis der Matratze bilden 
dabei zahlreiche kleine Flügelfedern. Diese reagieren äußert sen-
sibel auf die Atem- und Körperbewegungen und senden sanfte, 
aber wichtige Impulse an den Körper zurück, welche die Muskeln 
entspannen und das Schlafverhalten optimieren. Dieses Konzept 
ist als MiS Micro-Stimulation® bekannt und sogar patentiert.
MiS Micro-Stimulation® ist der Schlüssel zu einem tieferen, 
erholsameren Schlaf – und der wirkt sich unmittelbar auf die 
Lebensqualität aus. Dank dieser Technologie wird die Körper-
wahrnehmung intensiviert, die Blutzirkulation verbessert und die 
Beweglichkeit gefördert. 

Entdecken Sie die Thevo-Matratzen von Thomashilfen:
Ihr Weg zu neuer Schlafqualität und Wohlbe� nden. Thevo-Matrat-
zen sind weit mehr als nur Schlafunterlagen. Investieren Sie in 
Ihre Regeneration und Lebensqualität. Erkundigen Sie sich beim 
Händler Ihrer Wahl nach den Thevo-Matratzen von Thomashilfen!

 Artikel-Nr. Ausführung Preis €

9800674000000
Parkinson-Matratze ThevoCalm, 

90 x 200 cm, bis 140 kg
1.795,00

9800628410011
Demenz-Matratze ThevoVital, 

90 x 200 cm, bis 140 kg
1.795,00

9800686000000
P� ege-Matratze ThevoautoActiv 800, 

90 x 200 cm, bis 135 kg
1.795,00

Weitere 
Maße 

verfügbar!

THOMASHILFEN

Mein Pflege-Cockpit 
Eine familienfreundliche Unterstützung für die häusliche 
P� ege 
P� egende Angehörige � nden häu� g auch bei Nacht keine Ruhe, 
weil ihnen immer wieder Fragen durch den Kopf gehen.

· Ist das Inkontinenzmaterial des pflegebedürftigen 
Angehörigen noch trocken genug?

· Wurde oft genug die Liegeposition gewechselt, 
um Dekubitus zu vermeiden?

· Versucht der sturzgefährdete Pflegebedürftige, 
ohne Hilfe das Bett zu verlassen?

Jetzt mit familiärem Hausnotruf!

Die Lösung:
Das P� ege-Cockpit  – eine schlaue 
Matratzenau� age gekoppelt mit 
einer Handy-App, bietet älteren 
und bettlägerigen Menschen sowie 
ihren Angehörigen Unterstützung 
im P� egealltag und ein Plus an 
Lebensqualität. Es ermöglicht, 
immer und überall ganz dicht am 
p� egebedürftigen Familienmitglied 
zu sein. Jede wichtige Veränderung 
wird sofort gemeldet.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

9800610150000 P� ege-Cockpit ThevoSmart ONE 529,00

9800610160000 Familiärer Hausnotruf von Thomashilfen 269,00
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 ETAC

Turner Pro 

Sichere und für den P� egenden rückenfreundliche Transfers
Turner PRO ist das perfekte Hilfsmittel sowohl für Kranken-
häuser, P� egeeinrichtungen als auch für daheim. Das intuitive 
Design erleichtert die Handhabung. Lediglich die Einstellung des 
Handgriffs und der Beinstützen ist notwendig. Der Turner PRO ist 
auch auf unterschiedlichen Böden inklusive Teppich bis 200 kg 
nutzbar.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 16090106  Gewicht 8 kg 684,25

ROLKO

Rutschbretter Rolko-EasyTransfer
Erleichtert das Umsetzen von Personen z.B. vom Rollstuhl ins 
Bett oder Auto, eigenständige Nutzung ohne Fremdhilfe mög-
lich, verfügbar in 2 Ausführungen: Standard und gebogen mit 
Rutschpads, beide mit HMV-Nr. und kombinierbar mit unserem 
Drehteller.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

RBK-700-01 Gerade, 700 x 230 mm 79,73

RBK-KV Gebogen, 670 x 215 mm 118,88

RBK-KV-2 Gebogen, 750 x 215 mm 130,90

ROLKO

Drehteller Rolko-EasyTransfer
Ermöglicht ein müheloses Umsetzen von Personen vom Rollstuhl 
ins Bett oder in eine andere Sitzgelegenheit. Die eigenständige 
Nutzung ist möglich, mit HMV-Nr. und kombinierbar mit unseren 
Rutschbrettern.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

DRT-400 Drehteller 413 mm 124,95
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 ETAC

Transfer- und Umsetzhilfe Raiser Pro
Die einzigartige Beinstütze kann einfach mit nur einer Hand 
eingestellt werden. Zudem blockiert die Feststellbremse (rechts 
oder links) beide Räder gleichzeitig und schafft so eine sichere 
Brems lösung auch bei wenig Platz. Die Maserung der Fußplatte 
schafft eine Anti-Rutsch-Ober� äche. Die Handgriffe geben viele 
Möglichkeiten, die Hände zu platzieren. Diese Eigenschaften ver-
mitteln dem Betroffenen ein Gefühl der Sicherheit während des 
gesamten Transfers.

 Artikel-Nr. Beschreibung Preis €

 82511  Handgurte, 2er-Pack 77,35

82964 Raiser Gürtel S/M 243,95

82965  Raiser Gürtel L/XL 279,65

16090204 Raiser PRO   1.410,15

DE16090204S
DE16090204L

Transfer- und Umsetzhilfe Raiser Pro 
Set, inklusive Gürtel und Handgurten 

S/M oder L/XL

1.439,90
1.469,65
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Unser Service:

 INDIVIDUELLE BERATUNG

MOBILITÄTSSERVICE

REHATECHNIK-SERVICE

 TECHNISCHE DIENSTLEISTUNGEN

Eine individuelle 
Beratung und 
Anpassung erfolgt 
ausschließlich 
durch unser ge-
schultes Fachper-
sonal. Auf Wunsch 
selbstverständlich 
auch bei Ihnen 
zu Hause.

Wenn eine kundige
Hand dringend 
benötigt wird, 
stehen Ihnen 
unsere Service-
Teams gerne zur 
Verfügung. Ebenso 
können Sie sich 
auf eine schnelle 
Ersatzteillieferung 
verlassen.

Eine umfassende 
Einweisung auf Ihr 
Produkt ist für uns 
selbstverständlich.
Ebenso steht 
Ihnen unser ge-
schultes Fachper-
sonal mit eigener 
Werkstatt kompe-
tent zur Seite.

Aus� hl des konkreten Produkts: S� ndardl� stung oder 
Sonder� ss� ttung?
„Im Rahmen des vom Arzt für Sie verordneten Hilfsmittels stellt Ihnen Ihr Sanitätshaus mit 
dem Lächeln eine weitreichende Auswahl von Produkten vor. Diese sind Ihrem konkreten 
Krankheitsbild sowie auf Ihre individuellen Gegebenheiten und Bedürfnisse zugeschnitten. 
Selbstverständlich dürfen Sie als Versorgungswunsch auch Hilfsmittel – beispielsweise einen 
Rollator mit speziellen Ausstattungsmerkmalen – auswählen, die über das Maß des medizi-
nisch Notwendigen hinausgehen. Allerdings dürfen die Krankenkassen nur den Kostenanteil 
der medizinisch notwendigen Versorgung übernehmen. Mehrkosten und die dadurch bedingt 
höheren Folgekosten müssen Sie privat zahlen. 

Ihr regionales Sanitätshaus mit dem Lächeln berät Sie gerne jederzeit und umfänglich!”

Karin Glund, Vertragsmanagement, Sanitätshaus Aktuell AG

 In unseren ruhigen 
und abgeschlos-
senen Beratungs-
räumen erfahren 
Sie die Beratung 
und Anpassung, 
die man für einen 
in di vi  du ellen Ver-
sorgungsbereich 
erwarten darf.
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Gesundheitsthemen auf die Ohren: 

HEISSER PODCAST-TIPP: Rollstuhl, Orthese & Co.

Rollstuhl, Orthese & Co. 
ist auf den gängigen 
Podcastplattform 
abruf- und abonnierbar. 

Wer spannende Geschichten aus dem Sanitätshaus nicht nur 
lesen will, kann sie seit 2021 auch hören, denn da startete der neue 
Gesundheitspodcast:  Rollstuhl, Orthese & Co.

Viele Folgen stehen bereits zum Abruf bereit und jeden Monat 
kommt eine weitere hinzu. Dabei geht es bspw. um Rückenschmer-
zen in der Schwangerschaft, Wohnumfeldberatung bei Schlagan-
fall, Leben mit Prothese, Mobil dank Rollator oder Trinknahrung 
bei Mangelernährung.

Moderator Sebastian Messerschmidt lädt Betroffene, medizini-
sches Personal sowie die Expertinnen und Experten aus den 
Sanitätshäusern mit dem Lächeln zu gemeinsamen Gesprächen 
ein. Die Podcastfolgen gewähren Einblicke in die Arbeit der Sani-
tätshausfachleute und nehmen sich für wichtige Themen Zeit, die 
in anderen Medien meist zu kurz kommen. Darüber hinaus soll das 
Format mit den gängigen, schon lange nicht mehr zutreffenden 
Klischees über Sanitätshäuser aufräumen.
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DEUTSCHLANDS BELIEBTESTES
SANITÄTSHAUSMEDIUM
Informativ. Meinungsstark. Vielfältig.

Seit 2015 erscheint das SANITÄTSHAUS AKTUELL MAGAZIN
viermal im Jahr und deutschlandweit. Bereits fast 2.000.000 
Exemplare gingen in den Sanitätshäusern mit dem Lächeln 
über die Ladentheken. In jeder Ausgabe beantworten wir 
in spannenden Themen rund um Gesundheit, Prävention 
und Hilfsmittelversorgung Fragen wie: Wofür benötige ich 
eine Wohnumfeldberatung? Warum ist Inkontinenz so ein 
Tabuthema? Wie wirken Kompressionen? Was ist ein Leicht-
gewichtsrollstuhl? Und was ist eigentlich der Unterschied 
zwischen einer Orthese und einer Bandage?
Wir blicken hinter die Kulissen der vielfältigen Arbeit der 
Sanitätshausexpertinnen sowie -experten und berichten 
über Wellness, Fitness und Ernährung. Der bekannte Wissen-
schaftsjournalist Jean Pütz („Hobbythek“) liefert Ihnen 
dazu seine regelmäßige exklusive Alltagskolumne, der Fern-
sehkoch Volker Westermann ein pfiffiges, leicht nachzu-
kochendes Rezept.

Und natürlich gibt es in jeder Ausgabe eine Kinderseite, 
Kulturtipps, Kreuzworträtsel, Sudokus und jede Menge 
tolle Preise – von brandaktuellen Filmen und Büchern bis 
hin zu hochwertigen Spielsachen und Freizeitprodukten.
Auf alle Leserinnen und Leser wartet jede neue Ausgabe ab 
dem 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 15. November 
deutschlandweit in den Sanitätshäusern mit dem Lächeln 
kostenlos zum Mitnehmen!

Seit 2015 erscheint das 
viermal im Jahr und deutschlandweit. Bereits fast 2.000.000 
Exemplare gingen in den Sanitätshäusern mit dem Lächeln 
über die Ladentheken. In jeder Ausgabe beantworten wir 
in spannenden Themen rund um Gesundheit, Prävention 

Uns gibt’s nicht nur in Papierform, 

sondern zusätzlich auch auf vier digitalen 

SAM-Kanälen. Ein Besuch lohnt sich:

         facebook.com/sanitaetshausaktuell

instagram.com/sanitaetshausaktuellmagazin

x.com/s_aktuell
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Unsere Ratgeber und Flyer:

Adipositas

Beinprothetische 
Versorgung bei 
Amputationen

Einlagenversorgung

Armprothetik

Brustversorgung

Gelenkerkrankung
Arthrose

Barrierefreies Reisen

Volkskrankheit 
Diabetes

Inkontinenz 
ableitende Hilfsmittel
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Inkontinenz 
aufsaugende Hilfsmittel

Lymphödem und 
Lipödem

Rückengesundheit

Kinderversorgung

Trinknahrung bei 
Mangelernährung

Schlaganfall - Jede 
Sekunde zählt

Kniearthrose

Osteoporose

Schwangerschaft
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Stoma 

Wohnumfeldberatung:
Sicherheit in den 
eigenen vierWände

Diabetische Füße

Venenleiden

smileComfort Matratze 

Mein Recht als Patient

Wohnumfeldberatung:
P� ege in den eigenen 
vier Wänden

Dekubitus

Tennis- und Golferarm

Dekubitus

Mein Recht als Patient Tennis- und GolferarmDiabetische Füße
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Übungen für den Fuß - 
Fersenschmerz

Übungen für den Fuß Ulcus CrurisÜbungen für den Fuß Ulcus CrurisÜbungen für den Fuß - 

XEON Rollator

Katalog: Mobilität & P� ege

XEON Rollator

Katalog: Mobilität & P� ege

Unsere Ratgeber sind in 
Ihrem Sanitätshaus mit 
dem Lächeln erhältlich. 
Wir beraten Sie gerne.

A
LL

G
E

M
E

IN
E

S



134

Notizen
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§ 1 Vertragspartner
Vertragspartner im Rahmen dieser Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingun-
gen ist das unter § 16 genannte Unternehmen. Name, Anschrift, Kontaktdaten, 
vertretungsberechtigte Personen sowie weitere Angaben sind dort aufgeführt.

§ 2 Angebot und Vertragsabschluss
Die im Katalog dargebotenen Waren und Dienstleistungen stellen kein Angebot 
zu einem Vertragsabschluss dar, sondern sind lediglich eine Einladung zur Ab-
gabe eines Angebotes durch den Kunden. Die im Rahmen des Kataloges durch 
den Kunden getätigte Bestellung ist ein Angebot an den Vertragspartner. Der 
Vertrag kommt durch Lieferung der Ware zustande, sofern keine abweichende 
Vereinbarung oder Regelung gilt.

§ 3 Preise
Die im Katalog ausgewiesenen Preise beinhalten die jeweils gültige Mehr-
wertsteuer. Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche 
Preisempfehlungen.

§ 4 Versandkosten
Pro Auftrag sind von dem Besteller Versandkosten von pauschal 7,69 € zu 
zahlen. Die Versandkostenpauschale wird in jedem Fall nur einmal berechnet. 
Dies gilt auch für den Fall, dass die Lieferung in mehreren Teillieferungen 
erfolgt. Ab 100,00 € Bestellwert liefern wir versandkostenfrei. Beim Nachnahme-
versand berechnen wir zusätzlich Nachnahmegebühren in Höhe von 9,99 €. 
DHL berechnet ein Einziehungsentgelt von derzeit 8,99 €, das Sie direkt beim 
Post boten bezahlen.

§ 5 Zahlung
(1) Es gilt die vertraglich vereinbarte Zahlungsart. Als solche kommen in Be-
tracht Barzahlung bei Lieferung, Nachnahme und Vorauskasse. Mit Absendung 
der Ware wird der Kaufpreis fällig. Der Vertragspartner behält sich das Recht 
vor, nur mittels Vorauskasse oder per Nachnahme zu liefern.
(2) Verzugszinsen werden in Höhe von 5 % über dem jeweiligen Basiszinssatz 
p.a. berechnet. Die Geltendmachung eines höheren Verzugsschadens bleibt 
vorbehalten. 

Für den Fall, dass der Vertragspartner einen höheren Verzugsschaden geltend 
macht, hat der Besteller die Möglichkeit, diesem nachzuweisen, dass der gel-
tend gemachte Verzugsschaden überhaupt nicht oder in zumindest wesentlich 
niedrigerer Höhe angefallen ist.

§ 6 Rücktritt
Der Vertragspartner behält sich das Recht vor, von dem Vertrag zurückzutre-
ten, sofern er selbst ohne Verschulden von seinem Lieferanten nicht beliefert 
wird und die Ware nicht in zumutbarer Weise bei einem anderen Lieferanten 
beschafft werden kann. Im Falle des Rücktritts informiert der Vertragspartner 
den Besteller unverzüglich und erstattet dem Besteller unverzüglich eine ggf. 
schon erhaltene Gegenleistung. Dies gilt entsprechend für den Fall, dass der 
Vertragspartner aufgrund höherer Gewalt nicht in der Lage ist, die Leistung zu 
erbringen. Gesetzliche Rücktrittsrechte bleiben hiervon unberührt.

§ 7 Aufrechnung und Zurückbehaltungsrechte
Dem Besteller steht das Recht zur Aufrechnung nur zu, wenn seine Gegenan-
sprüche rechtskräftig festgestellt oder unbestritten sind. Zur Ausübung eines 
Zurückbehaltungsrechts ist der Besteller nur insoweit befugt, als sein Gegen-
anspruch auf dem gleichen Vertragsverhältnis beruht.

§ 8 Lieferzeit
Liefertermine oder -fristen sind – soweit sie nicht ausdrücklich schriftlich als 
verbindlich vereinbart werden – unverbindlich. Der Beginn einer schriftlich als 
verbindlich zugesagten Lieferzeit setzt die rechtzeitige und ordnungsgemäße 
Erfüllung der Verp�ichtungen des Kunden voraus. Die Einrede des nicht er-
füllten Vertrags bleibt vorbehalten.

§ 9 Gefahrübergang
Die Gefahr geht auf den Kunden über, sobald die Ware übergeben wurde oder 
die Sendung an die den Transport ausführende Person übergeben worden 
ist bzw. zwecks Versendung das Unternehmen des Verkäufers verlassen hat. 
Wird der Versand auf Wunsch des Kunden verzögert, geht die Gefahr mit der 
Meldung der Versandbereitschaft auf ihn über.

§ 10 Eigentumsvorbehalt
(1) Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Erfüllung aller Forderungen, 
die der Vertragspartner gleich aus welchem Rechtsgrund gegen den Kunden 
jetzt oder künftig zustehen, Eigentum vom Vertragspartner (Vorbehaltsware). 
Der Kunde darf über die Vorbehaltsware nicht verfügen.
(2) Bei Zugriffen Dritter (insbesondere: Gerichtsvollzieher) auf die Vorbehalts-
ware wird der Kunde auf das Eigentum des Vertragspartners hinweisen und den 
Vertragspartner unverzüglich benachrichtigen, damit der Vertragspartner sei-
ne Eigentumsrechte durchsetzen kann. Soweit der Dritte nicht in der Lage ist, 
dem Vertragspartner die in diesem Zusammenhang entstehenden gerichtlichen 
oder außer gerichtlichen Kosten zu erstatten, haftet hierfür der Kunde.
(3) Bei vertragswidrigem Verhalten des Kunden – insbesondere bei Zahlungs-
verzug – ist der Vertragspartner berechtigt vom Vertrag zurückzutreten und die 
Vorbehaltsware herauszuverlangen.

§ 11 Gewährleistung und Mängelrüge
(1) Hat der gelieferte Gegenstand nicht die vereinbarte Beschaffenheit oder 
eignet sich nicht für die nach dem Vertrag vorausgesetzte Verwendung oder 
die Verwendung allgemein oder hat er nicht die Eigenschaften, leistet die im § 
13 Absatz 1 genannte Firma grundsätzlich Nacherfüllung durch Nachlieferung 
einer mangelfreien Sache. 
(2) Mehrfache Nachlieferung ist zulässig. Schlägt zweifache Nach lieferung fehl, 
kann der Kunde nach seiner Wahl den Kaufpreis angemessen herabsetzen oder 
vom Vertrag zurücktreten. 
(3) In den Fällen von Nachlieferung hat der Kunde die mangelhafte Sache 
herauszugeben und Wertersatz für die gezogene Nutzung zu leisten.

§ 12 Beanstandungen
Reklamationen aufgrund von Preis- und/oder Mengendifferenzen, Transport-
schäden, Zustellverzögerungen u. ä. sind der im § 13 Absatz 1 genannten Firma 
unverzüglich schriftlich anzuzeigen.

Allgemeine Verkaufs- und
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Muster-Widerrufsformular:

An 

Hiermit widerufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)

Bestellt am(*)/erhalten am(*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift der/des Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum (*) Unzutreffendes bitte streichen

§ 13 Widerrufsbelehrung
(1) Widerrufsrecht
Sofern eine Bestellung im Wege des Fernabsatzes (telefonisch, per Internet 
oder mittels anderer Fernkommonikationsmittel) erfolgt ist oder der Vertrag 
außerhalb von geschlossenen Geschäftsräumen geschlossen wurde, hat der 
Besteller das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Das Widerrufsrecht gilt nur im Verhältnis Verbraucher - Unter-
nehmer. Für Versicherte der gesetzlichen Krankenkasse, die Waren auf Kosten 
Ihrer Krankenkasse beziehen, �ndet die Vorschrift des § 312g des Bürgelichen 
Gestzbuchs keine Anwendung.  Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, 
an dem er oder ein von ihm benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
Waren in Besitz genommen hat. Um das Widerrufsrecht auszuüben, muss der 
Besteller gegenüber 

mittels eindeutiger Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax  
oder E-Mail) über seinen Entschluss, den Vertrag zu widerrufen, informieren.  
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass der Besteller die Mitteilung 
über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absendet.

(2) Folgen des Widerrufs
Wenn der Besteller den Vertrag widerruft, hat der Vertragspartner dem Besteller 
alle Zahlungen, die er von ihm erhalten hat, einschließlich der Lieferkosten (mit 
Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass der Besteller 
eine andere Art der Lieferung als die von dem Vertragspartner angebotene 
günstige Standardlieferung gewählt hat), unverzüglich und spätestens binnen  
14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über den Widerruf 
des Vertrages bei dem Vertragspartner eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwendet der Vertragspartner dasselbe Zahlungsmittel, das der Besteller bei 
der ursprünglichen Transaktion eingesetzt hat, es sei denn, mit dem Besteller 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden dem  
Besteller wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.
Der Vertragspartner kann die Rückzahlung verweigern, bis er die Waren wieder 
zurückerhalten hat oder bis der Besteller den Nachweis erbracht hat, dass er die 
Waren zurückgesandt hat, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Der Besteller hat die Waren unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem 
Tag, an dem der Besteller den Vertragspartner über den Widerruf des Vertrages 
unterrichtet hat, an den Vertragspartner zurückzusenden oder zu übergeben.  
Die Frist ist gewahrt, wenn der Besteller die Waren vor Ablauf der Frist von  
14 Tagen absendet.
Der Vertragspartner trägt die Kosten der Rücksendung der Waren. Der Besteller 
muss für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften oder Funk-
tionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 
Das Widerrufsrecht gilt nicht für Verträge über die Lieferung versiegelter Ware, 

die aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht zur Rückgabe 
geeigenet sind, sofern ihre  Versigelung nach Lieferung entfernt wurde. Dieses 
und weiter Ausschlussgründe für die Ausübung des Widerrufsrechts sind in  
§ 312g Abs. 2 BGB geregelt.

§ 14 Verbraucherschlichtung
Der Vertragspartner erklärt sich bei rechtlichen Kon�ikten mit Verbrauchern  
(§ 13 BGB) bereit, an Verbraucherschlichtungsverfahren nach dem Verbraucher-
streitbeilegungsgesetz teilzunehmen.
Die für den Vertragspartner zuständige Verbraucherschlichtungsstelle ist die 
Universalschlichtungsstelle des Bundes Zentrum für Schlichtung e.V.

Straßburger Straße 8
77694 Kehl am Rhein
Telefon 07851 / 795 79 40
Fax 07851 / 795 79 41
E-Mail: mail@universalschlichtungsstelle.de
Webseite: www.verbraucher-schlichter.de

§ 15 Sonstiges
(1) Dieser Vertrag und die gesamten Rechtsbeziehungen der Parteien unter-
liegen dem Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des 
UN-Kaufrechts (CISG).
(2) Sollten einzelne Bestimmungen dieses Vertrages unwirksam sein oder  
werden oder eine Lücke enthalten, so bleiben die übrigen Bestimmungen hier-
von unberührt.

§ 16 Vertragspartner
Vertragspartner ist:

Lieferbedingungen

Sanitätshaus Mustermann 
Blindtext
Musterstraße 123
12345 Mustestadt 

Sanitätshaus Mustermann 
Musterstraße 123
12345 Mustestadt 
Telefon: +49 1234 67 89-0  
Telefax: +49 1234 67 89-10
info@sani-musterman-extra-lang.de

Gerichtsstand: 
Amtsgericht Musterhausen
HRB 12345 

Geschäftsführung:   
Anton Mustermann
Stefanie Musterfrau-Muster

Sanitätshaus Mustermann 
Blindtext  
Musterstraße 123
12345 Mustestadt 



Bei uns ist Ihr Vertrauen 
in den richtigen Händen!

www.laecheln-ist.de


